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Prosz´ zwróciç uwag´, ˝e w katalogu brakuje zdj´ç niektórych pozycji.

Wszystkie przedmioty wystawione na aukcji sà opisane i zilustrowane w bardzo

dobrej rozdzielczoÊci i w kolorze na naszej stronie internetowej 

http://www.wcn.pl

Zach´camy do przeglàdania ilustracji, gdy˝ pokaz w dniu aukcji ma miejsce w

warunkach niezbyt korzystnych.

Kalendarz aukcji
34 aukcja odb´dzie si´ 10 czerwca 2006 r.

przedmioty na aukcj´ przyjmujemy do 24 marca 2006 r.

Auction Schedule
Auction 34rd  -  10th June 2005

consignment deadline 24th March 2006

Zapraszamy na kolejnà gie∏d´ numizmatycznà w dniu 4 grudnia 2005 r.,

którà organizujemy wspólnie z Mennicà Paƒstwowà S.A. w budynku AURUM

w Warszawie przy ulicy Waliców 11.

Wystawcy majà zagwarantowany bezp∏atny parking w podziemiach budynku.

Czynna b´dzie kawiarnia.

Wszystkich zainteresowanych prosimy o wczeÊniejszà rezerwacj´ stolików

w naszej firmie. Poczàtek gie∏dy o godz. 9.00, przewidywane zakoƒczenie godz. 14.00.

Cenu stolików i biletów: 100 i 10 z∏otych.

Poza dzia∏alnoÊcià aukcyjnà prowadzimy sklep internetowy, w którym

mo˝ecie Paƒstwo kupowaç ciekawe obiekty w ciàgu ca∏ego roku.

www.wcn.pl

Polecamy równie˝ katalogi aukcyjne na p∏ytach CD. Dost´pne sà katalogi z aukcji

od 14 do 23 w wersji czarno-bia∏ej, a od aukcji 24 w wersji kolorowej.

Cena jednego katalogu na p∏ycie CD wynosi 20 z∏otych.
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Przedmioty wystawione na aukcj´ b´dà udost´pnione do oglàdania w biurze spó∏ki przy ulicy Ho˝ej 43/49 w Warszawie

od 7 listopada do 2 grudnia 2006 r. w godzinach od 10.00 do 18.00. Równie˝ w dniu aukcji w bardzo ograniczonym zakresie

od godziny 8.00 w Hotelu Holiday Inn w Warszawie.

Tabela stanów zachowania

Polska Niemcy U S A

St. Lustrz. Polierte Platte (PP) Proof

I Stempelglanz (Stgl) Uncirculated (Unc)

II Vorzüglich (Vzgl) Extremely Fine (EF)

III Sehr Schön (SS) Very Fine (VF)

IV Schön (S) Fine (F)

V Sehr Gut Very Good (VG)

Opis przedmiotów, wycena i uk∏ad katalogu:

Robert Buczak, Ryszard Kondrat i Jan W´c∏awski

Zdj´cia i sk∏ad komputerowy:

Marek Kondrat i Daniel Maksymiuk

Wszelkie prawa zastrze˝one

naÊwietlanie i druk: Semafic, Warszawa ul. Borzymowska 28



REGULAMIN AUKCJI

Warszawskiego Centrum Numizmatycznego

1. Aukcja odbywa si´ na zlecenie i rachunek w∏aÊcicieli i w imieniu licytujàcych.

2. Warunkiem uczestniczenia w aukcji jest posiadanie katalogu oraz wykupienie numeru licytacyjnego stanowiàcego wadium. WCN

mo˝e odstàpiç od ˝àdania wp∏acenia wadium.

3. Fakt przystàpienia do licytacji jest równoznaczny z akceptacjà niniejszego regulaminu.

4. Opisy w katalogu sà podane w dobrej wierze a autentycznoÊç przedmiotów jest zagwarantowana chyba, ˝e stwierdzono i˝ jest inaczej.

5. Ceny w katalogu sà cenami szacunkowymi a licytacja b´dzie si´ zaczynaç o 20% ni˝ej.

6. Udzia∏ w aukcji mo˝na braç równie˝ poprzez z∏o˝enie pisemnej oferty w WCN przes∏anej wraz z kopià dowodu wp∏aty wadium

w wysokoÊci 25% ceny szacunkowej, dokonanej na konto WCN.

7. Uczestniczàcy w aukcji jest zobowiàzany po wygraniu przetargu op∏aciç wylicytowany przedmiot w z∏otych obiegowych lub czekiem

potwierdzonym z gwarancjà zap∏aty.

Klienci znani WCN mogà dokonaç op∏aty w terminie 3 dni od daty zakoƒczenia aukcji. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje, ˝e

WCN b´dzie pobieraç odsetki za ka˝dy dzieƒ zw∏oki

8. Uczestniczàcy w aukcji b´dà traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów. Wszelkie zastrze˝enia dotyczàce okreÊleƒ

podanych w katalogu mogà byç przyjmowane przez WCN wy∏àcznie na piÊmie w dniach przeznaczonych na oglàdanie przedmiotów.

Z chwilà rozpocz´cia aukcji reklamacje nie b´dà przez WCN uwzgl´dniane.

9. Miejscem rozstrzygania wszelkich sporów jest Sàd Rejonowy dla miasta st. Warszawy.

10. Zakoƒczenie licytacji nast´puje po trzykrotnym wywo∏aniu ceny i jej przybiciu.

Do wylicytowanej ceny WCN dolicza 10% op∏aty aukcyjnej.

W kwestiach wàtpliwych licytator ma prawo jeszcze raz wywo∏aç cen´.

11. Zezwolenia na wywóz za granic´ nie wymagajà przedmioty niewpisane do rejestru zabytków i majàce nie wi´cej ni˝ 55 lat.

Tryb wywozu i zezwoleƒ na wywóz zabytków reguluje ustawa z dnia 23 lipca 2003 "O ochronie zabytków i opiece nad zabytkami".

12. Moc prawnà ma polski tekst regulaminu.

13. Wszelkie nale˝noÊci prosimy wp∏acaç na nasz rachunek:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49 00-681 Warszawa

Bank BPH S.A., Oddzia∏ w Warszawie, ul. Nowogrodzka 50,

28 1060 0076 0000 4010 4020 4335 (PLN)

Citibank Handlowy w Warszawie S.A.,

82 1030 0019 0109 8530 0006 1018 (PLN)



TERMS OF AUCTION

Warsaw Numismatic Centre

1. The auction is conducted on order and for the account of the proprietors and on the behalf of the bidders.

2. Only persons interested in the auction who are in the possession of the catalogue and who paid the registration card, that constitutes a deposit,

will be admitted. WCN can abandon requirements of deposit payment.

3. Bidding in the auction constitutes full acceptance by the bidder of all the terms of the sale.

4. The descriptions in the catalogue are set out in all good faith and the authenticity of items is guaranted, if not otherwise stated.

5. Catalogue prices are our estimates; we shall start bidding at prices 20% lower.

6. Written orders are accepted on the condition of paying a deposit of 25% of the estimated price to the account of WCN.

7. The successful bidders present at the auction are obliged to make their payment immediately in current Polish zlotys or by a secured 

cheque. Purchasers known to WCN are obliged to make payment within 3 days after the end of the auction. Payment received after this date 

will be charged for every day of delay.

8. Bidders will be considerated to have seen the items. Any complaints concerning the description of the items will be accepted by WCN

only in writing during public viewing of items.

9. The District Court in Warsaw has jurisdiction in the case of any claims.

10. An item will be knocked down after the highest bid has been called out three times.

A charge of 10%, payable by the purchaser, will be added on the knock-down price. In the case of any doubts on knocking-down, 

the item will be called down once more.

11. All objects not older than 55 years and not inscribed to the National Monument Register can be exported.

Exportation of other objects is regulated by the Law of 23rd July 2003 entitled "On the protection and tutelage of National Monuments"

12. Only the Polish text has legal force; this free translation is included only for guidance.

13. Payment should be made to our account:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49, 00-681 Warszawa

Bank BPH S.A., Oddzia∏ w Warszawie, ul. Nowogrodzka 50,

SWIFT: BPHKPLPK, Account: IBAN PL 28 1060 0076 0000 4010 4020 4335 (PLN)

Citibank Handlowy w Warszawie S.A.,

SWIFT: CITIPLPX, Account: 82 1030 0019 0109 8530 0006 1018 (PLN)

Payments in other currencies - account number on request.



LITERATURA
1. K. Chmielecki- Wykopaliska monet i srebra- Maszenice, Nieciszewo, Pocza∏kowo w Êwietle najnowszych

badaƒ, 44 str., 2 tabl., Toruƒ 1907, BNP 1291, twarda oprawa 150,-

2. B. Demel- Liczmany mennicze zwane podskarbiówkami, 32 str., 6 tablic, Kraków 1911, BNP 4225,

twarda oprawa, Êlady kornika 300,-

3. D. Fedorow- Moniety Priba∏tiki XIII-XVIII stoletij, 422 str.,ilustracje w tekÊcie, Tallin 1966,

twarda oprawa z obwolutà 200,-

4. M. Gra˝yƒski- Spór ksi´cia Albrechta z Polskà o monet´, 19 str., Kraków 1914, BNP 3137,

ze zbioru Stanis∏awa Herstala, twarda oprawa 100,-

5. R. Grodecki- Przywilej menniczy biskupstwa poznaƒskiego z r. 1232, 41 str., Poznaƒ 1921, BNP 2208

K. Tymieniecki- Przywilej menniczy biskupstwa poznaƒskiego z roku 1232 na tle rozwoju immunitetu w

XIII w., 24 str., Poznaƒ 1934, dodatkowo M. Gumowski- Prawa mennicze biskupów poznaƒskich, 4 str.

z Kroniki m. Poznania 4, 1926, BNP 2244. twarda oprawa z eleganckim marmurkiem florenckim 150,-

6. M. Gumowski- Denary pierwszej doby piastowskiej, 47 str. 2 tabl., Kraków 1904, twarda oprawa,

BNP 2223 100,-

7. M. Gumowski- O grzywnie i monecie piastowskiej, 96 str., Kraków 1908, BNP 2241, twarda oprawa 150,-

8. M. Gumowski- O grzywnie i monecie piastowskiej, 96 str., Kraków 1908, BNP 2241, twarda oprawa 100,-

9. M. Gumowski- Szkice numizmatyczne- Zbiór rozpraw i monografii, 108 str., 2 tabl. Kraków 1910,

BNP 2247, ekslibris M. Gumowskiego, twarda oprawa 120,-

10. M. Gumowski- Monety sasko-polskie, 23 str. 7 tabl. Kraków 1919, BNP 2513, ekslibris M. Gumowskiego,

twarda oprawa 100,-

11. M. Gumowski- Moneta z∏ota w Polsce Êredniowiecznej, 107 str., Kraków 1912, BNP 2234, twarda oprawa 180,-

12. M. Gumowski- Mennica olkuska i koleje jakie przechodzi∏a, 5 str. 1 tabl. Kraków 1913-15, BNP 3408,

wycinek ze Sprawozdaƒ Komisji do Spraw Badania Historii Sztuki w Polsce, T. IX, z.1-2, twarda oprawa 100,-

13. M. Gumowski-Podr´cznik numizmatyki polskiej, 296 str. 80 tablic, Kraków 1914, BNP 1872,

twarda oprawa, tablice luzem umieszczone we wspó∏oprawnej kieszeni 400,-

14. M. Gumowski- Wykopalisko monet z XIII wieku w Brzegach nad Nidà, 65 str. 4 tabl., Kraków 1917,

BNP 843 twarda oprawa 100,-

15. M. Gumowski- Mennica wileƒska w XVI i XVII wieku, 200 str., 18 tablic, Warszawa 1921, BNP 3452,

twarda oprawa 300,-

16. M. Gumowski- Biskupstwo kruszwickie w XI wieku, 68 str. Poznaƒ 1921 oraz Merseburg oder Kruschwitz?,

11 str. odbitka z Berliner Münzblätter N.F. 1918, twarda oprawa 100,-

17. M. Gumowski- Monety polskie, 176 str., 32 tablice, Warszawa 1924, twarda oprawa 100,-

18. M. Gumowski- Szkice numizmatyczno-historyczne z XI wieku, 258 str., ilustracje, Poznaƒ 1924, BNP 2248,

twarda oprawa 120,-

19. M. Gumowski- Szkice numizmatyczno-historyczne z XI wieku, 258 str., ilustracje, Poznaƒ 1924, BNP 2248,

twarda oprawa 100,-

20. M. Gumowski- Mennica gnieênienska w czasach piastowskich, 11 str. 2 tabl. Lwów 1926, BNP 3381,

ekslibris M. Gumowskiego, oprawa kartonowa 40,-

21. M. Gumowski- Dzieje mennicy krakowskiej, 128 str., 18 tablic, Poznaƒ 1927, BNP 3391, twarda oprawa,

rzadkie 800,-

22. M. Gumowski- Zabytki mennicze ksià˝àt braniborskich z XII wieku, 25 str. 1 tabl, Sprawa braniborska XII.

wieku, 44 str., Sprawa braniborska XII wieku- cz´Êç II, 63 str, Jaksa ostatni ksià˝´ braniborski, 20 str,

Poznaƒ 1927-1929, nadbitka ze Slavia Occidentale, BNP-, nadbitka artyku∏u R. Kiersnowskiego-

Zanim powsta∏ Berlin- pieniàdz w osadach s∏owiaƒskich nad Szprewà i Hawelà, twarda oprawa 120,-

23. M. Gumowski-Boles∏aw Chrobry w Czechach- Szkic numizmatyczny, 37 str., ilustracje, Poznaƒ 1934,

BNP 2219, twarda oprawa i ekslibris M. Gumowskiego 80,-

24. M. Gumowski- I. Boles∏aw Chrobry w Czechach, II. Denary Êw. Wojciecha, 33 str., ilustracje, Kraków 1935,

BNP 2219, 2224, twarda oprawa i ekslibris M. Gumowskiego 100,-

25. M. Gumowski-I. Ksi´˝niczka polska opatkà niemieckà XII wieku, II. Swatawa królowa czeska, 24 str.,

ilustracje, Kraków 1936, BNP 2231 i 2246, egz. autora, ekslibris M. Gumowskiego, twarda oprawa 80,-
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26. M. Gumowski- Trzej Boles∏awowie XII wieku. Szkic numizmatyczny, 23 str., 3 tablice, Katowice 1938,

BNP 2249, osobne odbicie z Roczników Towarzystwa Przyjació∏ Nauk na ÂÂlàsku, oraz dodatkowo ten sam

artyku∏ z Roczników z innà paginacjà, twarda oprawa i ekslibris M. Gumowskiego 100,-

27. M. Gumowski- Corpus Nummorum Poloniae, monety X i XI w., zeszyt I. 233 str, 41 tablic, Kraków 1939,

BNP 2221, twarda oprawa, tablice nieco mniejszego formatu luzem 200,-

28. M. Gumowski- Mennica lubelska w latach 1595-1601, 45 str. ilustracje, wycinek z Rocznika Humanistycznego

KUL, R.VIII, z.2, Lublin 1960, oprawa kartonowa, rzadkie 60,-

29. A. Hess- Nachf. Frankfurt am Main Auktions-Katalog der Sammlung des Herrn Apotheker Karl Rudolph in

Königsberg- 11 Mai 1914, 127 str., 4 tabl., kilka ciekawych i rzadkich monet polskich, ekslibris Domenico

Rossiego, ∏adna twarda oprawa, pi´kny egzemplarz 600,-

30. E. Hutten-Czapski- Catalogue de la Collection des Medailles et Monnaies Polonaises, tomy 1-5,

Petersburg i Kraków 1871-1916, BNP 3640, tomy 1-4 w jednolitej oprawie, pó∏skórek z napisami na grzbiecie,

tom I nieco mniejszy, tom 5 oprawa pó∏skórek wiÊniowy i p∏ótno, pomimo tych zastrze˝eƒ ∏adny i

czysty komplet z biblioteki Feliksa Âciba∏∏y z Krakowa 8.000,-

31. W. Ja˝dzewski- Wykopalisko jarociƒskie a mianowicie monety Boles∏awów czeskich, 56 str., 4 tabl.,

Poznaƒ 1879, BNP 1048, pieczàtka zbioru Jana Sas Zubrzyckiego, twarda oprawa 150,-

32. Jerzy Koziczyƒski- Banknoty polskie. Kolekcja Lucow, tom II 1916-1923, 320 str. bogato ilustrowane w

tekÊcie, stopnie rzadkoÊci, twarda oprawa z obwolutà, ciekawy katalog wa˝nej kolekcji banknotów polskich 500,-

33. H. Maƒkowski- Fa∏szywe monety polskie, 94 str., ilustracje w tekÊcie, Poznaƒ 1930, BNP 2579,

twarda oprawa 120,-

34. E. T. Massalski- Tablice porównawcze wszystkich wiadomych monet, wag i miar wyrachowanych na..,

124 str., Petersburg 1834, BNP 1980, twarda oprawa 125,-

35. M. Mora Morzycki- O trojakach koronnych Zygmunta III, 24 str., ilustracje w tekÊcie, Warszawa 1883,

BNP 2585, twarda oprawa 100,-

36. F. Piekosiƒski- WiadomoÊç o wykopalisku krakowskiem monet Kazimierza Wielkiego, 6 str., 2 tabl.,

Kraków 1878, BNP 1168, wycinek z Dwutygodnika Naukowego, oprawa kartonowa 60,-

37. F. Piekosiƒski- Moneta polska w dobie piastowskiej. - Zawiàzki rzeczy menniczej w Polsce wieków Êrednich,

23 str., Kraków 1898, BNP 2333, twarda oprawa 100,-

38. I. Polkowski- Decouverte á G∏´bokie des monnaies polonaises du Moyen-Age, 80 str., 7 tabl., Gniezno 1876,

BNP 978, twarda oprawa 120,-

39. J. Przyborowski- Przyczynki do historyi mennic wielkopolskich w koƒcu XVI wieku, 39 str.,

Warszawa 1883, BNP 3356, Kilka uwag o numizmatyce Êredniowiecznej z powodu dzie∏a K. Stronczyƒskiego-

”Monety dawnej Polski, 26 str. Warszawa 1884, BNP 2378, “Handbuch der polnischen Münzkunde”

von Max Kirmis, Posen 1892, recenzja, BNP 1878, ekslibris rodziny Terleckich, twarda oprawa 120,-

40. Przeglàd Biblijograficzno-Archeologiczny tom II, 528 str., ilustracje w tekÊcie, Warszawa 1881, BNP 58,

twarda oprawa 200,-

41. K. Plage-Monety bite w miedzi za panowania Stanis∏awa Augusta, 32 str., 18 tablic, Warszawa 1897

BNP 2600, zapiski w tekÊcie, twarda oprawa 300,-

42. J. Tyszkiewicz- Podr´cznik numizmatyczny zawierajàcy ceny amatorskie monet polskich od 1506 roku do

1795 roku, 100 str. Poznaƒ 1890, BNP 496, uszkodzona strona tytu∏owa, twarda oprawa, rzadki 100,-

43. W. Wittyg- Wykopalisko mianowskie monet Êredniowiecznych polskich, 36 str., 2 tabl., Warszawa 1890,

BNP 1298, twarda oprawa 120,-

44. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, tomy I-III 1909-1911, Kraków 1909-1911, BNP 64,

twarda oprawa, pierwsze 16 stron w odbitce kserograficznej 500,-

45. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tomy IV-VI 1912-15, Kraków 1912-1915, BNP 64,

twarda oprawa 400,-

46. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tomy VII-VIII, 1916-19, Kraków 1916-1919, BNP 64,

twarda oprawa 700,-

47. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tomy IX-X 1920-24, Kraków 1921-1924, BNP 64, twarda oprawa 250,-

48. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tomy XI-XIII, 1925-30, Kraków 1925-1930, BNP 64,

twarda oprawa 400,-
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49. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tom XIV 1931-32, Kraków 1933, BNP 64, twarda oprawa 200,-

50. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tomy XV 1933, Kraków 1934, BNP 64, oprawa broszurowa 100,-

51. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tomy XVI 1934, Kraków 1935, BNP 64, oprawa broszurowa,

uszkodzenia ok∏adki 80,-

52. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tomy XVII 1935, Kraków 1936, BNP 64, oprawa broszurowa 100,-

53. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tomy XVIII 1936, Kraków 1937, BNP 64, oprawa broszurowa 100,-

54. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tomy XIX 1937, Kraków 1938, BNP 64, oprawa broszurowa

uszkodzona 80,-

55. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tomy XX 1938-1939, Kraków 1939, BNP 64, oprawa broszurowa 200,-

56. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tomy XXI 1940-1948 Kraków 1949, BNP 64, oprawa

broszurowa 100,-

57. I. Zagórski -Monety dawnej Polski jako te˝ prowincyj i miast do niej niegdy nale˝nych z trzech ostatnich

wieków, 191 + 18 str., 2+60 tablic, Warszawa 1845, BNP 2667, twarda oprawa mocno zniszczona,

tablica II w odbitce kserograficznej, zaplamienia 600,-

GRECJA
*58. Celtowie wschodni- tetradrachma typu Filipa II macedoƒskiego, Aw: G∏owa w prawo,

Rw: Jeêdziec na koniu w lewo, Kostial 649, 7.41 g III 300,-

*59. LUKANIA- Metapont, stater 330-300 pne, Aw: G∏owa Demeter w prawo, Rw: K∏os zbo˝a, z prawej p∏ug,

Szaivert-Sear 584-var, 7.92 g III 1.000,-

*60. KAMPANIA- Neapolis, stater 450- 340 pne, Aw: G∏owa nimfy w diademie w prawo, za nià he∏m tessalski,

Rw: Antropomorficzny byk w prawo, nad nim Nike, Szaivert-Sear 366, 7.39 g III 600,-

*61. AKARNANIA- Leukas kolonia Koryntu, stater 330-250 pne, Aw: Pegaz lecàcy w lewo, pod nim Λ,

Rw: G∏owa Ateny w he∏mie korynckim, za nià maszt, ni˝ej Λ, Szaivert-Sear 2365, BMC 56, 8.52 g II- 750,-

*62. CYLICJA-Tarsos, satrapa Datames stater 378-371 pne, Aw: Baaltars siedzàcy na tronie w prawo,

przed nim grono winne, za nim napis aramejski, Rw: W Êwiàtyni stojàcy naprzeciw siebie Ana i Datames,

Szaivert-Sear 5757, 10.21 g, atrakcyjny egzemplarz II+ 2.000,-

*63. SYRIA- królestwo Seleucydów, Antioch VIII 125-121 pne, tetradrachma, Aw: G∏owa w diademie w

prawo, Rw: Zeus z ber∏em stojàcy w lewo, napisy pionowe, Szaivert-Sear 7431, 16.61 g II 1.250,-

*64. SYRIA-Antioch X Eusebes Filopator 94-83 pne, tetradrachma, Aw: G∏owa w diademie w prawo,

Rw: Zeus na tronie siedzàcy w lewo i napisy, Szaivert-Sear 7470, 15.91 g III+ 900,-

*65. SYRIA- Filip Filadelfos 93-83 pne, tetradrachma, Aw: G∏owa w diademie w prawo,

Rw: Zeus na tronie siedzàcy w lewo i napisy, Szaivert-Sear 7484, 15.70 g III+ 900,-
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*66. PERSJA-Sasanidzi- Khusru II 590-627, dirhem- Darabgard, Aw: Uskrzydlone popiersie w prawo i

napisy, Rw: O∏tarz ognia i stra˝nicy, na zewn´trznym ko∏nierzu cztery pó∏ksi´˝yce z gwiazdkami,

Mitchiner 1129, 3.98 g II 150,-

*67. PERSJA-Sasanidzi- Khusru II 590-627, dirhem- Balkh, Aw: Uskrzydlone popiersie w prawo i napisy,

Rw: O∏tarz ognia i stra˝nicy, na zewn´trznym ko∏nierzu cztery pó∏ksi´˝yce z gwiazdkami, Mitchiner 1206,

Göbl 212, 4.12 g II 150,-

REPUBLIKA RZYMSKA
*68. L. Scipio Asiagenus ok. 106 pne, denar serratus, Aw: G∏owa Jupitera w lewo, Rw: Jupiter w kwadrydze w

prawo, Sear-Cornelia 24b, 3.85 g III 250,-

*69. C. Coelius Caldus ok. 104 pne, denar, Aw: G∏owa Romy w lewo, Rw: Victoria w bidze w lewo,

Sear Coilia 2, 3.85 g III 250,-

*70. Q. Antonius Balbus 83-82 pne, denar serratus, Aw: G∏owa Jupitera w prawo, Rw: Victoria w kwadrydze w

prawo, Sear-Antonia 1, 3.96 g III 250,-

*71. Mn. Aquillius Mn, ok. 71 pne, denar serratus, Aw: Popiersie Virtus w he∏mie, Rw: Konsul Man. Aquillius

podnoszàcy kl´czàcà Sycyli´, Sear-Aquillia 2, 3.95 g III- 250,-

*72. L. Roscius Fabatus 64 pne, denar serratus, Aw: G∏owa Junony Sospity w skórze kozy w prawo, Rw: Stojàca

kobieta karmi w´˝a, Sear-Roscia 3, 3.87 g III- 250,-

*73. L. Scribonius Libo ok. 62 pne, denar, Aw: G∏owa Bonus Eventus w prawo,

Rw: Ozdobna obudowa studni z girlandami i dwoma lirami, Sear-Scribonia 8, 3.96 g III 250,-

*74. P. Clodius M. f. Turrinus ok. 42 pne, denar serratus, Aw: G∏owa Apollina w prawo, za nià lyra, Rw: Diana

Lucifera stojàca na wprost z dwoma pochodniami, Sear-Claudia 15, 3.92 g III 250,-

CESARSTWO RZYMSKIE
*75. TRACJA- Perynt, Oktawia córka Klaudiusza i Messaliny, AE-26, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw:

Stojàca Hera z Samos i napis PIN..I..N, Schönert-Geiss s.134, tabl.XI, bràz 26 mm. 9.42 g, bardzo rzadki, patyna III/III- 300,-

*76. Othon 69 denar, Aw: Popiersie w prawo i napis O CAESAR AVG TR, Rw: Stojàca Securitas i napis SEC..

TAS PP, Sear 19, 3.28 g, rzadka moneta III/III- 750,-
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*77. Wespazjan 69-79, sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis, Rw: Fortuna ze sterem i rogiem obfitoÊci

stojàca w lewo, napis FORTVNAE REDVCI, w polu S-C, Sear ME 2323, RIC 422, 25.18 g, patyna III+ 800,-

*78. Wespazjan 69-79, sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis, Rw: Mars w zbroi z trophaionem w lewo,

napis MARS VICTOR, w polu S-C, Sear ME 2329, RIC 433, 26.16 g, patyna III 600,-

*79. Domicjan 81-96 denar, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Minerwa z piorunami i w∏ócznià w lewo, napis,

Sear 297, 3.42 g I- 500,-

*80. Domicjan 81-96 denar, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Minerwa z w∏ócznià stojàca na statku w prawo,

Sear 281, 3.21 g II+ 450,-

*81. Nerwa 96-98, sesterc, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: Cesarz siedzàcy na trybunie,

obok na drugiej urz´dnik daje pieniàdze obywatelowi wchodzàcemu po schodkach, napis CONGI S.C,

SearME 3043 24.44 g, patyna III+ 2.000,-

*82. Trajan 98-117, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Dak siedzàcy z prawo, obok krzywy miecz i

napis SPQR OPTIMO PRINCIPI, Sear 529, RIC 219 II+ 400,-

*83. Hadrian 117-138, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Cesarz stojàcy w prawo podnosi z kl´czek

Gali´, napis RESTITVTORI GALLIAE, Sear 1247c, RIC 324, 3.23 g II 300,-

*84. BITYNIA, Hadrian 117-138, AE-34, Aw: Popiersie cesarza w prawo i napis AVT KAIC TPAI A∆PIANOC

CEB, Rw: OÊmiokolumnowa Êwiàtynia i napis KOI-NON BIΘYNIAC, Sear 1143, 25.33 g III/III- 500,-

*85. Lucjus Verus 161-169, sesterc, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw; Stojàca Victoria z tarczà umocowanà na

palmie, napis w otoku IIII IMP II COS, Sear ME 5378, 24.89 g, patyna III+ 750,-

*86. Septymiusz Sewer 193-211, denar (201-210), Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Dea Caelestis w

kunsztownej fryzurze jadàca na lwie w prawo, napis INDVLGENTIA AVGG, w odcinku IN CARTH,

Sear 219, RIC 267A, 3.09 g II 150,-

*87. Karakalla 198-217, denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis, Rw: Indulgentia lub Julia Domna

siedzàca w lewo i napis INDULG FECVNDAE, Sear 104, RIC 214, 3,15 g II+ 150,-

9

77 78

79 80
81

82 83
84

85
86 87



*88. Karakalla 198-217, denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis, Rw: Pax z ga∏àzkà i

ber∏em kroczàca w lewo, napis PM TR P XIIII COS III PP, Sear 190 RIC 184, 3.19 g II- 125,-

*89. FENICJA-Berytus, Karakala 198-217, AE-24, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Âwiàtynia z posàgiem

Astarte i napis COLI FEL BE, 14.17 g. patyna III+ 300,-

*90. Elagabal 218-222, denar (219-220), Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Providentia z rogiem obfitoÊci i

laskà w d∏oni, napis PROV DEORVM, Sear 244, RIC 130, 2.88 g II+ 200,-

*91. Aleksander Sewer 222-235, denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis, Rw: Fides siedzàca w lewo z

dwoma sztandarami w d∏oniach, napis FIDES MILITVM, Sear 51, RIC 193, 3.03 g II 150,-

*92. Julia Mamea-matka Aleksandra Sewera, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Stojàca w lewo

Venus z he∏mem i ber∏em w d∏oniach, napis VENUS VICTRIX, Sear 76, RIC 358, 3.36 g II+ 150,-

*93. Gordian III 238-244, sesterc, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: Cesarz w zbroi, z w∏ócznià i glo-

bem w d∏oniach kroczy w prawo, napis w otoku TR P COS II PP, Coh. 267, 17.62 g, patyna, wy∏upany krà˝ek III 350,-

*94. MOESIA SUPERIOR-Viminacjum, Trebonianus Gallus, 251-253 AE-27, Aw: Popiersie w prawo i napis

Rw: Moesia stojàca mi´dzy bykiem i lwem, napis PMS COL VIM, w odcinku data, Sear 4307,10.75 g, patyna III+ 300,-

*95. EGIPT- Aleksandria, Aurelian i Vabalatus 270-275, tetradrachma bilonowa, Aw: Popiersie w prawo i

napis w otoku, w polu rok panowania LA (1 rok=270 r. ne), Rw: Popiersie Aureliana w prawo i napis, w

polu rok panowania L. (4 rok = 270 r. ne), Sear 4757, Förscher 1178, 9.18 g, patyna II 750,-

*96. Tacyt 275-276, antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis w otoku. Rw: Stojàca Fides z

dwoma sztandarami i napis FIDES MILITVM, w odcinku .B.A., Sear 3306, RIC 27, pi´kny egzemplarz II+ 100,-

*97. Probus 276-282, antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis,

Rw: Minerwa z ga∏àzkà oliwnà w lewo, napis COMES AVG, Sear 3345, RIC 65, 3.67 II 100,-

*98. Konstancjusz I 293-306, argenteus- Rzym, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Czterej w∏adcy przed bramà

obozowà sk∏adajà ofiar´ na o∏tarzu, napis VIRTVS MILITVM, Sear 314, w odcinku litera A (Rzym), 3.16 g I 1.600,-

*99. Konstancjusz I 293-306, follis, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis, Rw: Stojàca Moneta z wagà w

d∏oni i napis SACRA MONETA AVGG ET CAESS NOSTR, w odcinku ST(?), Sear 3676, 9.53 g, patyna II+ 250,-
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*100. Konstancjusz I 293-306, follis, Lyon, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis, Rw: Stojàcy Geniusz i napis

GENIO POPVLI ROMANI, w odcinku PLG, Sear 3671, 10.76 g, patyna II 250,-

*101. Maksymin II 305-313, follis, Aleksandria, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Stojàcy Geniusz z rogiem

obfitoÊci i napis GENIO IMPERATORIS, Sear - Coh. 51, 5.71 g, patyna II+ 150,-

*102. Licyniusz I 308-324. follis, Siscia, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Stojàcy Jowisz z Victorià w d∏oni i

napis IOVI CONSERVATORI, w odcinku SIS, Sear 3798, RIC 222a, ∏adna patyna II+ 100,-

*103. Teodozjusz 402-450, solidus Konstantynopol (430-440) Aw: Popiersie na wprost i napis D N THEODOSIVS

P F AVG, Rw: Constantinopolis siedzàca w lewo i napis VOT XXX MVLT XXXX oraz I,

w odcinku CONOB, Kampmann 167.15 , RIC 257, z∏oto 4,39 g, lekko gi´ty II- 2.000,-

BIZANCJUM
*104. Anastazjusz 491-518, solidus, Konstantynopol, Aw: Popiersie na wprost i napis D N ANASTASIVS P F AVG,

Rw: Victoria z krzy˝em w lewo i napis VICTORIA AVGGG-I, w odcinku CONOB, Sear 5, z∏oto 3.56 g,

prawdopodobnie obci´ty, II- 1.500,-

*105. Herakliusz 610-641, solidus, Konstantynopol, Aw: Popiersia Herakliusza i Herakliusza Konstantyna na wprost,

napis w otoku, Rw: Krzy˝ na postumencie, napis w otoku, w odcinku CONOB, Sear 736, z∏oto 4.47 g II 1.750,-

*106. Konstantyn IX 1042-1055, histamenon nomisma, Konstantynopol, Aw: Popiersie Chrystusa w aureoli

na wprost, Rw: Pó∏postaç cesarza na wprost i napis, Sear 1828, z∏oto 4.32 g, uszkodzony rant III 1.000,-

*107. Konstantyn X 1059-1067, histamenon nomisma, Konstantynopol, Aw: Chrystus w aureoli na tronie

na wprost, Rw: Stojàcy cesarz na wprost i napis, Sear 1847, z∏oto 4.24 g III+ 1.000,-

*108. Micha∏ VII 1071-1078, histamenon nomisma, Konstantynopol, Aw: Pó∏postaç Chrystusa w aureoli

na wprost, Rw: Pó∏postaç cesarza na wprost i napis, Sear 1868, elektron lub z∏oto 4.27 g III 1.000,-
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ÂREDNIOWIECZE
CZECHY

*109. Jan Luksemburski 1310-1346, denar, Aw: Lew czeski i napis IOHES REX BOE,

Rw: Stojàcy Êw. Wac∏aw i napis S. WENC.., Donebauer 824, 0.56 g III 150,-

*110. W∏adys∏aw II Jagielloƒczyk 1471-1516, grosz praski, Aw: Korona i napis w podwójnym otoku,

Rw: Lew czeski i napis, Castelin 93, 2.31 g II 100,-

DANIA

*111. Hedeby, pó∏brakteat X w- naÊladownictwo denarów dorestadskich Karola Wielkiego, Aw: Monogram,

Rw: ¸ukowate linie imitacja napisu, 0.58 g II 750,-

HOLANDIA

*112. Dolna Lotaryngia- Deventer, Konrad II 1024-1039, denar, Aw: Ukoronowana g∏owa z d∏ugà brodà i

napis w otoku CON.., Rw: Krzy˝ równoramienny, w polu cztery kulki i nieczytelny napis, Dbg 566b,

Kluge 103, 1.16 g, patyna III 200,-

*113. Dolna Lotaryngia- Tiel, Henryk II 1002-1024, denar, Aw: Ukoronowana g∏owa na wprost i napis

HEINRINI...TO, Rw: Krzy˝ równoramienny, w polach kulki i napis TIEL..., Dbg 578, 1.42 g, patyna III+ 300,-

LITWA

*114. Witold 1392-1430, pieniàdz litewski bity po roku 1401 r, Aw: Grot w∏óczni z krzy˝ykiem, Rw: Kolumny

Gedymina, Kiersnowski typ II, 0.33 g III+ 300,-

*115. Witold 1392-1430, pieniàdz litewski bity po roku 1401, Aw: Grot w∏óczni z krzy˝ykiem, Rw: Kolumny

Gedymina, Kiersnowski typ II, 0.26 g III 250,-

NIEMCY

*116. Kolonia, denar typu koloƒskiego-naÊladownictwo XI w, Aw: Popiersie (?) i napis ODDO IMP, Rw: Znie-

kszta∏cony napis S COLONIA, 1.38 g III 150,-

*117. Ratyzbona, król Henryk II 1002-1024, denar (1002-1009), Aw: Krzy˝ równoramienny,w polach kliny,

kulka i kropki, napis w otoku HEINRTCVS RX, Rw: Kapliczka i napis REGNA CIVITAS, poziomo ICNI,

Hahn 27.d, 1.58 g, p´kni´ty niemal na ca∏ej szerokoÊci III+ 400,-

*118. Ratyzbona, denar typu ratyzboƒskiego-naÊladownictwo XI w., Aw: Krzy˝ dwunitkowy; w nim kliny i

pó∏ksi´˝yce, Rw: Kapliczka i imitacja napisu, 1.17 g, p´kni´ty w czterech miejscach III 200,-
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POLSKA

*119. S∏owianie Zachodni- denar naÊladownictwo monety duƒskiej, Aw: Krzy˝ liÊciasty, wokó∏ pere∏ki,

w otoku napis lub jego imitacja, Rw:Krzy˝ dwunitkowy, w polu kulki, awers Hausberg tab. X 64,

rewers przypomina denary Boles∏awa Chrobrego, 1.02 g, p´kni´ty, patyna, bardzo rzadki III 2.000,-

*120. S∏owianie Zachodni (Pomorze)- denar naÊladownictwo ∏upawskie monety duƒskiej, Aw: Krzy˝,

w polu i Êrodku krzy˝ i pere∏ki, Rw: Krzy˝ kawalerski i kropki w polu, rewers Hausberg tab. IX 36-40,

0.41 g, patyna, rzadka i bardzo atrakcyjna moneta III 1.500,-

*121. denary krzy˝owe, Aw: Krzy˝ prosty, Rw: Krzy˝ kawalerski, 3 róêne sztuki II-/III+ 300,-

*122. denar krzy˝owy, Aw: Krzy˝ prosty , w polach cztery kulki, Rw: Krzy˝ kawalerski i dwa kliny,

CNP 690 (podobny), 1.19 g- rzadki III 200,-

Boles∏aw Âmia∏y 1056-1080

*123. denar królewski, Aw: Pó∏postaç króla w koronie, z mieczem w d∏oni w lewo, Rw: Brama o trzech wie˝ach z

kulistymi kopu∏ami, Str. 32, 0.75 g, ∏adny egzemplarz, patyna III+ 2.000,-

*124. denar królewski, Aw: Pó∏postaç króla w koronie, z mieczem w d∏oni w lewo, za nim litera Z,

Rw: Brama o trzech wie˝ach z kulistymi kopu∏ami, Str. 32, 0.76 g, ∏adny egzemplarz, patyna II 2.000,-

*125. denar ksià˝´cy, Aw: W pere∏kowej obwodce ma∏a g∏owa w prawo i napis BLEZLVAS,

Rw: Jeêdziec na koniu w lewo, z ty∏u litera S po∏o˝ona poziomo, Str. 33, 0.61 g II 1.500,-

W∏adys∏aw Herman 1081-1102

*126. denar, Aw: Wyd∏u˝ona g∏owa z karykaturalnie zaznaczonym nosem, wokó∏ WLA., Rw: Brama z trzema

wie˝ami o szpiczastych daszkach z krzy˝ami, wokó∏ napis, Str. 35, 0.85 g, typ I, oferowane denary

W∏adys∏awa Hermana sà wytworami oficjalnej mennicy ksià˝´cej, prawdopodobnie w Krakowie. Nie sà to

˝adne naÊladownictwa, lecz robota ma∏o wprawnych mincerzy. Podzia∏ na typy tylko wy∏àcznie na potrzeby

tego katalogu II 400,-

*127. denar, Aw: Du˝a szpiczasta g∏owa z d∏ugimi w∏osami, wokó∏ kropki i litery, Rw: Brama z trzema wie˝ami o

szpiczastych daszkach z krzy˝ami, brak napisu, Str. 35, 0.48 g, typ II, II 400,-

*128. denar, Aw: G∏owa z d∏ugimi w∏osami na postumencie, wokó∏ napis, Rw: Brama z trzema wie˝ami,

wokó∏ napis, Str. 35, 0.65 g, typ III II 400,-

Boles∏aw Krzywousty 1107-1138

*129. denar, Aw: Stojàcy ksià˝´ z w∏ócznià i tarczà, napis BOLE.., Rw: Brama miejska o trzech wie˝ach z daszkami

zakoƒczonymi krzy˝ami, Str.36, 0.70 g. resztki patyny. Rzadka moneta; po raz pierwszy ukaza∏a si´ w

skarbie z Dobies∏awic. Stronczyƒski zna∏ tylko 3 egzemplarze III 5.000,-
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*130. denar, Aw: Stojàcy rycerz przebija w∏ócznià gard∏o le˝àcego smoka, Rw: Krzy˝yk o ramionach zakoƒczonych

kulkami, w polu 4 kulki, potrójna obwódka per∏owa, Str. 39. 0.64 g II- 600,-

*131. denar, Aw: Stojàcy rycerz przebija w∏ócznià gard∏o le˝àcego smoka, Rw: Krzy˝yk o ramionach zakoƒczonych

kulkami, w polu 4 kulki, potrójna obwódka per∏owa, Str. 39. 0.46 g II- 400,-

W∏adys∏aw II Wygnaniec 1138-1146

*132. denar, Aw: Ksià˝´ na tronie z mieczem uniesionym do góry i jab∏kiem królewskim w d∏oni, napis

VLODIZLAVS, Rw: Rycerz walczàcy z lwem, za nim krzak, Str.40, 0.67 g, ∏adny egzemplarz II+ 600,-

*133. denar, Aw: Ksià˝´ z mieczem w d∏oni siedzàcy na tronie, obok giermek, napis w otoku,

Rw: Walka z lwem,w polu pere∏ki, Str. 40, 0.52 g III+ 500,-

*134. denar, Aw: W pere∏kowej obwódce pó∏postaç rycerza z mieczem i tarczà w d∏oniach, w polu s∏oƒce i po∏o˝ona

litera E, napis w otoku, Rw: Pó∏postaç biskupa z odkrytà g∏owà, z pastora∏em i Ewangeliarzem w d∏oniach, w

otoku napis, Str.42, 0.52 g, ∏adny egzemplarz I- 600,-

*135. denar, Aw: Rycerz zamierza si´ mieczem na siedzàcego cz∏owieka, Rw: Orze∏ d∏awiàcy zajàca, Str.43, 0.44 g III+ 400,-

Boles∏aw K´dzierzawy 1146-1173

*136. denar Aw: Ksià˝´ na tronie z mieczem po∏o˝onym na kolanach, napis BOLEZLAVS, Rw: G∏owa w kwadra-

towej ramce i napis S. ADLBERTVS, Str.51, 0.53 g III+ 500,-

*137. denar Aw: Rycerz z proporcem i tarczà stojàcy na wprost, obok litery CN (?), Rw: Dwaj ksià˝´ta za sto∏em

trzymajàcy wspólnie jab∏ko królewskie, Str.59, 0.55 g II- 500,-

Mieszko III 1138-1202

*138. brakteat; Jeêdziec na koniu w prawo, z ty∏u napis MES. Str. 103, lekkie p´kni´cia, 0.11 g II- 600,-

Piotr Wszeborzyc-palatyn Mieszka III

*139. denar oko∏o 1195-1200, Aw: Jeêdziec zwrócony w prawo, Rw: Monogram PETRVS, Kop.229. srebro 0.30 g,

moneta lekko wykruszona, ciemna g∏´boka patyna. bardzo rzadka. Moneta nieznana K. Stronczyƒskiemu; po

raz pierwszy pojawila si´ w skarbie z Mianowa w iloÊci 4 egz. (1889 r.). Kolejnym znaleziskiem by∏ zespó∏ z

Ujmy Du˝ej pod Aleksandrowem Kujawskim, w iloÊci conajmniej 46 egz. III 4.000,-

Boles∏aw Wysoki 1185/1190-1201

*140. denar jednostronny, Wroc∏aw; Krzy˝ dwunitkowy, w polu BOLI, Str. 174cd. Such.3c, 0.18 g II- 250,-

14

130 131 132

133 134 135

136 137 138

139 140



Wac∏aw II 1300-1305

*141. grosz praski, Aw: Korona i napis w podwójnym otoku, Rw: Lew czeski i napis, Castelin 6, 3.71 g II 200,-

*142. grosz praski, Aw: Korona i napis w podwójnym otoku, Rw: Lew czeski i napis, Castelin 5, 3.75 g II 200,-

*143. grosz praski, Aw: Korona i napis w podwójnym otoku, Rw: Lew czeski i napis, Castelin 5, 3.69 g., patyna III+ 200,-

W∏adys∏aw ¸okietek 1320-1333

*144. denar, Wielkopolska (?), Aw: He∏m rycerski zwieƒczony orlim skrzyd∏em, Rw: Pó∏lew, pó∏orze∏ jak

herb Kujaw, lecz bez korony, 11 mm, 0.21 g, bardzo rzadka moneta, znana w kilku egzemplarzach III- 8.000,-

Kazimierz Wielki 1333-1370

*145. denar, Poznaƒ ok. 1360. Aw: Orze∏ w koronie, napis ..E..S.POLON.., Rw: Ukoronowana g∏owa byka z

pierÊcieniem w nozdrzach i napis MO...APO.., znany ze skarbu z Teschenbusch (Cieszyno) patrz

Dannenberg-Teschenbusch 46-47, Gum.P. 477, 11 mm, 0.20 g, bardzo rzadka moneta III- 4.000,-

Ludwik W´gierski 1370-1382

*146. denar poznaƒski, Aw: Orze∏, Rw: Litera P i trzy kó∏ka, Gum.373, 0.43 g, bardzo rzadki III 3.000,-

*147. Kujawy- ksi´stwo gniewkowskie, denar 1370-1375, Aw: Korona, Rw: Herb Kujaw- pó∏orze∏, pó∏lew,

0.18 g, bardzo rzadki, lekko wykruszony, patyna, patrz Borys Paszkiewicz- Denary z Pyzdr i Gniewkowa,

Przeglàd Numizmatyczny 38 (2003) III 3.000,-

*148. kwartnik ruski, Lwów, Aw: Monogram L pod koronà i napis w otoku, Rw: Lew kroczàcy w lewo i napis,

Huszar 561, Gum.381, 1.06 g, rzadki III+ 1.500,-

*149. kwartnik ruski, Lwów, Aw: Monogram L pod koronà i napis w otoku, Rw: Lew kroczàcy w lewo i napis,

Huszar 561, Gum.381, 1.06 g, patyna, rzadki III 700,-

*150. pu∏o, Aw: W rozecie litera L pod koronà, Rw: W rozecie korona, w polu kulki, Gum.377, Huszar 562,

miedê 1.15 g, patyna,rzadkie III 500,-

*151. denar, Aw: Tarcza herbowa w´giersko-andegaweƒska i napis w otoku ..OVI VNG, Rw: Stojàcy

Êw. ¸adys∏aw i napis, w polu litera G, Huszar 542.b, 0.60 g III 100,-
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Jadwiga 1384-1399

*152. denar koronny Kraków, Aw: Orze∏, Rw: Tarcza w´giersko-andegaweƒska, powy˝ej litera “h”, Gum. 405,

0.15 g, rzadki III+ 500,-

Jadwiga i Jagie∏∏o 1386-1399

*153. trzeciak wschowski, Aw: Orze∏, Rw: Krzy˝ podwójny w tarczy, powy˝ej litera W kropki w tarczy,

nienotowana odmiana, Kubiak-, 0.31 g III 350,-

W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386-1434

*154. pó∏grosz koronny, Kraków, Aw: Korona a pod nià litera S, napis w otoku Rw: Orze∏ i napis REGIS PLLONIE,

Kubiak typ III.1, 1.63 g, bardzo ∏adny II 150,-

*155. pó∏grosz koronny bez znaku pod koronà, Kraków, Aw: Korona i napis w otoku Rw: Orze∏ i napis w otoku

REGIS POLONIE, Kubiak typ XI.1.7, 1.20 g II- 125,-

*156. pó∏grosz koronny, Kraków, Aw: Korona ni˝ej litery SA, napis w otoku, Rw: Orze∏ i napis, Kubiak IV.3,

1.28 g, lekko zgi´ty na kraw´dzi III+ 100,-

*157. pó∏grosz bez znaku, Kraków, Aw: Korona i napis w otoku, Rw: Orze∏ i napis, Kubiak typ XI.11.7, 1.48 g III+ 100,-

*158. ternar koronny 1393-94, Kraków, Aw: Podwójny krzy˝ w tarczy, nad tarczà litera W, u do∏u tarczy litery m-p,

nieczytelny napis w otoku, Rw: Orze∏ i nieczytelny napis w otoku, Kubiak typ I, 0.82 g, rzadki III 300,-

*159. ternar koronny, Aw: Podwójny krzy˝ w tarczy, litera W nad tarczà, napis, Rw: Orze∏ i napis,

Kubiak typ.VI.2, 0.70 g III 125,-

*160. denar koronny Kraków, Aw: Korona, Rw: Orze∏, Gum. 412, Kubiak tab. XV.89, 0.32 g, bardzo ∏adny III+ 80,-

*161. kwartnik lwowski, Aw: Lew w lewo i napis MONETA LEMBURGE, Rw: Orze∏ i napis WLADISLAI REGIS,

Kubiak typ I, 1.45 g, omy∏kowy napis na rewersie III 150,-

W∏adys∏aw Warneƒczyk 1434-1444

*162. goldgulden, Hermannstadt (w´g. Nagyszeben) 1441 r, Aw: Tarcza herbowa w´giersko-polsko-litewska i

napis w otoku WLADISLAVS D G R VNGARIE, Rw: Stojàcy Êw. ¸adyslaw i napis w otoku,

w polu litery h-G, Pohl F-1-5, z∏oto 3.46 g, rzadki III+ 5.000,-

Kazimierz Jagielloƒczyk 1446-1492

*163. szelàg, Toruƒ, Aw: Podwójny krzy˝ w tarczy i napis KASIMIR D G R POLON,

Rw: Orze∏ ziem pruskich i napis MONETA TORVNENSI, Vossberg 120, 1.34 g III 150,-
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*164. szelàg, Toruƒ, Aw: Podwójny krzy˝ w tarczy i napis KASIMIR D G R POLONE, Rw: Orze∏ ziem pruskich i

napis KASIMIR D G R POLONIE, nad tarczà pierÊcieƒ, Vossberg 38, 1.37 g, rzadsza odmiana III 600,-

*165. szelàg, Toruƒ, Aw: Podwójny krzy˝ w tarczy i napis KASIMIR D G R POLONI, Rw: Orze∏ ziem pruskich i

napis MONETA TORVNENSIS, nad tarczà kropka, Vossberg 144, 1.37 g III+ 200,-

*166. szelàg, Toruƒ, Aw: Podwójny krzy˝ w tarczy i napis KASIMIR D G R POLONIE, Rw: Orze∏ ziem pruskich i

napis MONETA TORVNENSIS, nad tarczà pierÊcieƒ, Vossberg 23, 1.30 g III 150,-

*167. szelàg, Toruƒ, Aw: Podwójny krzy˝ w tarczy i napis KAZIMIR D G R POLONIE. Rw: Orze∏ ziem

pruskich i napis MONETA TORVNENSIS, nad tarczà kropka, Vossberg 139, 1.08 g III 125,-

*168. brakteat Toruƒ, Podwójny krzy˝, Gum.Toruƒ 548. 0.17 g, ciemna patyna III 125,-

*169. szelàg, Gdaƒsk, Aw: Orze∏ w koronie w tarczy i napis KASIMIRVS R POLONIE,

Rw: Herb Gdaƒska i napis MONETA CIVIT DANCZ, 1.21 g, Vossberg 239, III+ 150,-

*170. szelàg, Elblàg, Aw: Orze∏, nad nim korona i napis KASIMIRVS R POLONI,

Rw: Herb Elblàga i napis MONETA CIVIT ELVI, Pfau 47, Vossberg 5, 1.41 g III+ 150,-

*171. brakteat elblàski: W tarczy herb Elblàga, Pfau 72, 0.20 g, patyna III 100,-

*172. W∏adys∏aw Jagie∏∏o- pó∏grosz koronny, Kazimierz Jagielloƒczyk- pó∏grosz koronny, razem 2 sztuki III- 100,-

Jan Olbracht 1492-1501

*173. pó∏grosz koronny, Aw: Orze∏ i napis MONETA+I+ALBERTI, Rw: Korona i napis REGIS OR POLONIE,

1.02 g, b∏´dy w napisie II 100,-

*174. denar koronny, Aw: Orze∏, Rw: Pod koronà litera O, Gum.466, 0.40 g III+ 80,-

*175. denar koronny, Aw: Orze∏, Rw: Korona, pod nià litera O. Gum. 466, 0.45 g III+ 75,-

Aleksander Jagielloƒczyk 1501-1506

*176. pó∏grosz litewski, Wilno, Aw: Jeêdziec w lewo i napis, Rw: Orze∏ i napis, Gum. 472, 1.02 g,

napis gotycko-renesansowy, rzadkoÊç III+ 200,-
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*177. pó∏grosz koronny, Aw: Orze∏ i napis, Rw: Korona i napis, 0.97 g, bardzo ∏adny egzemplarz II 80,-

*178. Kazimierza Jagielloƒczyk -denar litewski i Aleksander-pó∏grosz litewski, razem 2 sztuki III+/III- 200,-

179. Jan Olbracht- 2 pó∏grosze koronne, Aleksander- 2 pó∏grosze koronne, razem 4 sztuki III/III- 100,-

POMORZE
*180. Dymin. wit XIV-XV w., Aw: Lilia i napis MONETA DEMINENSI, Rw: Gryf i napis CIVITAS DVC WOLGA,

Dbg 192 (odmiana napisowa), 0.85 g II- 125,-

*181. Goleniów, kwartnik XV w., Aw: Dwa pó∏ksi´êyce w gwiazdkach, Rw: Gryf w lewo, Dbg 208, 0.50 g, rzadki III 100,-

*182. Gryfia, grosz XV w., Aw: Gryf i napis MO..GRIPESWO, Rw: Krzy˝ a na nim tarcza, napis DA LAVDEN

DEO, Dbg 213.c, 1.53 g III+ 600,-

*183. Gryfia, wit XIV-XV w., Aw: Gryf i napis MONETA GRIPESWOLT, Rw: Krzy˝ z tarczà i napis, Dbg 209,

1.21 g, kontramarka g∏owa - Münster (Krusy M 6.4) III+ 125,-

*184. Pyrzyce, kwartnik XV w., Aw: Róêa w tarczy i napis, Rw: Gryf w lewo, w polu pierÊcieƒ i lilia, Dbg 227, 0.33 g II- 125,-

*185. Stargard, kwartnik XV w. Aw: Krzy˝ i gwiazdki w polu. Rw: Gryf w lewo, Dbg 245, 0.49 g III+ 100,-

*186. Strza∏ów, grosz koniec XV w. Aw: Strza∏a i napis, Rw: Krzy˝ z gwiazdà w Êrodku i napis, Dbg 273g, 1.78 g III+ 600,-

*187. Strza∏ów, wit przed 1381, Aw: Strza∏a i napis, Rw: Krzy˝ i napis, w polu ma∏a strza∏a, napis Dbg 259,1.23 g,

odmienne przerywniki II 150,-

*188. Strza∏ów, wit, Aw: Strza∏a i napis w otoku, Rw: Krzy˝ i w polu ma∏a strza∏a, napis, Dbg 259, 1.23 g,

nieregularny krà˝ek III+ 125,-

*189. ks. szczeciƒskie, Otto II i Kazimierz V 1413-1428, Szczecin, wit, Aw: Gryf w lewo i napis MONETA

DVCIS STE, Rw: Krzy˝ i napis, Dbg 351a, 0.94 g II- 150,-

*190. Szczecin, kwartnik XV-XVI w., Aw: G∏owa gryfa w koronie i napis STETIN MO, Rw: Gryf w lewo,

Dbg 255, 0.53 g III+ 100,-

*191. Tàglim, wit przed 1381, Aw: Strza∏a i napis w otoku MONETA TANGLYN, Rw: Krzy˝ i napis,

Dbg 175, 0.94 g III+ 125,-

*192. ks. wo∏ogoskie- Barnim VII, Warcis∏aw IX 1405-1451, wit, Aw: Gryf i napis MONETA DVC WOLC,

Rw: Krzy˝ i napis, Dbg 359, 0.62 g III+ 150,-
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ÂLÑSK
*193. ksi´stwo fürstenberskie (Ksià˝) Henryk, Bernard i Bolko II 1301-1326, kwartnik, Lwówek (?), Aw: He∏m

rycerski z piórami i napis GALEA DVCVM.. Rw: Orze∏ w tarczy i napis IVVENVM BOL.., Fbg 334(696),

1.68 g. patyna III 1.750,-

*194. ksi´stwo fürstenberskie (Ksià˝) Henryk, Bernard i Bolko II 1301-1326, kwartnik, Lwówek (?), Aw: G∏o-

wa na wprost, w otoku rozetki, Rw: Tarcza herbowa bawarska i napis CLIPEVS BAVWARIE, Fbg 212 (616),

1.86 g, patyna III+ 1.250,-

*195. ksi´stwo cieszyƒsko-oÊwi´cimskie, halerz brakteatowy, mennica Toszek, XV w.: Litera T, Fbg 487, 0.19 g III+ 200,-

W¢GRY
*196. Zygmunt 1387-1437 goldgulden przed 1427 r, Aw: Tarcza herbowa i napis SIGISMVND D G R VNGARIE,

Rw: Stojàcy Êw. ¸adyslaw i napis S. LADISLAVS REX, Pohl D 2-8, z∏oto 3.56 g II 1.400,-

*197. Zygmunt 1387-1437 goldgulden przed 1427 r, Aw: Tarcza herbowa i napis SIGISMVND D G R VNGARIE,

Rw: Stojàcy Êw. ¸adyslaw i napis S. LADISLAVS REX, Pohl D 2-8, z∏oto 3.51 g II- 1.250,-

*198. ¸adys∏aw V 1453-1457, goldgulden, Hermannstadt (1457), Aw: Tarcza herbowa i napis LADISLAVS D G R

VNGARIE, Rw: Stojàcy Êw. ¸adys∏aw w polu litery h-O i napis S LADISLAVS REX, Pohl H 3-6, z∏oto 3.47 g II 1.400,-

*199. Maciej Korwin 1458-1490 goldgulden Nagy-Banya (1465-1470) Aw: Tarcza herbowa i napis MATHIAS D G

R VNGARIE, Rw: Stojàcy Êw. ¸adys∏aw i napis S LADISLAVS REX, Pohl K 1-23, z∏oto 3.65 g,

pi´kny egzemplarz I- 2.500,-

*200. W∏adys∏aw II Jagielloƒczyk 1490-1516, goldgulden Nagybanya, Aw: Madonna z Dzieciàtkiem, po bokach

kolumny, ni˝ej orze∏ i napis WLADISLAVS R VNGARIE, Rw: Stojàcy Êw. ¸adys∏aw po bokach litery n-M i

napis S. LADISLAVS REX, Pohl L 23-4, Huszar 755, 3.41 g, ciekawa moneta króla W´gier brata Zygmunta

Starego II 2.000,-

ZAKON KAWALERÓW MIECZOWYCH
*201. Cisso von Ruttenberg 1424-1434, szelàg, Aw: Tarcza zakonna i napis MAGISTR LIVONIE,

Rw: Krzy˝, w polu kulki i napis MONETA REVALIE, Neumann 2056, 1.16 g, patyna III+ 250,-
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ZAKON KRZY˚ACKI
Winrych von Kniprode 1351-1382

*202. pó∏skojec, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Tarcza zakonna i napis, Neumann 3, Vossberg 116,

3.00 g, rzadka moneta III+ 1.500,-

*203. pó∏skojec, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Tarcza zakonna i napis, Neumann 3, Vossberg 111,

2.90 g, rysa na rewersie, wada blachy, rzadka moneta III 600,-

*204. szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Tarcza zakonna i napis, Neumann 4, Vossberg 137, 1.68 g II+ 150,-

*205. kwartnik, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Krzy˝ i napis, Neumann 5, Vossberg 120, 0.65 g, rzadki III 125,-

Konrad Zöllner von Rothenstein 1382-1390

*206. szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Tarcza zakonna i napis, Neumann 6, Vossberg 144, 1.58 g III+ 150,-

Konrad von Jungingen 1393-1407

*207. szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Tarcza zakonna i napis, Neumann 7b, Vossberg 289, 1.61 g III 125,-

*208. szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Tarcza zakonna i napis, Neumann 7a, Vossberg 319, 1.64 g III 100,-

Ulryk von Jungingen 1407-1410

*209. szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Tarcza zakonna i napis, Neumann 8, Vossberg-, 1.55 g III 100,-

Micha∏ Küchmeister von Sternberg 1414-1422

*210. szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis w otoku, Rw: Tarcza zakonna i napis, Neumann 16,

Vossberg 720, 1.43 g III+ 100,-

Pawe∏ von Russdorf 1422-1441

*211. szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Tarcza zakonna i napis, odmiana napisu PRVE,

Neumann 20, Vossberg 842, 1.59 g II 150,-

Konrad von Erlichshausen 1441-1449

*212. szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Tarcza zakonna i napis, Neumann 23, Vossberg 876, 1.53 g III 100,-

Ludwik von Erlichshausen 1450-1467

*213. szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Tarcza zakonna i napis, nad tarczà kwiat, Neumann 24b,

Vossberg 886, 1.39 g, rzadka moneta III 750,-

*214. szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Tarcza zakonna i napis, Neumann 24a, Vossberg 880, 1.23 g III 250,-
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Henryk IV Reffle von Richtenberg 1470-1477

*215. szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Tarcza zakonna i napis, litera h (Henryk) w legendzie,

Neumann 28c, Vossberg 951 (odmiana), rzadki II- 150,-

*216. szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Tarcza zakonna i napis, ma∏a tarcza zakonna w legendzie,

Neumann 28b, Vossberg 919, 1.19 g, rzadki III+ 125,-

Marcin Truchsess von Wetzhausen 1477-1489

*217. szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Tarcza zakonna i napis, Neumann 29b, Vossberg 1061, 1.59 g II- 250,-

Jan von Tiefen 1489-1497

*218. grosz, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Tarcza zakonna i napis, Neumann 31, Vossberg 1117, 1.56 g III+ 1.000,-

Fryderyk saski 1498-1510

*219. grosz, Aw: Tarcza wielkiego mistrza, nad nià tarcza saska i napis, Rw: Tarcza zakonna i napis, Neumann 33,

Vossberg 1135, 1.34 g III 750,-

*220. grosz, Aw: Tarcza wielkiego mistrza nad nià tarcza saska i napis, Rw: Tarcza zakonna i napis, Neumann 33,

Vossberg 1126, 1.45 g III 350,-

Albrecht von Hohenzollern 1511-1525

*221. grosz 1513, Aw: Orze∏ brandenburski z tarczà Hohenzollernów na piersi i napis, Rw:Tarcza wielkiego mistrza i

napis oraz data, Neumann 34, Vossberg 1144, 1.35 g, ∏adny egzemplarz II- 1.500,-

*222. grosz 1517, Aw: Orze∏ brandenburski z tarczà Hohenzollernów na piersi i napis,

Rw:Tarcza wielkiego mistrza i napis oraz data, Neumann 34, Vossberg 1200, 1.53 g, III 1.500,-

*223. grosz 1519, Aw: Orze∏ brandenburski z tarczà Hohenzollernów na piersi i napis,

Rw:Tarcza wielkiego mistrza i napis oraz data, Neumann 34, Vossberg 1207, 1.45 g, III 1.500,-

*224. grosz 1521, Aw: Orze∏ brandenburski z tarczà Hohenzollernów na piersi i napis,

Rw:Tarcza wielkiego mistrza i napis oraz data, Neumann 34, Vossberg 1256, 1.35 g, lekko zgi´ty III+ 1.500,-

*225. grosz 1521, Aw: Orze∏ brandenburski z tarczà Hohenzollernów na piersi i napis, Rw:Tarcza wielkiego mistrza i

napis oraz data, Neumann 34, Vossberg 1154, 1.13 g III 1.500,-

*226. grosz-klipa bez daty, Aw: Tarcza wielkiego mistrza, Rw: Tarcza zakonna, Vossberg 1232, Bahr. 1083, 1.35 g,-

moneta z okresu wojny Zakonu z Polskà (1520-1521), ogromna rzadkoÊç, patyna III 3.000,-
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POLSKA
Zygmunt I Stary 1506-1548

*227. XIX wieczny fantazyjny talar koronny z datà 1535, wymyÊlony i wykonany przez Majnerta, Henryk

Maƒkowski- Fa∏szywe monety polskie ss 64-65, ∏adny egzemplarz, patyna II- 3.000,-

*228. trojak 1536, Gdaƒsk, T. 2 II 600,-

*229. trojak 1536, Elblàg, T. 2, wyÊmienicie zachowany I- 1.000,-

*230. trojak 1537, Gdaƒsk, odmiana napisów PRVSSI / DANNC3K, T. 2, patyna II 600,-

*231. trojak 1537, Gdaƒsk, odmiana napisów PRVS / DANNC3K, T. 2, patyna II 600,-

*232. trojak 1537, Gdaƒsk, odmiana napisów PRVSS / GEDANEN, T. 2, patyna II 500,-

*233. trojak 1537, Gdaƒsk, odmiana napisów PRVS / GEDANEN, T. 2, ciemna patyna II- 450,-

*234. trojak 1538, Gdaƒsk, w polu przed portretem króla minimalne uderzenie II 500,-

*235. trojak 1539, Gdaƒsk, koƒcówka napisu PRVS, korona z krzy˝em II+ 600,-

*236. trojak 1539, Gdaƒsk, koƒcówka napisu PRVS, korona bez krzy˝a III 300,-

*237. trojak 1539, Gdaƒsk, koƒcówka napisu PRVSS, korona bez krzy˝a, patyna II 500,-

*238. trojak 1540, Gdaƒsk, koƒcówka napisu PRVS II+ 600,-

*239. trojak 1540, Gdaƒsk, koƒcówka napisu PRV II- 500,-

*240. trojak 1540, Elblàg, drobna wada bicia, patyna III 400,-

*241. grosz bez daty, G∏ogów, T. 1.50, moneta bita przez królewicza Zygmunta jako ksi´cia g∏ogowskiego III 500,-
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*242. grosz 1526, Kraków, T. 3, rzadki III 150,-

*243. zestaw groszy 1528 (T. 2- rzadki) i 1529, Toruƒ, razem 2 sztuki III 100,-

*244. grosz 1529, Kraków, patyna III 100,-

245. zestaw groszy 1531, 1532 i 1534 (2), Toruƒ, razem 4 sztuki, patyna III/III- 300,-

*246. grosz 1533, Toruƒ II 150,-

*247. grosz 1534, Toruƒ II- 150,-

*248. grosz 1534, Toruƒ III+/II- 150,-

*249. grosz 1534, Elblàg III+/II- 200,-

*250. grosz 1535, Wilno, bardzo rzadka odmiana z literà N pod Pogonià, Ivanauskas 373:45, T. 7 III+ 1.400,-

*251. grosz 1535, Wilno, bardzo rzadka odmiana z literà S pod Pogonià, Ivanauskas -, (DVCATVS LI),

T. 7, moneta cz´Êciowo niedobita, ale litera S pod Pogonià widoczna III- 1200,-

*252. grosz 1535, Wilno, odmiana z literà S pod Pogonià, Ivanauskas 369:44, T. 7, moneta niedobita i mocno wytarta,

ale ogromnie rzadka III- 1.500,-

*253. grosz 1535, Wilno, odmiana Pogoƒ z szablà, w napisach litery N odwrócone a u góry du˝y trójlistek rozdziela

napis, Ivanauskas 353:40, T. 7, rzadki i bardzo ∏adnie zachowany, wyjàtkowo ∏adne lustro mennicze, patyna III+ 750,-

*254. grosz 1535, Wilno, odmiana Pogoƒ z szablà, na rewersie litery N odwrócone i po obu stronach u góry maleƒki

trójlistek rozdziela napis, Ivanauskas 353:40, T. 7, moneta minimalnie gi´ta, rzadka, patyna III 600,-

*255. grosz 1535, Wilno, cyfry daty daleko od herbu Kolumny, Ivanauskas 352:40, T. 7, ∏adnie zachowany III+ 900,-

*256. grosz 1535, Wilno, cyfry daty blisko herbu Kolumny, Ivanauskas 352:40, T. 7, lekko gi´ty, patyna III 500,-

*257. grosz 1535, Wilno, Aw: SIGISMVNDVS P REX PO M D LITVANIE (litera A to odwrócone V),

Rw: MONETA MAGNI - DVCATV LITVAN, przerywnik w postaci trójlistka z d∏ugim ogonkiem,

Ivanauskas nie notuje takiego wariantu po∏àczenia napisów, T. 7 III 500,-
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*258. grosz 1536, Wilno, litera I pod Pogonià, odmiana bez przerywników pomi´dzy cyframi daty, Ivanauskas 394:49,

T. 7, w tle za pogonià ma∏e zadrapanie II- 750,-

*259. grosz 1536, Wilno, litera I pod Pogonià, odmiana z kropkami pomi´dzy cyframi daty, ciekawa interpunkcja,

Ivanauskas 386:49, T. 7, minimalnie niedobity III/III+ 500,-

*260. grosz 1536, Wilno, litera I pod Pogonià, odmiana z trójlistkiem pomi´dzy cyframi daty, bardzo ciekawa

iterpunkcja, Ivanauskas 392:49, T. 7 III/III+ 500,-

*261. grosz 1536, Wilno, litera F pod Pogonià, Ivanauskas 403:50, T. 7 III 400,-

*262. grosz 1536, Wilno, litera M pod Pogonià, tarcza jeêdêca owalna, po∏àczenie awersu Ivanauskas 411:51

z rewersem Ivanauskas 410:51, T. 7, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II- 750,-

*263. grosz 1540, Gdaƒsk, patyna II/II+ 200,-

*264. grosz 1545, Kraków, ∏adnie zachowane lustro mennicze II 150,-

*265. grosz 1546, Kraków, minimalna wada bicia II 150,-

*266. grosz 1547, Kraków, ∏adna, patyna o z∏ocistym odcieniu II 150,-

267. zestaw pó∏groszy 1507, 1509, 1511 i 15.., Kraków, razem 4 sztuki, patyna III/III+ 150,-

*268. pólgrosz z omy∏kowà datà 1599 (zamiast 1509), Kraków, rzadki, ciemna patyna III 350,-

*269. pó∏grosz 1525, Wilno, Ivanauskas 315:38, T. 3, ∏adnie zachowany II- 150,-

*270. pólgrosz 1526, Wilno, Ivanauskas 322:38, T. 6, rzadki III+ 150,-

*271. pó∏grosz 1527, Wilno, rzadsza odmiana z omy∏kowym napisem SIGISMVANDI na awersie i odwróconà

literà V jako ostatnià cyfrà daty na awersie, Ivanauskas 330:38, T. 2 III+ 100,-

*272. szelàg 1529, Toruƒ, lekko wyszczerbiony krà˝ek, patyna III 100,-

*273. ternar 1527, Kraków , T. 3, wyraêne Êlady lustra menniczego, ciemna patyna, rzadki III+ 500,-

*274. denar bez daty, Toruƒ, T. 4, rzadki III+ 150,-

*275. denar 1546, Gdaƒsk, T. 8, ∏adny i rzadki II+ 500,-
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Zygmunt II August 1545-1572

*276. dukat 1554, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla i napis woko∏o SIGIS AVG REX POLONI M D LIT 1554, Rw: Herb

Gdaƒska i napis woko∏o MONE NO AVR CIVI GEDANEN, H-Cz. 5673 R5, Kaleniecki s 29, F. 2, T. 175,

z∏oto 3,46 g, lekko gi´ty, bardzo rzadki III 20.000,-

*277. czworak 1565, Wilno, Ivanauskas 652:96, bardzo ∏adny II+ 500,-

*278. czworak 1565, Wilno, Ivanauskas 653:96, drobna wada blachy ale ∏adne lustro mennicze II- 300,-

*279. czworak 1566, Wilno, Ivanauskas 658:96 III 200,-

*280. czworak 1567, Wilno, Ivanauskas 663:96, ∏adny egzemplarz, ciemna patyna II 400,-

*281. czworak 1567, Wilno, Ivanauskas 664:96, na awersie drobne rysy w tle III+ 250,-

*282. czworak 1568, Wilno, Ivanauskas 671:96, na rewersie wada blachy III/III+ 250,-

*283. czworak 1569, Wilno, Ivanauskas 676:96 III+ 300,-

*284. czworak 1569, Wilno, Ivanauskas 676:96, ciemna patyna III 250,-

*285. trojak 1562, Wilno, odmiana napisów LI / LI, Ivanauskas 617:93, ∏adna patyna o t´czowym odcieniu III+ 300,-

*286. trojak 1562, Wilno, odmiana napisów L / LI, Ivanauskas 619:93, na awersie rysa III 200,-

*287. trojak 1563, Wilno, Ivanauskas 632:94 III+ 250,-

*288. trojak 1564, Wilno, odmiana napisów L / L, Ivanauskas 640:94, patyna II- 350,-
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*289. trojak 1564, Wilno, odmiana napisów L / L, Ivanauskas 640:94 II- 350,-

*290. trojak 1564, Wilno, odmiana napisów L / L, Ivanauskas 640:94, lekko niedobity, patyna II- 350,-

*291. trojak 1664, Wilno, odmiana napisów L / LI, Ivanauskas 641:94, minimalnie niedobity III+ 250,-

*292. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, bardzo ciekawa odmiana z omy∏kowym napisem SIGIS AVGG ...,

Ivanauskas -, T. 3, ∏adnie zachowany II+ 1.400,-

*293. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, Ivanauskas 584:86, T. 3, ∏adny egzemplarz II 1.000,-

*294. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, Ivanauskas 584:86, T. 3, lekko gi´ty III 400,-

*295. grosz na stop´ polskà 1546, Wilno, Ivanauskas 557:82, patyna o z∏ocistym odcieniu, ∏adne lustro mennicze II- 250,-

*296. grosz na stop´ polskà 1548, Wilno, Ivanauskas 560:82, patyna III+ 300,-

*297. grosz na stop´ litewskà 1559, Wilno, Ivanauskas 597:87, T. 12, drobna wada blachy, rzadki III- 500,-

*298. zestaw groszy na stop´ polskà 1547 Wilno i 1566 Tykocin (odmiana bez herbu Jastrz´biec), Ivanauskas 559:82 i

567:84, razem 2 sztuki III/III- 250,-

*299. pó∏grosz 1546, Wilno, typ I, na awersie Orze∏ starszego typu, na rewersie napis DVCAT9 LIT i ma∏a Pogoƒ z

he∏mem bez piór i ogonem uniesionym do góry, Ivanauskas 462:71, T. 1, ∏adnie zachowany I- 450,-

*300. pó∏grosz 1546, Wilno, typ II, na awersie Orze∏ starszego typu, na rewersie napis DVCAT9 LIT i du˝a Pogoƒ z

he∏mem bez piór i ogonem uniesionym do góry, Ivanauskas 465:72, T. 1 III+ 100,-

*301. pó∏grosz 1546, Wilno, typ III, na awersie Orze∏ starszego typu, na rewersie napis DVCAT9 LIT, du˝a Pogoƒ z

he∏mem z piórami i ogonem uniesionym do góry, cyfry daty du˝e, Ivanauskas 467:73, T. 1, ∏adnie zachowany I- 200,-

*302. pó∏grosz 1546, Wilno, typ IV, na awersie Orze∏ m∏odszego typu, na rewersie napis DVCAT9 LITVA, du˝a Pogoƒ z

he∏mem z piórami i ogonem uniesionym do góry, cyfry daty du˝e, Ivanauskas 470:74, T. 1, bardzo ∏adny egzemplarz I- 125,-
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*303. pó∏grosz 1547, Wilno, Ivanauskas 472:74, bardzo ∏adny I 125,-

*304. pó∏grosz 1547, Wilno, Ivanauskas 472:74, minimalnie niedobity, ale bardzo ∏adny I- 125,-

305. zestaw pó∏groszy 1547, 1548 i 1550, Wilno, Ivanauskas 472:74, 474:74 i 478:72, razem 3 sztuki, patyna I-/II+ 300,-

*306. pólgrosz 1548, Wilno, Ivanauskas 474:74, bardzo ∏adnie zachowany I- 125,-

*307. pólgrosz 1549, Wilno, na rewersie odmiana napisu DVCAT LITVA, Ivanauskas 476:74, wyÊmienity egzemplarz I 150,-

*308. pó∏grosz 1549, Wilno, na rewersie odmiana napisu DVCAT9 LITVA, Ivanauskas 476:74 II+ 100,-

*309. pó∏grosz 1550, Wilno, Ivanauskas 478:72 I- 100,-

*310. pó∏grosz 1551, Wilno, Ivanauskas 479:74, wyÊmienicie zachowany I 150,-

*311. pó∏grosz 1552, Wilno, Ivanauskas 480:75, nieco rzadszy rocznik II+ 200,-

*312. pó∏grosz 1553, Wilno, Ivanauskas 482:75, T. 5, rzadki i ∏adny II+ 500,-

*313. pó∏grosz 1555, Wilno, Ivanauskas 485:75, nieco ciekawszy rocznik II+ 100,-

*314. pó∏grosz 1556, Wilno, Ivanauskas 489:75, pi´kny egzemplarz I 150,-

*315. pó∏grosz 1556, Wilno, Ivanauskas 489:75 II+ 100,-

*316. pó∏grosz 1557, Wilno, Ivanauskas 495:76, pi´kny egzemplarz I 125,-

*317. pó∏grosz 1558, Wilno, Ivanauskas 500:77 II+ 100,-

*318. pó∏grosz 1559, Wilno, Ivanauskas 503:77 II+ 100,-
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*319. pó∏grosz 1560, Wilno, Ivanauskas 508:77 I- 125,-

*320. pólgrosz 1562, Wilno, odmiana z herbem Topór u do∏u, Ivanauskas 527:78, T.3, rzadki, ciemna patyna III 150,-

*321. pó∏grosz 1565, Wilno, Ivanauskas 548:78, delikatna z∏ocista patyna II+ 100,-

*322. denar 1556, Wilno, Ivanauskas 440:61, ciemna patyna III+ 100,-

Henryk Walezy 1573-1575 (1589)

*323. 1/4 ecu 1588, Nantes, Duplessy 1133, ciemna patyna III+ 300,-

Gdaƒsk w obl´˝eniu 1577

*324. Ferdynand I -dukat 1563, Krzemnica z kontrasygnatà obl´˝niczà -herb Gdaƒska w owalnej tarczy, z∏oto 3.54 g.

stempli z herbem miasta zbuntowani gdaƒszczanie u˝ywali do kontrasygnowania monet z∏otych podczas

obl´˝enia Gdaƒska przez wojska króla Stefana Batorego. Z∏ote monety z kontrasygnatà spotykane sà niezmiernie

rzadko, pi´knie zachowany egzemplarz, patyna II 7.500,-

*325. grosz obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, monety stempla K. Goebla (bez kawki), T. 2.50, bardzo ∏adnie zachowany

egzemplarz, z∏ocistozielonkawa patyna II- 1.400,-

*326. grosz obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, moneta stempla K. Goebla (bez kawki), na rewersie rozetka koƒczy napis, T. 2.50 III 750,-

Stefan Batory 1576-1586

*327. dukat 1584, Gdaƒsk, odmiana bez g∏owy lwa na ramieniu, H-Cz. 9456 R3, Kaleniecki s 62, Fr. 3, T. 35,

z∏oto 3.48 g, lekko gi´ty III+ 5.000,-

*328. dukat 1586, Gdaƒsk, H-Cz. 770 R, Kaleniecki s. 64-67, Fr. 3, T. 25, z∏oto 3.51 g II- 5.500,-

*329. dukat 1586, Gdaƒsk, H-Cz. 770 R, Kaleniecki s. 64-67, Fr. 3, T. 25, z∏oto 3.35 g II- 5.000,-
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*330. talar 1586, Nagy Banya, Aw: Pó∏postaç króla i napis woko∏o, Rw: Tarcza z herbami Polski, Litwy oraz herbem

Batorych, po bokach data i litery N-B, napis woko∏o, 28.28 g, Dav. 8457, H-Cz. 757 R2, T. 80, ∏adnie

zachowana moneta z efektownym portretem króla, patyna II- 10.000,-

*331. trojak 1580, Olkusz, rzadka odmiana bez Or∏a i Pogoni na rewersie oraz z datà u do∏u po bokach herbu Batorych,

podobny H-Cz. 640 R2, ale inne ozdobniki, T. 15, patyna III 1.500,-

*332. trojak 1580, Wilno, odmiana z III w owalnej tarczy pod popiersiem króla, Ivanauskas 759:121 II 250,-

*333. trojak 1580, Wilno, odmiana z III w owalnej tarczy pod popiersiem króla, Ivanauskas 759:121, ciemna patyna III+ 150,-

*334. trojak 1580, Wilno, odmiana z III w owalnej tarczy pod popiersiem króla, Ivanauskas 757:121, ciemna patyna III 125,-

*335. trojak 1581, Wilno, odmiana bez herbu Leliwa pod popiersiem i z III na rewersie, podobny H-Cz. 5710 R5,

Ivanauskas nie notuje tej odmiany napisowej (STEPH), Sajauskas/Kaubrys 1160 R6, moneta z kolekcji

Herberta A. Cahna (Münzen und Medaillen A.G. Basel nr 87 z 1998 roku, poz. 631 sprzedana za 450 SFR),

bardzo rzadki, ciemna patyna II 1.000,-

*336. trojak 1581, Wilno, Ivanauskas 771:126 III+ 125,-

*337. trojak 1581, Wilno, Ivanauskas 771:126, patyna III/III+ 125,-

*338. trojak 1581, Wilno, Ivanauskas 771:126, patyna III 100,-

*339. trojak 1582, Wilno, du˝y herb Leliwa, Ivanauskas 774:127, patyna II 200,-

*340. trojak 1582, Wilno, du˝y herb Leliwa, Ivanauskas 774:127, patyna II 300,-

*341. trojak 1582, Wilno, rzadsza odmiana z koƒcówkà napisu LIT, Ivanauskas 776:127 , patyna III+ 175,-

*342. trojak 1583, Wilno, Ivanauskas 778:127, patyna II- 175,-
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*343. trojak 1583, Wilno, Ivanauskas 778:127 III+ 150,-

*344. trojak 1583, Wilno, Ivanauskas 778:127, patyna III 125,-

*345. trojak 1583, Ryga, odmiana z wi´kszà g∏owà króla, Kruggel 8 II- 250,-

*346. trojak 1583, Ryga, odmiana z mniejszà g∏owà króla, Kruggel 15 II- 250,-

*347. zestaw trojaków 1584, Wilno, Ivanauskas 782:130, razem 2 sztuki III+/IV+ 200,-

*348. zestaw monet; trojak 1584, Wilno, Ivanauskas 781:129, trojak 1585, Wilno, ciekawa odmiana napisu STEP

D G REX herb Lis PO M D L, Ivanauskas -, oraz szelàg 1584, Wilno, Ivanauskas 748:118, razem 3 sztuki III/III- 250,-

*349. trojak 1585, Olkusz, odmiana z literami G-H obok Or∏a i Pogoni, T. 1.50, patyna II- 300,-

*350. trojak 1585, Poznaƒ, ciemna patyna III 250,-

*351. trojak 1585, Wilno, odmiana bez herbu podskarbiego, Ivanauskas 785:128, ciemna patyna III+ 150,-

*352. trojak 1585, Wilno, odmiana bez herbu podskarbiego, Ivanauskas 784:130 III+ 150,-

*353. trojak 1585, Ryga, gwiazdki po bokach III, Kruggel 23, patyna II- 200,-

*354. trojak 1585, Ryga, krzy˝yki po bokach III, Kruggel 80 II-/III+ 175,-

*355. trojak 1585, Ryga, lilijki i krzy˝yki po bokach III, Kruggel 75 II- 150,-

*356. trojak 1585, Ryga, lilijki po bokach III, Kruggel 61, moneta wybita uszkodzonym stemplem, patyna III+ 150,-

*357. zestaw trojaków 1586, Poznaƒ, odmiana z du˝à cyfrà 6 (2 sztuki) i odmiana z ma∏à cyfrà 6 (1 sztuka),

razem 3 sztuki III+ 600,-
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*358. trojak 1586, Wilno, odmiana bez herbu podskarbiego, Ivanauskas 788:132, ciemna patyna III 100,-

*359. grosz 1578, Gdaƒsk II- 350,-

*360. grosz 1579, Gdaƒsk, ∏adnie zachowany II+ 400,-

*361. grosz 1579, Gdaƒsk, w polu za g∏owà króla ma∏a wada blachy, patyna III+ 200,-

*362. grosz 1579, Gdaƒsk III+ 200,-

*363. grosz 1581, Ryga, pe∏na data po bokach herbu Rygi, Kruggel 3.5, ciemna patyna o z∏ocistym odcieniu II- 300,-

*364. grosz 1582, Ryga, Kruggel 1 III+ 250,-

*365. grosz 1583, Ryga, Kruggel 2, bardzo ∏adny egzemplarz II+ 600,-

*366. szelàg 1579, Gdaƒsk, patyna II 125,-

*367. szelàg 1581, Gdaƒsk, ciemna patyna II 150,-

*368. szelàg 1584, Wilno, Ivanauskas 748:118, ciemna patyna III 80,-

Zygmunt III Waza 1587-1632

*369. dukat 1597, Gdaƒsk, H-Cz. 1062 R2, Kaleniecki s. 160, F. 10, T. 20, z∏oto 3.40 g II- 5.500,-

*370. dukat 1611, Gdaƒsk, H-Cz. 1279 R, Kaleniecki s 178, Fr. 10, T. 16, z∏oto 3.46 g,

drobne rysy w tle przed g∏owà króla II- 5.500,-

*371. talar 1628, Bydgoszcz, ma∏y krzy˝yk pomi´dzy napisem SV a Z∏otym Runem, Dav. 4315, T. 6, ciemna patyna II- 5.500,-

*372. talar 1629, Bydgoszcz, bardzo ciekawe, nietypowe popiersie, Dav. 4315, T. 6,

Êlad po zawieszce i resztki dawnego z∏ocenia III 1.500,-
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*373. talar 1630, Bydgoszcz, smuk∏e popiersie króla bez kokardy, na koƒcu napisu MAS i du˝y, ozdobny krzy˝,

Dav. 4316, T. 6, ∏adna patyna II- 3.000,-

*374. talar 1630, Bydgoszcz, rzadsza odmiana ze smuk∏ym popiersiem króla z kokardà, Dav. 4316, T. 6,

Êlad po zawieszce III 2.200,-

*375. talar 1631, Bydgoszcz, smuk∏e popiersie króla bez kokardy, na poczàtku i na koƒcu napisu rozetka,

Dav. 4316, T. 6 III+/II- 3.500,-

*376. talar 1632, Bydgoszcz, Dav. 4316, T. 8, ma∏y Êlad po zawieszce III 2.200,-

*377. pó∏talar 1631, Bydgoszcz, podobny H-Cz. 1649 R3, T. 50, rzadki III 6.000,-

*378. ort 1612, Gdaƒsk, popiersie króla z d∏ugà szyjà, kropka za ∏apà niedêwiedzia, wada bicia mimo to ∏adnie

zachowany egzemplarz II+ 1.000,-

*379. ort 1612, Gdaƒsk, odmiana z kropkà za ∏apà niedêwiedzia, patyna II- 800,-

*380. ort 1615, Gdaƒsk, popiersie króla z d∏ugà szyjà, kropka za ∏apà niedêwiedzia II 600,-

32

373 374

375 376

377
378

379 380



*381. ort 1615, Gdaƒsk, popiersie króla z wi´kszà g∏owà i wysokà kryzà, PRVS : i rozetka koƒczà napis na

awersie, patyna II 500,-

*382. ort 1615, Gdaƒsk, popiersie króla z mniejszà g∏owà i wysokà kryzà, PRVS : i rozetka koƒczà napis na awersie II- 450,-

*383. ort 1616, Gdaƒsk, PRVS * koƒczy napis na awersie II- 450,-

*384. ort 1617, Gdaƒsk, PRVS : i rozetka koƒczà napis na awersie II 500,-

*385. ort 1618, Gdaƒsk, rzadka odmiana z listkiem klonu rozpoczynajàcym napis na rewersie, delikatna patyna II+ 500,-

*386. ort 1618, Gdaƒsk, PRVS : i rozetka koƒczà napis na awersie II- 450,-

*387. ort 1621, Bydgoszcz, (16) pod popiersiem króla, PRV : M. koƒczy napis na awersie, ciemna patyna III+ 500,-

*388. ort 1621, Bydgoszcz, (16) pod popiersiem króla, PRV : MΛ. koƒczy napis na awersie, du˝e Or∏y i Pogonie w

tarczy herbowej III 400,-

*389. ort 1621, Bydgoszcz, (16) pod popiersiem króla, PRV : MΛ. koƒczy napis na awersie, ma∏e Or∏y i Pogonie w

tarczy herbowej III+ 350,-

*390. ort 1621, Gdaƒsk, patyna II- 450,-

*391. ort 1622, Bydgoszcz, moneta z koƒca blachy, ciemna patyna III+ 125,-

*392. ort 1623, Bydgoszcz, ozdobniki w postaci “jelenich rogów” po bokach tarczy herbowej, rzadki III+ 1.000,-
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*393. ort 1623, Bydgoszcz, ∏adny egzemplarz, patyna II 150,-

394. zestaw ortów 1623, Bydgoszcz, razem 2 sztuki, ró˝ne odmiany napisowe III 200,-

*395. ort 1623, Gdaƒsk, rzadka odmiana z pe∏nà datà koƒczàcà napis w otoku, moneta z koƒca blachy ale ∏adnie

zachowany egzemplarz II 500,-

*396. ort 1623, Gdaƒsk, moneta wybita uszkodzonym stemplem, ale bardzo ∏adnie zachowana I- 500,-

*397. ort 1624/3, Gdaƒsk, odmiana interpunkcji SIGIS . III . D : G :, minimalna wada blachy, ∏adnie zachowany I- 500,-

*398. ort 1624/3, Gdaƒsk, odmiana interpunkcji SIGIS : III : D : G : II+ 400,-

*399. ort 1625, Gdaƒsk II 350,-

*400. ort 1626, Gdaƒsk, koƒcówka napisu na awersie M : D : L . R : PR . II+ 500,-

*401. ort 1626, Gdaƒsk, koƒcówka napisu na awersie M : D : L . R . P ., patyna II+ 450,-

*402. zestaw szóstaków 1596, Malbork i 1626, Kraków, razem 2 sztuki III 200,-

*403. szóstak 1599, Malbork, rzadka odmiana z du˝à g∏owà króla, ciemna patyna I- 600,-

*404. trojak 1588, Poznaƒ III- 100,-

*405. trojak 1589, Poznaƒ III 100,-
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*406. trojak 1589, Wilno, herb Korczak pod popiersiem króla, Ivanauskas 1049:205, T. 25, bardzo rzadki III 1.000,-

*407. trojak 1590, Olkusz, na awersie znak mennicy na koƒcu napisu, na rewersie herb Przegonia III+ 150,-

408. zestaw trojaków 1590, Poznaƒ, razem 2 sztuki, odmiany: z herbem Przegonia i z herbem Lewart III 150,-

*409. trojak 1590, Wilno, herb Chalecki na rewersie, Ivanauskas 1054:208, T. 2, minimalna wada blachy,

rzadki, bardzo ∏adny egzemplarz II+ 500,-

*410. trojak 1590, Wilno, herb Chalecki pod popiersiem króla, Ivanauskas 1053:207, ciemna patyna III 150,-

411. zestaw trojaków 1591, Poznaƒ, razem 3 sztuki, ró˝ne odmiany napisowe III 250,-

412. zestaw trojaków 1591 i 1592, Wilno, Ivanauskas 1057:209 i 1058:209, razem 2 sztuki III 250,-

*413. trojak 1592, Olkusz, rzadsza odmiana z koƒcówkà daty w 3 wierszu napisów, ciemna patyna III 125,-

*414. zestaw trojaków 1592, Poznaƒ, razem 3 sztuki, ró˝ne odmiany napisowe, ciemna patyna III 200,-

*415. trojak 1592, Malbork II 200,-

*416. trojak 1592, Wilno, Ivanauskas 1058:209, ∏adnie zachowany, ciemna patyna II 200,-

*417. trojak 1592, Ryga, Kruggel 8 II- 125,-

418. zestaw trojaków 1592 i 1596, Ryga, Kruggel 13 i 16, razem 2 sztuki III/III+ 200,-

*419. trojak 1593, Olkusz, patyna III 100,-

420. zestaw trojaków 1593, Poznaƒ, razem 4 sztuki, dwie odmiany napisowe III 300,-

*421. trojak 1593, Wilno, Ivanauskas 1059:209, patyna III+ 150,-

*422. zestaw trojaków 1594, Olkusz, rzadsza odmiana z gwiazdkà pod popiersiem i znakiem mennicy na koƒcu

napisu oraz odmiana bez znaku mennicy, razem 2 sztuki III+ 250,-

423. zestaw trojaków 1594, Poznaƒ, odmiana z literami V-I i bez liter, razem 2 sztuki III 175,-

*424. trojak 1594, Bydgoszcz, odmiana z literami I - F S - C / V - I, ciemna patyna III 100,-

*425. trojak 1594, Malbork II 175,-

*426. trojak 1594, Wilno, kropki po bokach III, Ivanauskas 1062:210, patyna II- 150,-
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*427. trojak 1594, Wilno, gwiazdki po bokach III, Ivanauskas 1062:210 III+ 150,-

*428. trojak 1594, Wilno, gwiazdki po bokach III, Ivanauskas 1062:210, na awersie wada t∏oczenia III+ 125,-

429. zestaw trojaków 1595, Olkusz, razem 2 sztuki, odmiany napisowe III 150,-

430. zestaw trojaków 1595 Poznaƒ, odmiana z literami V - I i 1595 Wschowa, odmiana ze znakiem mennicy

na awersie razem 2 sztuki III 200,-

*431. trojak 1595, Wschowa, koƒcówka daty na awersie, patyna III+ 150,-

*432. trojak 1595, Bydgoszcz, odmiana z literami I - F . S - C / V . I II- 150,-

*433. trojak 1595, Bydgoszcz, odmiana z literami I - F • S - C / V * I III+ 125,-

*434. trojak 1595, Wilno, kropki po bokach III, Ivanauskas 1063:210, ciemna patyna III+/II- 150,-

*435. trojak 1595, Wilno, kropki po bokach III, Ivanauskas 1063:210, ciemna patyna III 100,-

*436. trojak 1595, Wilno, gwiazdki po bokach III, Ivanauskas 1063:210 III 125,-

*437. trojak 1595, Ryga, Kruggel 27 III+ 125,-

438. zestaw trojaków 1596, Olkusz, razem 2 sztuki, odmiany napisowe III+/III 175,-

*439. zestaw trojaków 1596, Poznaƒ, odmiana z koƒcówkà daty u do∏u i bardzo rzadka odmiana (T. 25) z datà

po bokach Or∏a i Pogoni, razem 2 sztuki III/III- 450,-

*440. zestaw trojaków 1596, Wschowa, odmiana z ró˝à i rusztem oraz odmiana z ró˝à i ga∏àzkà o trzech jagodach,

razem 2 sztuki III+ 200,-

441. zestaw trojaków 1596, Bydgoszcz, na rewersie litery I - F S - C / H - R, razem 2 sztuki, ró˝ne odmiany

interpunkcji III 150,-

*442. trojak 1596, Lublin, data po bokach znaku lwa przebitego hakiem, patyna III+ 150,-

*443. trojak 1596, Wilno, data po bokach III, Ivanauskas 1968:213, T. 3, rzadki, patyna II- 350,-

*444. trojak 1596, Wilno, data po bokach herbu Chalecki, ni˝ej herb Prus, Ivanauskas 1065:210 patyna III 150,-

445. zestaw trojaków 1597, Olkusz, razem 2 sztuki, odmiany napisowe, patyna III+ 175,-

446. zestaw trojaków 1597, Poznaƒ, razem 2 sztuki, odmiany napisowe, patyna III 175,-
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*447. trojak 1597, Wschowa, patyna III+ 100,-

448. zestaw trojaków 1597, Bydgoszcz, razem 3 sztuki, ró˝ne odmiany napisów i interpunkcji, patyna III 200,-

*449. trojak 1597, Lublin, bardzo rzadka odmiana z koƒcówkà daty przy Orle, patyna II- 750,-

*450. trojak 1597, Lublin, rzadka odmiana z literami MR w tarczy, patyna III 500,-

*451. trojak 1597, Lublin, odmiana bez znaków mennicy, data z lewej strony herbu Lewart II- 200,-

*452. trojak 1597, Lublin, odmiana bez znaków mennicy, data z prawej strony herbu Lewart, patyna III 150,-

*453. trojak 1597, Wilno, odmiana z herbem Chalecki i g∏owà wo∏owà, Ivanauskas 1070:214 III+ 175,-

454. zestaw trojaków 1598, Olkusz, razem 2 sztuki, odmiany napisowe III 125,-

*455. trojak 1598, Poznaƒ, patyna III+ 100,-

456. zestaw trojaków 1598, Wschowa, na rewersie litery HR - K, razem 2 zstuki, odmiany interpunkcyjne, patyna III+ 175,-

*457. trojak 1598, Wschowa, litera F z lewej strony herbu Lewart III+ 125,-

458. zestaw trojaków 1598, Bydgoszcz, razem 2 sztuki, odmiany popiersia króla, patyna III 150,-

459. zestaw trojaków 1598, Bydgoszcz, razem 2 sztuki, odmiany interpunkcyjne, patyna III 150,-

*460. trojak 1598, Lublin, litera L poni˝ej daty, patyna III+ 150,-

*461. trojak 1598, Ryga, Kruggel 4 II- 125,-

462. zestaw trojaków 1599, Olkusz, razem 2 sztuki, odmiany napisowe, jedna z b∏´dem, patyna III 150,-

463. zestaw trojaków 1599, Poznaƒ, razem 2 sztuki, odmiany interpukcyjne, patyna III 150,-

*464. trojak 1599, Bydgoszcz, odmiana z literà B z prawej strony herbu Lewart II- 150,-

465. zestaw trojaków 1599, Bydgoszcz, litera B z prawej strony herbu Lewart, razem 2 sztuki,

odmiany interpunkcyjne, patyna III/III- 125,-

*466. trojak 1599, Wschowa, litera F z lewej strony herbu Lewart, patyna III 100,-

*467. trojak 1599, Lublin, odmiana z literà L z lewej strony herbu Lewart III 125,-

*468. zestaw trojaków 1600, Poznaƒ, bardzo rzadka odmiana z literamo P-O po bokach Or∏a i Pogoni i odmiana z

literà P obok Or∏a, razem 2 sztuki, patyna III 250,-

*469. trojak 1600, Wschowa, litera F obok Or∏a, patyna III 100,-

470. zestaw trojaków 1600, Bydgoszcz, razem 2 sztuki, odmiany napisowe, patyna III+ 175,-
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*471. trojak 1600, Lublin, cyfra 3 w drugiej linii napisu, patyna III+ 150,-

*472. trojak 1600, Lublin, cyfra III w drugiej linii napisu, patyna III 125,-

*473. trojak 1600, Kraków, popiersie króla w lewo, patyna II 300,-

474. zestaw trojaków 1601, Poznaƒ, odmiany: z literà P i bez litery, razem 2 sztuki, patyna III+/III 150,-

*475. trojak 1601, Wschowa, gwiazdka na koƒcu napisu na rewersie, patyna III 100,-

*476. trojak 1601, Kraków, popiersie króla w lewo, patyna II 300,-

*477. trojak 1601, Kraków, popiersie króla w lewo II 300,-

*478. trojak 1601, Kraków, popiersie króla w lewo, patyna III 200,-

*479. trojak 1601, Wilno, odmiana z literà V pomi´dzy kropkami i dwoma rozetkami, Ivanauskas 1083:221, T. 8,

wyj´ty z oprawy ze Êladami z∏ocenia, rzadki III 800,-

*480. trojak anormalny z datà 1601, wykonany w srebrze o niskiej próbie III 100,-

*481. trojak 1602, Wilno, odmiana z literà V pomi´dzy kropkami i dwoma rozetkami, Ivanauskas 1089:221, T.20,

ciemna patyna, bardzo rzadki III+ 4.000,-

*482. trojak 1602, Wilno, odmiana z literà V pomi´dzy kropkami i dwoma rozetkami, Ivanauskas 1089:221, T.20,

ciemna patyna, bardzo rzadki III- 1000,-

*483. trojak 1603, Kraków, litera K na rewersie, patyna III 200,-

*484. trojak 1605, Kraków, litera K na rewersie, patyna III 200,-

*485. trojak 1606, Kraków, odmiana z literà C pod popiersiem króla, moneta bardzo rzadka, znana jedynie z

nielicznych zbiorów (Frankiewicza, Sobaƒskiego Stupnickiego), powy˝szy egzemplarz pochodzi ze zbioru

Frankiewicza, ciemna patyna III+ 6.000,-

*486. trojak 1606, Kraków, litera K na rewersie, T. 4, rzadki III 450,-
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*487. trojak 1608, Wilno, ma∏e popiersie króla, Ivanauskas 1097:225, T. 20, bardzo rzadka moneta, ∏adnie zachowana II+ 1.500,-

*488. trojak 1619, Ryga, odmiana z ma∏à g∏owà króla, Kruggel 1.20, T. 3, moneta niecentrycznie wybita, ale

bardzo ∏adnie zachowana, rzadka II 250,-

489. zestaw trojaków 1620, 1621, 1622, 1623, 1624, Kraków, razem 5 sztuk II/III 200,-

*490. fa∏szerstwo z epoki imitujàc trojaka koronnego, du˝o b∏´dów: z literà V na rewersie (mennica wileƒska),

nomina∏ II, brak daty, moneta wykonana w srebrze wysokiej próby III 450,-

*491. trojak fantazyjny z datà 1900, naÊladujàcy trojaka koronnego, wykonany w srebrze wysokiej próby, du˝a

ciekawostka numizmatyczna III+ 400,-

*492. trojak 1631, Elblàg, okupacja szwedzka, na awersie popiersie i tytulatura Gustawa Adolfa, Ahlström 20 a,

ciemna patyna III- 100,-

*493. 3 krucierze 1616, Kraków, odmiana z herbem Awdaniec II 125,-

*494. pó∏torak 1614, Kraków, na rewersie “haki” -znak mennicy krakowskiej i punca kolekcjonerska Pilawa

Potockiego, patyna II 100,-

*495. pó∏torak 1619, Wilno, herb Wadwicz pod tarczà herbowà, Ivanauskas 1038:201, T. 15, rzadki II- 500,-

496. zestaw monet: pó∏toraki 1617, 1621, 1623, 1624 1625, Bydgoszcz, oraz szelàg 1622 Kraków, razem 6 sztuk III 100,-

*497. grosz 1605, Kraków III+ 125,-

*498. grosz 1607, Wilno, odmiana z popiersiem króla, Ivanauskas 934:190, T. 1, ciemna patyna III 125,-

499. zestaw groszy 1608, 1610, 1625 i 1626, Wilno, Ivanauskas 949:192, 968:193, 1021:198 i 1023:199,

razem 4 sztuki III+/III- 200,-

*500. grosz z omy∏kowà datà 1000 zamiast 1609, Wilno, bez obwódek po obu stronach, Ivanauskas -,

rzadki i ∏adnie zachowany II- 500,-

*501. grosz 1609, Wilno, obwódki po obu stronach, Ivanauskas 963:193 III+ 100,-

*502. grosz 1611, Wilno, Ivanauskas 988:194 III+ 100,-

*503. grosz 1613, Kraków, ∏adnie zachowany I- 100,-

*504. grosz 1615, Wilno, litery HW pod Pogonià, Ivanauskas 1017:196, T. 6, rzadki i ∏adnie zachowany II+ 450,-
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*505. zestaw monet: grosz 1625 Wilno, Ivanauskas 1021:198, oraz szelàg 1614, Wilno, (odmiana napisu

SIGI nie notowana przez Ivanauskasa) i 1615, Wilno, Ivanauskas 850:168, razem 3 sztuki III 80,-

*506. grosz 1627, Wilno, Ivanauskas 1026:199, ∏adny i wyraêny portret króla II 100,-

*507. szelàg 1589, Olkusz II- 100,-

*508. szelàg 1592, Malbork, minimalne wykruszenie krà˝ka II- 80,-

*509. dwudenar 1607, Wilno, Ivanauskas 804:143, T. 30, moneta bita z walca, rzadka i w pi´knie zachowana I- 1.500,-

*510. dwudenar 1607, Wilno, Ivanauskas 803:142, T. 30, rzadki i ∏adnie zachowany II+ 1.250,-

*511. denar 1610, Poznaƒ, T. 2, patyna III 200,-

*512. denar 1612, Poznaƒ, T. 7, rzadki, patyna III 250,-

W∏adys∏aw Zygmuntowicz jako car 1610-1612

*513. kopiejka wybita w Moskwie bez znaków mennicy III+ 200,-

W∏adys∏aw IV Waza 1632-1648

*514. talar 1634, Bydgoszcz, Dav. 4326, T. 8, minimalna wada blachy, patyna III 2.500,-

*515. talar 1635, Bydoszcz, Dav. 4326, T. 8, patyna III 2.500,-

*516. talar 1635, Toruƒ, Dav. 4374, T. 8, wada bicia, ale ∏adnie zachowane lustro mennicze III+ 3.000,-

*517. talar 1636, Bydgoszcz, Dav. 4326, T. 8, ciemna patyna III 2.700,-
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*518. talar 1638, Toruƒ, Dav. 4374, T. 6, patyna III 3.000,-

*519. talar 1641, Bydgoszcz, litery B-S pod tarczà herbowà, Dav. 4330, T. 10, patyna III 3.500,-

*520. talar 1641, Gdaƒsk, H-Cz. 9723 R1, Dav. 4356, T. 9, Êlady czyszczenia III+ 4.000,-

Jan II Kazimierz 1649-1668

*521. dukat 1649, Gdaƒsk, H-Cz. 1909, Kaleniecki s. 370-371, Fr. 24, T. 14, z∏oto 3.44 g, z∏ocistobràzowa patyna II-/III+ 5.000,-

*522. dukat 1651, Gdaƒsk, H-Cz. 1992 R3, Kaleniecki s 377, Fr. 24, T. 14, z∏oto 3.48g, efektowna i wyÊmienicie

zachowana moneta, patyna II+ 12.000,-

*523. dukat 1652, Wschowa, Aw: Popiersie króla w wieƒcu i napis woko∏o IOAN CASIM DG - REX PO & S,

Rw: Owalna tarcza herbowa, ni˝ej herb Wieniawa i litery MW w ligaturze, w otoku napis MONETA

AVREA - REGNI PO data, H-Cz. 10318 R8, Kaleniecki s. 318 (ten sam egzemplarz z 14 aukcji WCN

-listopad 1997), Fr.-, T. 450, z∏oto 3.44 g, lekko wyszczerbiony krà˝ek mimo to pi´knie zachowany, moneta

znana jedynie ze zbioru hr. Hutten-Czapskiego, do którego trafi∏a ze zbioru innego, znanego, numizmatyka

dr Kirmisa. Prezentowany dukat jest prawdopodobnie drugim znanym egzemplarzem I 30.000,-
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*524. pó∏dukat bez daty, Wschowa, Aw: Popiersie w laurze i napis woko∏o IO CASIMI - DG REX, Rw: Orze∏,

ni˝ej litery M - W, napis w otoku PO - MD - L - R - PR, H-Cz. 5938 R7, Kaleniecki s. 306

(ten sam egzemplarz), T. 400?, gabinetowy stan zachowania, znany z nielicznych zbiorów (Sobaƒski,

Hutten-Czapski, Potocki, Maƒkowski), ogromna rzadkoÊç I 30.000,-

*525. pó∏dukat 1660, Kraków, H-Cz. 2161 R4, Kaleniecki s. 303, T. 70, Fr. 91, drobne niedobicia typowe dla

tego typu monet, ale bardzo ∏adnie zachowane lustro mennicze, rzadki, moneta ze zbioru Karolkiewicza II- 12.500,-

*526. talar 1649, Gdaƒsk, zbroja królewska prosta, du˝e litery G-R, smuk∏e cyfry daty a pomi´dzy ga∏àzkami

palmowymi ∏ody˝ka z pi´cioma listkami. Dav. 4358, T. 7 III+ 5.500,-

*527. talar 1649, Gdaƒsk, zbroja królewska ozdobna, du˝e litery G-R, smuk∏e cyfry daty a pomi´dzy ga∏àzkami

palmowymi ∏ody˝ka z trzema listkami. Dav. 4358, T. 7, patyna III+ 4.500,-
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*528. talar 1649, Gdaƒsk, zbroja królewska prosta, ma∏e litery G-R, grube cyfry daty a pomi´dzy ga∏àzkami

palmowymi ∏ody˝ka z 5 listkami, Dav. 4358, T. 7, patyna III 3.000,-

*529. tymf 1663, Lwów (du˝a litera R w monogramie), SALVS : koƒczy napis na awersie, na rewersie litery

N odwrócone, rzadsza odmiana bez liter A-T po bokach tarczy herbowej II 125,-

*530. tymf 1663, Lwów, (du˝a litera R w monogramie), SALVS * koƒczy napis na awersie, na rewersie litery

N odwrócone, rzadsza odmiana bez liter A-T po bokach tarczy herbowej II 125,-

*531. zestaw monet: tymf 1663, Bydgoszcz oraz ort 1667 i 1668 Kraków, razem 3 sztuki III/IV 200,-

*532. tymf 1665, Bydgoszcz, bardzo ∏adny II- 100,-

*533. ort 1650, Toruƒ, H-Cz. 5212 R4, T.12, ∏adna patyna, jeden z najrzadszych ortów toruƒskich Jana Kazimierza,

bardzo ∏adna patyna II+ 8.000,-

*534. ort 1651, Wschowa, kropki po bokach liter MW III+ 300,-

*535. ort 1651, Wschowa, rozety po bokach liter MW, ciemna patyna III 200,-
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*536. ort 1651/0, Toruƒ, H-Cz. 2001 R3, T. 9, bardzo rzadki i ∏adny II 1.500,-

*537. ort 1658, Gdaƒsk, drobna wada blachy III+ 600,-

*538. ort 1660, Toruƒ, T. 3, moneta bita lekko uszkodzonym stemplem III 450,-

*539. ort 1662, Gdaƒsk, T. 2, moneta bita skorodowanym stemplem III 350,-

*540. ort 1668, Kraków III+ 125,-

*541. szóstak bez daty, Kraków, na rewersie litery A-T, T. 5, wada krà˝ka, rzadki III 100,-

*542. szóstak 1664, Wilno, Ivanauskas 1178:272, ciemna patyna III 250,-

*543. szóstak 1665, Wilno, Ivanauskas 1183:273, ∏adny egzemplarz III+ 300,-

*544. szóstak 1666, Wilno, Ivanauskas 1184:272, wada blachy III 250,-

*545. pó∏torak 1652, Wilno, odmiana z cyfrà 06 na rewersie, H-Cz. 2025 R6, Ivanauskas 1169:268, T.20,

bardzo rzadki, ciemna patyna II- 3.000,-
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Micha∏ Korybut WiÊniowiecki 1669-1673

*546. dukat 1673, Gdaƒsk, H-Cz. 2383 R1, Kaleniecki ss 458-459, T. 35, Fr. 32, z∏oto 3.38 g, moneta

wyj´ta z oprawy III+ 12.500,-

Jan III Sobieski 1674-1696

*547. dukat 1676, Gdaƒsk, obci´ty jako p∏acid∏o na pó∏ dukata, z∏oto 1.80 g, wyÊmienicie zachowany I- 1.000,-

*548. szóstak 1677, Bydgoszcz, litery TLB na rewersie, drobna wada blachy, ale ∏adnie zachowany egzemplarz II 125,-

*549. szóstak 1683, Kraków, popiersie króla w koronie i zbroi, litera C pomi´dzy tarczami herbowymi, wada blachy III+ 125,-

*550. szóstak 1684, Kraków, popiersie króla w koronie i w zbroi, litera C pomi´dzy tarczami herbowymi III+ 125,-

*551. trojak 1684, Kraków, popiersie króla w koronie i w zbroi, na rewersie trzy tarcze herbowe i litera C, T. 2,

wada blachy, rzadko spotykane w tym typie monety lustro mennicze III+ 500,-

*552. szelàg 1688, Gdaƒsk, rzadka moneta mocno niedoceniona w katalogach, ciemna patyna III+ 400,-

August II 1697-1733

*553. dukat 1702, Lipsk, Aw: Król na koniu, Rw: Tarcza herbowa, Merseb, 1436, Fr. 2806, z∏oto 3.38 g,

minimalnie gi´ty, patyna III+ 5.000,-

*554. dukat 1728, Drezno, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, H-Cz. 10896 R2, Fr. 2781, z∏oto 3.42 g,

drobne rysy w tle II- 6.000,-

*555. gulden (2/3 talara) 1727, Drezno, Aw: Cyprys, Rw: Napis, Merseb. 1659, Dav. 828, moneta wybita z

okazji Êmierci ˝ony króla Krystyny Eberhardyny, patyna II- 1.500,-

*556. 1/3 talara (1/2 guldena) 1727, Drezno, Aw: Cyprys, Rw: Napis, Merseb. 1660, Kohl 454, moneta

wybita z okazji Êmierci ˝ony króla Krystyny Eberhardyny, patyna III+ 1.500,-
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*557. 1/24 talara 1733, Drezno, drobna wada blachy, ale doÊç ∏adne lustro mennicze II-/III+ 125,-

August III 1733-1763

*558. dukat wikariacki 1742, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Tron, Merseb. 1700, Fr. 2865, z∏oto 3.43 g II 4.500,-

*559. talar 1737, Drezno, Schnee 1026, Dav. 2665 III+ 3.500,-

*560. talar 1750, Drezno, Schnee 1028, Dav. 2665, patyna II/II+ 4.500,-

*561. talar 1753, Lipsk, na zbroi literki OE w ligaturze, Schnee 1037.a.1, Dav. 1617, patyna III 2.500,-

*562. talar 1755, Lipsk, Schnee 1037.e.3, Dav. 1617, lekko z∏ocista patyna III+ 3.000,-

*563. talar 1755, Lipsk, Schnee 1037.b.4, Dav. 1617 III 2.000,-

*564. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, “efraimek”, odmiana z du˝ym napisem 8 GR i bez liter E-C, Merseb. 1778 II+ 250,-
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*565. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, “efraimek”, odmiana z du˝ym napisem 8 GR i literami E-C, Merseb. 1778 II 200,-

*566. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, “efraimek”, odmiana z ma∏ym napisem 8 GR i literami E-C, rzadko spotykany

wariant z gwiazdkà po dacie, Merseb. 1778 II 250,-

*567. ort 1754, Lipsk, ma∏e popiersie króla, Merseb. 1779 III+/II- 200,-

*568. ort 1755, Lipsk, Merseb. 1782 II/II- 175,-

*569. ort 1756, Lipsk, Merseb. 1782, delikatna patyna II- 150,-

*570. szóstak 1755, Lipsk, Merseb. 1785, ma∏a wada blachy II- 150,-

*571. szóstak 1756, Lipsk, Merseb. 1785, drobna wada blachy, ∏adne lustro mennicze II 200,-

*572. trojak 1763, Toruƒ, Merseb. 1820, ∏adna, t´czowa patyna II- 700,-

*573. dwugrosz zaÊlubinowy 1747, Drezno, Aw: Napis, Rw: Anio∏, moneta wybita z okazji Êlubu ksi´cia

Fryderyka Krystiana z Antoninà Bawarskà I- 400,-

*574. odbitka w z∏ocie 1/24 talara 1757, Drezno, pod tarczà herbowà literki IDB (Johanna Davida Billerta)

pruskiego zarzàdcy mennicy drezdeƒskiej, Gumowski -Monety sasko polskie Kraków 1910 poz. 197,

Schr. 1758, z∏oto 3.44 g, próbna, niezmiernie rzadka moneta III+ 15.000,-
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Stanis∏aw August Poniatowski 1764-1795

*575. dukat 1774, Warszawa, odmiana z literami AP, Plage 432, Fr. 102, z∏oto 3.43 g, minimalnie gi´ty III 4.500,-

*576. kopia talara Morikofera 1765, wykonana technikà odlewu w srebrze, 38.04 g, Plage 375, orygina∏ w

Muzeum Narodowym w Warszawie i w British Museum, ciemna patyna I 2.000,-

*577. talar 1775, Warszawa, Plage 392, Dav. 1619 II 2.200,-

*578. talar 1781, Warszawa, Plage 402, Dav. 1619, na awersie grafitti, ciemna patyna, bardzo rzadki III+ 3.000,-

*579. talar 1783, Warszawa, Plage 404, Dav. 1620 III 1.750,-

*580. talar 1788, Warszawa, Plage 407, Dav. 1621 III+ 1.400,-

*581. talar 1794, Warszawa, Plage 373, Dav. 1623, minimalnie justowany, ale ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II 1.000,-

*582. talar 1794, Warszawa, Plage 373, Dav. 1623, moneta wybita uszkodzonym stemplem III 500,-
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*583. talar 1795, Warszawa, Plage 374, Dav. 1623, minimalnie justowany, ∏adny egzemplarz, patyna II- 900,-

*584. talar 1795, Warszawa, Plage 374, Dav. 1623 III+ 600,-

*585. pó∏talar 1767, Warszawa, Plage 350, pod szyjà króla drobna wada mennicza, patyna II-/II 1.500,-

*586. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371, patyna III+ 750,-

*587. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371, minimalnie justowany III/III+ 700,-

*588. dwuz∏otówka 1776, Warszawa, ga∏àzki wieƒca dotykajà tarczy herbowej, Plage 328 II 500,-

*589. dwuz∏otówka 1776, Warszawa, ga∏àzki nie dotykajà tarczy herbowej, Plage 328 II-/III+ 400,-

*590. dwuz∏otówka 1787, Warszawa, Plage 339, minimalnie justowana II- 400,-

*591. dwuz∏otówka 1787, Warszawa, Plage 339, na awersie drobna wada blachy, ciemna patyna III+ 250,-

*592. dwuz∏otówka 1788, Warszawa, Plage 340 II- 400,-
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*593. dwuz∏otówka 1791, Warszawa, Plage 343, minimalnie justowana III+ 250,-

*594. z∏otówka 1767, Warszawa, cyfry daty szeroko rozstawione, Plage 276, minimalna wada blachy na

rewersie, ale ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 450,-

*595. z∏otówka 1767, Warszawa, cyfry daty ÊciÊni´te, Plage 275 II+ 400,-

*596. z∏otówka próbna 1771, Warszawa, Plage 471, odbita XIX -wieczna oryginalnym stemplem, srebro 3.49 g I- 1.500,-

*597. z∏otówka 1782, Warszawa, Plage 290, justowana, rzadka III 300,-

*598. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1769, Warszawa,Plage 251, patyna II- 150,-

*599. grosz srebrny 1767, Warszawa, Plage 218, wada blachy III 150,-

*600. 6 groszy 1794, Warszawa, du˝e cyfry daty, Plage 207, ∏adnie zachowany egzemplarz, z∏ocistozielonkawa patyna II+ 150,-

*601. 6 groszy 1794, Warszawa, ma∏e cyfry daty, kropka po dacie, Plage 210, patyna II- 100,-

*602. trojak 1765, Gdaƒsk, tarcza herbowa wàska, brak kropek po literach R E OE, Plage 495,

wybity niecentrycznie, patyna II- 500,-

*603. trojak 1765, Gdaƒsk, szeroka tarcza herbowa, kropki po literach R.E.OE, podobny Plage 497 II- 500,-

*604. trojak 1765, Gdaƒsk, tarcza herbowa niska i szeroka, Plage 497 III+ 500,-

*605. trojak 1765, Toruƒ, monogram i korona szerokie, Plage 519, patyna III+ 500,-

*606. trojak 1766, Kraków, popiersie króla w zbroi, wieniec z 6 jagódkami co 1, 2 i 3 wiàzanie, Plage 146 III+ 200,-

*607. trojak 1767, Warszawa, odmiana z d∏ugà szyjà króla, Plage 158 III+ 100,-
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*608. trojak 1781, Warszawa, Plage 183, ∏adnie zachowany, ciemna patyna II- 150,-

*609. trojak z miedzi krajowej 1786, Warszawa, Plage 189, rzadki III 300,-

*610. grosz 1765, Warszawa, wieniec z podwójnych i potrójnych listków, Plage 25, ∏adnie zachowany II+ 150,-

*611. grosz 1765, Warszawa, wieniec z drobnych listków, Plage 32 II 125,-

*612. grosz 1765, Kraków, litery VG pod monogramem królewskim, Plage 42 III+ 125,-

*613. grosz 1767, Warszawa, Plage 73 III+ 80,-

*614. grosz 1768, Kraków, Plage 99, bardzo ∏adny egzemplarz, patyna II+ 200,-

*615. grosz 1768, Kraków, Plage 99, ale herby nieco wieksze, bardzo ∏adny egzemplarz, patyna II+ 200,-

*616. grosz 1771/0, Warszawa, przebitka daty, Plage 103, rzadki rocznik III+ 150,-

*617. grosz 1773, Warszawa, Plage 106 III+ 100,-

*618. grosz 1776, Warszawa, litery EB, Plage 112 II- 125,-

*619. grosz 1782, Warszawa, Plage 120, rzadszy rocznik III 100,-

*620. grosz 1783, Warszawa, Plage 121 II- 125,-

*621. grosz z miedzi krajowej 1786, Warszawa, Plage 125, rzadki, w cenniku Berezowskiego wyceniona na 15 z∏otych III 400,-

*622. pó∏grosz 1782, Warszawa, Plage 20 III 100,-

Zabór austriacki- monety oÊwi´cimsko-zatorskie

*623. 30 krajcarów 1776, Wiedeƒ, Plage 9, ∏adnie zachowany egzemplarz, rzadkie II+ 750,-

*624. 15 krajcarów 1776, Wiedeƒ, Plage 3, wada blachy III 300,-

przerwa do godziny 14.30
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Zabór pruski- monety gdaƒskie

*625. szelàg 1801, Berlin, Plage 44 II- 200,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815

*626. talar 1811, Warszawa, Plage 114, Dav. 247, minimalna wada blachy, ∏adnie zachowny egzemplarz III+/II- 1.500,-

*627. 1/3 talara (dwuz∏otówka) 1812, Warszawa, Plage 111, minimalnie justowane, patyna II- 450,-

*628. 1/3 talara (dwuz∏otówka) 1814, Warszawa, Plage 113, w tle na rewersie ma∏e zadrapanie, justowane II+ 400,-

*629. 10 groszy 1812, Warszawa, Plage 102, patyna III+ 100,-

*630. 5 groszy 1811, Warszawa, Plage 94, patyna II 125,-

*631. 3 grosze 1812, Warszawa, Plage 89, ∏adnie zachowane II 200,-

Monety w obl´˝eniu ZamoÊcia

*632. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Plage 125, krà˝ek nieco uszkodzony, ale rzadko spotykany tak ∏adny egzemplarz, patyna II 3.000,-

*633. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, odmiana z odwróconà literà D w wyrazie DOPOMOZ, Plage 127, rzadkie III+ 3.000,-

Królestwo Polskie - Aleksander I 1815-1825 i Miko∏aj I 1825-1855

*634. 50 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 1, Bitkin 804 R1, Fr. 105, z∏oto 9.79 g III+/II- 4.500,-

*635. 50 z∏otych 1818, Warszawa, Plage 2, Bitkin 805 R, Fr. 105, z∏oto 9.77 g II/II+ 5.500,-
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*636. 50 z∏otych 1818, Warszawa, Plage 2, Bitkin 805 R, Fr. 105, z∏oto 9.79 g, minimalna ryska w tle II 5.000,-

*637. 50 z∏otych 1821, Warszawa, Plage 6, Bitkin 809 R1, Fr. 107, z∏oto 9.79 g, minimalna wada rantu, rzadka i bardzo

∏adnie zachowana moneta II 7.500,-

*638. 50 z∏otych 1829, Warszawa, Plage 10, Bitkin 978 R1, Fr. 109, z∏oto 9.76 g, drobne wady rantu i ryski w tle,

bardzo rzadkie III+/II- 10.000,-

*639. 25 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 11, Bitkin 812 R, Fr. 106, z∏oto 4.87 g III 2.500,-

*640. 10 z∏otych 1821, Warszawa, Plage 24, Bitkin 820 R, minimalna wada blachy na rewersie III+/II- 8.000,-

*641. 10 z∏otych 1823, Warszawa, Plage 26, Bitkin 822 R, minimalnie justowane II 9.000,-

*642. 10 z∏otych 1824, Warszawa, Plage 27, Bitkin 823 R1 III+/II- 8.000,-

*643. 5 z∏otych 1830, Warszawa, litery K-G, Plage 39, Bitkin 987, w cenniku Berezowskiego 15 z∏otych, rzadkie II- 600,-

*644. 2 z∏ote 1819, Warszawa, Plage 49, Bitkin 833, wada blachy, rysy w tle III 200,-

*645. z∏otówka 1818, Warszawa, Plage 62, Bitkin 842, wyÊmienity egzemplarz I- 800,-
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*646. z∏otówka 1830, Warszawa, Plage 73, Bitkin 999, patyna III+ 200,-

*647. z∏otówka 1832, Warszawa, Plage 77 (wàska szyja cara), Bitkin 1003, wyÊmienity egzemplarz, patyna I- 800,-

*648. z∏otówka 1832, Warszawa, Plage 77 (wàska szyja cara), Bitkin 1003 III+ 200,-

*649. 10 groszy 1827, Warszawa, odmiana z literami I-B, Plage 88, Bitkin 1007, rzadko spotykany tak ∏adny egzemplarz II 400,-

*650. 10 groszy 1831, Warszawa, Plage 93 R1, Bitkin 1012, rzadkie, w cenniku Berezowskiego 4 z∏ote III 150,-

*651. 10 groszy 1837, Warszawa. Êw. Jerzy bez p∏aszcza, ogon or∏a wàski, Plage 100 R2, Bitkin 1178 R1, rzadkie,

w cenniku Berezowskiego 30 z∏otych III+ 400,-

*652. 10 groszy 1837, Warszawa, Êw. Jerzy w p∏aszczu, Plage 99, Bitkin 1177 II- 150,-

*653. 10 groszy 1838, Warszawa, Plage 102, Bitkin 1180 II- 100,-

*654. 5 groszy 1816, Warszawa, Plage 112, Bitkin 854, bardzo ∏adny egzemplarz II- 200,-

*655. 5 groszy 1816, Warszawa, Plage 112, Bitkin 854 III 125,-

*656. 5 groszy 1818, Warszawa, Plage 113, Bitkin 856 III+ 150,-

*657. 5 groszy 18 _9, Warszawa, brak cyfry 1, Plage -, Bitkin -, bardzo rzadkie III+ 500,-

*658. 5 groszy 1819, Warszawa, Plage 115, Bitkin 857 III+ 150,-

*659. 5 groszy 1820, Warszawa, Plage 116, Bitkin 858, rzadszy rocznik, wada blachy, ale ∏adnie zachowany egzemplarz II 300,-

*660. 5 groszy 1821, Warszawa, Plage 117, Bitkin 859 III 100,-

*661. 5 groszy 1822, Warszawa, Plage 118, Bitkin 860 III+ 150,-

*662. 5 groszy 1824, Warszawa, Plage 120, Bitkin 862 R1, w cenniku Berezowskiego 12 z∏otych, bardzo rzadkie, patyna IV+ 150,-

*663. 5 groszy 1840, Warszawa, cyfra 5 mniejsza i prosta, Plage 141, Bitkin 1193, bardzo ∏adne I- 150,-

*664. 5 groszy 1840, Warszawa, cyfra 5 smuk∏a i nieco pochylona, Plage 140, Bitkin 1192, ∏adne I-/II+ 100,-
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*665. 3 grosze 1827, Warszawa, Plage 167 R, Bitkin 1030 R, ∏adnie zachowane, patyna II- 300,-

*666. 3 grosze 1832, Warszawa, litery K-G, Plage 175, Bitkin 1044 R, rzadkie III- 125,-

*667. 1 grosz 1817, Warszawa, Plage 201, Bitkin 883 III+ 100,-

*668. 1 grosz z miedzi krajowej 1822, Warszawa, szeroka korona, Plage 210, Bitkin 896 III+ 100,-

*669. 1 grosz z miedzi krajowej 1824, Warszawa, Plage 214, Bitkin 900, wyÊmienity stan zachowania I- 600,-

*670. 1 grosz 1828, Warszawa, Plage 220, Bitkin 1055, ∏adnie zachowany II 150,-

*671. 1 grosz 1831, Warszawa, Plage 228, Bitkin 1063, ∏adnie zachowany, patyna II- 150,-

*672. 1 grosz 1833, Warszawa, Plage 232, Bitkin H 1068 R2, nowe bicie I- 600,-

*673. 1 grosz 1835, Warszawa, nomina∏ w wieƒcu, Plage 240, Bitkin 1212 III+ 100,-

*674. 1 grosz 1838, Warszawa, Plage 250, Bitkin 1222 II- 125,-

*675. 1 grosz 1839, Warszawa, Plage 256, Bitkin 1225 II- 125,-

*676. 1 grosz 1841, Warszawa, Plage 264, Bitkin 1229 R, rzadki rocznik, ciemna patyna III 150,-

Powstanie Listopadowe 1830-1831

*677. pamiàtkowe pude∏ko z kompletem monet i banknotem Powstania Listopadowego oklejone ozdobnym

papierem koloru wiÊniowego z wyt∏oczonym napisem DAWNE WYROCZNIE LECHA / NIEBO NAM

OG¸ASZA / POLACY TO NASZ ORZE¸ / TA ZIEMIA JEST NASZA / 1831. Wn´trze pude∏ka

wy∏o˝one czerwonym aksamitem na którym w zag∏´bieniach le˝à monety. Stan zachowania monet I/III,

stan pude∏ka bardzo dobry II/III 7.000,-
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*678. dukat 1831, Warszawa, kropka za pochodnià, Plage 271, Fr. 114, z∏oto 3.49 g I- 3.000,-

*679. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, na awersie drobna rysa, patyna I- 1.250,-

*680. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272 I- 1.250,-

*681. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273 I- 500,-

*682. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273, justowane II+ 300,-

*683. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Pogoƒ bez pochwy, Plage 273, rzadkie II-/III+ 250,-

*684. 10 groszy 1831, Warszawa, Plage 279 II- 150,-

*685. 3 grosze 1831, Warszawa, Plage 282 II- 250,-

*686. 3 grosze 1831, Warszawa, Plage 282, drobna wada mennicza na awersie II- 200,-

Wolne Miasto Kraków

*687. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Plage 294, delikatna patyna I- 800,-

*688. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Plage 294 I-/II+ 800,-

*689. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 296 I- 700,-

*690. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 296, patyna II+ 250,-

*691. 3 grosze 1835, Wiedeƒ, Plage 297, moneta traktowana jako próba, w rzeczywistoÊci o kilka lat pó˝niejszy produkt

wybity na u˝ytek kolekcjonerów II- 1.500,-
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Monety zaboru rosyjskiego

*692. 3 ruble = 20 z∏otych 1839, Warszawa, Plage 308, Bitkin 1128 R3, Fr. 113, z∏oto 3.88 g, bardzo rzadki rocznik,

w cenniku Berezowskiego 500 z∏otych II/II- 30.000,-

*693. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, Plage 323, Bitkin 1087 II- 500,-

*694. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Warszawa, Plage 326, Bitkin 1132, minimalne rysy w tle, ale ∏adny egzemplarz II 700,-

*695. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Warszawa, Plage 326, Bitkin 1132 II 600,-

*696. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Petersburg, Plage 328, Bitkin 1089, drobna wada rantu, patyna III+ 400,-

*697. rubel 1842, Warszawa, odmiana z prostym ogonem Or∏a, Plage 425, Bitkin 415 I- 500,-

*698. rubel 1842, Warszawa, odmiana z prostym ogonem Or∏a, Plage 425, Bitkin 415, moneta umyta II 400,-

*699. rubel 1843, Warszawa, laur o 7 k´pkach liÊci, Plage 431, Bitkin 422 II- 250,-

*700. rubel 1844, Warszawa, odmiana z wachlarzowatym ogonem Or∏a, Plage 433, Bitkin 423 II+ 400,-
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*701. rubel 1844, Warszawa, rzadsza odmiana z prostym ogonem Or∏a, Plage 432, Bitkin 418 R, drobne mikroryski II+ 300,-

*702. rubel 1846, Warszawa, odmiana z wachlarzowatym ogonem Or∏a, Plage 437, Bitkin 425, drobne mikroryski I- 500,-

*703. rubel 1847, Warszawa, Plage 439, Bitkin 428 II+ 500,-

*704. rubel 1847, Warszawa, Plage 439, Bitkin 428, drobne mikroryski II+ 400,-

*705. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1837, w ogonie Or∏a 9 piór, Warszawa, Plage 356, Bitkin 1143 II 400,-

*706. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1838, Warszawa, 3 w dacie nieco ni˝ej, po 5-tej k´pce liÊci 2 jagody, Plage 360,

Bitkin 1144, patyna II 500,-

*707. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1838, Warszawa, po 5-tej k´pce liÊci 3 jagody, Plage 361, Bitkin 1144 II+ 400,-

*708. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1838, Warszawa, po 5-tej k´pce liÊci 3 jagody, Plage 361, Bitkin 1144 III+ 200,-

*709. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1839, Warszawa, Plage 363, Bitkin 1145 II+ 500,-

*710. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1839, Warszawa, Plage 363, Bitkin 1145 I- 800,-
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*711. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1839, Warszawa, Plage 378, Bitkin 1158 II+ 200,-

*712. 25 kopiejek = 50 groszy 1847. Warszawa, Plage 386, Bitkin 1253 III 125,-

*713. 25 kopiejek = 50 groszy 1850, Warszawa, Plage 388, Bitkin 1255, pi´kny egzemplarz I 1.000,-

*714. 20 kopiejek = 40 groszy 1850, Warszawa, podwójna wstà˝ka, Plage 397, Bitkin 1263, pi´kny egzemplarz I 1.500,-

*715. 20 kopiejek = 40 groszy 1850, Warszawa, przy podwójnej wstà˝ce jagódki, Plage 396, Bitkin 1263 III+ 200,-

*716. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1834, Warszawa, Plage 400 R2, Bitkin 1164 R2, rzadkie, w cenniku Berezowskiego

40 z∏otych III 500,-

*717. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1839, Warszawa, Plage 412, Bitkin 1172, bardzo ∏adnie zachowana moneta I- 400,-

*718. 3 kopiejki 1856, Warszawa, Plage 470, Bitkin 454, bardzo ∏adne, patyna II 500,-

*719. 2 kopiejki 1855, Warszawa, Plage 485, Bitkin 463 III+ 100,-

*720. 1 kopiejka 1864, Warszawa, Plage 509, Bitkin 483, ∏adna patyna III+ 100,-

*721. odwa˝nik imperia∏a wzoru z 1764, Warszawa, Plage 284, Bitkin 1274 R1, rzadki III+ 250,-

Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla terenów wschodnich

*722. 3 kopiejki 1916 / A, Berlin, Parchim. 3 a, rzadkie w tym stanie zachowania I-/II+ 100,-

*723. 3 kopiejki 1916 / J, Hamburg, Parchim. 3 b, rzadkie w tym stanie zachowania I-/II+ 100,-

Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla Królestwa Polskiego

*724. destrukt monety 20 fenigów 1918 / F, Stuttgart, Parchim. 7 b, bardzo ∏adny egzemplarz, niecentrycznie wybity II+ 100,-
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II Rzeczpospolita Polska 1918-1939

*725. 10 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 120.a, delikatna patyna I/I- 125,-

*726. 10 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 120 a I/I- 125,-

*727. 10 z∏otych 1932, Anglia, G∏owa Kobiety, Parchim. 120 b I/I- 125,-

*728. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Romuald Traugutt, Parchim. 122, wyszukana, bardzo ∏adna moneta I 350,-

*729. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Jan III Sobieski, Parchim. 121, bardzo ∏adne I- 300,-

*730. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Józef Pi∏sudski - Orze∏ Strzelecki, Parchim. 123, bardzo ∏adne I/I- 300,-

*731. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 124 a, wyÊmienicie zachowane I 400,-

*732. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 124 a I-/II+ 250,-

*733. 10 z∏otych 1935, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 124 b, bardzo ∏adne I 150,-

*734. 10 z∏otych 1936, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 124 c, wyszukana, pi´kna moneta I 150,-
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*735. 10 z∏otych 1937, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 124 d, bardzo ∏adne I/I- 170,-

*736. 10 z∏otych 1938, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 124 e, bardzo ∏adne I/I- 250,-

*737. 10 z∏otych 1939, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 124 f, pi´kne I 150,-

*738. 5 z∏otych 1928, Warszawa, Nike, Parchim. 114 a, bardzo ∏adne I- 500,-

*739. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar, Parchim. 115 a, bardzo ∏adne I/I- 500,-

*740. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar, Parchim. 115 a, bardzo ∏adne I/I- 500,-

*741. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar, Parchim. 115 a, bardzo ∏adne I/I- 500,-

*742. 5 z∏otych 1932, Anglia, G∏owa Kobiety, Parchim. 116 b, bardzo ∏adne I/I- 125,-

*743. 5 z∏otych 1933, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 116 c, pi´kne I 125,-

*744. 5 z∏otych 1934, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 116 d, bardzo ∏adne I/I- 125,-
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*745. 5 z∏otych 1934, Warszawa, Józef Pi∏sudski - Orze∏ Strzelecki, Parchim. 117, bardzo ∏adne I/I- 150,-

*746. 5 z∏otych 1934, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 118 a, pi´kny egzemplarz I 125,-

*747. 5 z∏otych 1935, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 118 b, wyszukana, pi´kna moneta I 150,-

*748. 5 z∏otych 1936, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 118 c, bardzo ∏adne I 100,-

*749. 5 z∏otych 1936, Warszawa, ˚aglowiec, Parchim. 119, bardzo ∏adne I- 100,-

*750. 5 z∏otych 1938, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 118 d, ∏adne I- 100,-

*751. 2 z∏ote 1924, Pary˝, pochodnia po dacie, Parchim. 109 a, wyÊmienity, okazowy egzemplarz I 600,-

*752. 2 z∏ote 1924, Pary˝, pochodnia po dacie, Parchim. 109 a, bardzo ∏adne, ciemna plama patyny na brzuchu Or∏a I- 400,-

*753. 2 z∏ote 1924, Birmingham, litera H po dacie, Parchim. 109 b, rzadkie i ∏adnie zachowane, delikatna patyna I/I- 4.000,-

*754. 2 z∏ote 1924, Filadelfia, moneta wybita odwróconym stemplem, Parchim. 109 c II+ 500,-

*755. 2 z∏ote 1925, Filadelfia, bez kropki po dacie, Parchim. 109 e, bardzo ∏adne i rzadkie I 800,-

*756. 2 z∏ote 1925, Londyn kropka po dacie, Parchim. 109 d, pi´kny egzemplarz, delikatna patyna I 400,-
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*757. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie, Parchim. 109 d, pi´kny egzemplarz I 350,-

*758. 2 z∏ote 1932, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 110 a, wyÊmienity stan zachowania I 100,-

*759. 2 z∏ote 1933, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 110 b, wyÊmienity stan zachowania I 100,-

*760. 2 z∏ote 1936, Warszawa, ˚aglowiec, Parchim. 112 I 75,-

*761. 2 z∏ote 1936, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 111 b, bardzo ∏adne i rzadkie I/I- 1.250,-

*762. 1 z∏oty 1924, Pary˝, Parchim. 107 a, pi´kne I 350,-

*763. 1 z∏oty 1924, Pary˝, Parchim. 107 a, bardzo ∏adne I- 300,-

*764. 1 z∏oty 1925, Londyn, Parchim. 107 b, bardzo ∏adny egzemplarz, subtelna patyna I 300,-

*765. 5 groszy 1934, Warszawa, Parchim. 103 f, bardzo rzadkie II-/III+ 450,-

*766. grosz 1923, Warszawa, Parchim. 101 a, bardzo ∏adnie zachowany I 150,-

*767. grosz 1925, Warszawa, Parchim. 101 b, bardzo ∏adnie zachowany I 150,-

*768. grosz 1927, WarszawaParchim. 101 c, bardzo ∏adnie zachowany I 200,-

*769. grosz 1928, Warszawa, Parchim. 101 d, ∏adny I 100,-

*770. grosz 1930, Warszawa, Parchim 101 e, ∏adny i rzadki I/I- 150,-

*771. grosz 1931, Warszawa, Parchim. 101 f, ∏adny I- 100,-

*772. grosz 1932, Warszawa, Parchim. 101 g, ∏adny I- 125,-
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Monety próbne

*773. 5 zlotych 1925, Konstytucja, odmiana 81 pere∏ek, tombak, 21.43 g, Parchim. P-139 a, wybito 100 sztuk, wada

mennicza na rewersie, ∏adne lustro mennicze, rzadka i efektowna moneta I- 5.000,-

*774. 2 z∏ote 1928, Matka Boska Cz´stochowska, Parchim. P-194 a, nak∏ad nieznany, srebro 10.25 g, moneta wybita w

Norynberdze na prywatne zlecenie sopockiego numizmatyka -Waleriana Amrogowicza, Projektantem stempla

by∏ znany niemiecki medalier Karol Götz, bardzo ∏adnie zachowany egzemplarz z ∏adnà delikatnà patynà I 4.500,-

*775. 1 z∏oty (1932), G∏owa Kobiety, wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. 131 d, nak∏ad nieznany, typ monety znany z

notatek Soubise-Bisiera, srebro, 3.25 g, odbitka technologiczna napisu PRÓBA II+ 300,-

*776. 2 grosze 1923, nomina∏ w wieƒcu i data po obu stronach, Parchim. P-103 c, znane 2 egzemplarze, srebro 1.78g,

moneta wystàpi∏a jeden raz w handlu na 22 aukcji WCN, sprzedana za 6.650 z∏otych, gabinetowy stan zachowania

ogromna rzadkoÊç I 7.500,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

*777. komplet monet (1, 2, 5 i 10 fenigów, 1/2, 1, 2, 5 oraz 25 guldenów) z 1923 roku wybitych przez mennic´ w Utrechcie

w eleganckim etui, Parchimowicz 53.f, 54.d, 55.c, 57.b, 59.c, 61.c, 63.b, 65.c, 70.b. Wszystkie monety

wybite stemplem lustrzanym, gabinetowy stan zachowania, pi´kna patyna, ogromna rzadkoÊç I 40.000,-
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*778. 5 guldenów 1923, Utrecht, KoÊció∏ Marii Panny, Parchim. 65 a II+ 1.250,-

*779. 5 guldenów 1927, Berlin, KoÊció∏ Marii Panny, Parchim. 65 b II/II+ 2.500,-

*780. 5 guldenów 1927, Berlin, KoÊció∏ Marii Panny, Parchim. 65 b II- 2.250,-

*781. 5 guldenów 1932, Berlin, ˚uraw portowy, Parchim. 67, rzadkie II- 5.000,-

*782. 5 guldenów 1935, Berlin, Koga, Parchim. 68 II 2.000,-

*783. 5 guldenów 1935, Berlin, Koga, Parchim. 68 II- 1.500,-

*784. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga, Parchim. 61 a, bardzo ∏adne I- 250,-

*785. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga, Parchim. 61 a, bardzo ∏adne I- 250,-

*786. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga, Parchim. 61 a, ∏adne I-/II+ 200,-

*787. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga, Parchim. 61 a II+ 200,-

*788. 1 gulden 1932, Berlin, Parchim. 62 II/II+ 300,-

*789. 1 gulden 1932, Berlin, Parchim. 62 II 200,-
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*790. 1/2 guldena 1923, Utrecht, Koga, Parchim. 59 a II 150,-

*791. 1/2 guldena 1932, Berlin, Parchim. 60 II 200,-

*792. 1/2 guldena 1932, Berlin, Parchim. 60 II-/III+ 150,-

*793. 2 fenigi 1923, Utrecht, Parchim. 54 d, moneta wybita stemplem lustrzanym w niewielkim nak∏adzie,

bardzo rzadkie, patyna I 600,-

Getto ¸ódê

*794. 20 marek 1943, ¸ódê, Parchim.16, ∏adnie zachowane II+ 2.500,-

*795. 10 marek 1943, ¸ódê, gruboÊç 2.1 mm, Parchim. 15 b, pi´kny egzemplarz I 250,-

*796. 5 marek 1943, ¸ódê, aluminium, Parchim. 14 a II+ 150,-

P R L 1952-1989

797. komplet monet obiegowych z lat 1949-2000, uk∏ad wed∏ug Fischera, w sumie 5 klaserów zawierajàcych 366 monet

aluminiowych, miedzioniklowych, nordic gold i srebrnych. Monety segregowane pod kàtem jakoÊci, wi´kszoÊç w

gabinetowym stanie zachowania I 5.000,-

798. Komplet monet obiegowych z lat 1949-2000, uk∏ad wed∏ug katalogu Fischera, w sumie 5 klaserów zawierajàcych

362 monety aluminiowe, miedzioniklowe, golden nordic i srebrne, oraz 32 sztuki dubletów w tym srebrne 200 z∏otych z

1974, 1975i 1976 roku, 1000 z∏otych 1982 i 1983 Jan Pawe∏ II i 50.000 z∏otych Józef Pi∏sudski, razem 394 monety I 4.500,-

*799. 200 z∏otych 1974, Warszawa, XXX LAT PRL, w/g NBP stempel lustrzany, Parchimowicz 304.b., Moneta

generalnie niedost´pna na rynku, gabinetowy stan zachowania I 150,-

*800. 100 z∏otych 1988, Warszawa, królowa Jadwiga, na rewersie brak inicja∏ów projektantki (powinien byç pomi´dzy

ber∏em a ramieniem), nak∏ad nieznany, moneta bardzo rzadka I 1.000,-

*801. 10 z∏otych 1965, Warszawa, Kopernik, moneta niecentrycznie wybita I- 100,-

*802. 5 z∏otych 1958, Warszawa, rewers niecentrycznie wybity I-/II+ 150,-
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*803. 5 z∏otych 1959, Warszawa, dwa s∏oneczka -jedno pod ramieniem a drugie za postacià “Rybaka”, rzadkie I 250,-

*804. 2000 z∏otych 1980, Warszawa, Lake Placid -Biegacz, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, z∏oto 8.04 g,

Parchim. P-505 a, moneta wybita stemplem lustrzanym I 1.250,-

*805. 500 z∏otych 1976, Warszawa, Tadeusz KoÊciuszko, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, z∏oto 29.85 g,

Parchim. P-454 a, moneta wybita stemplem lustrzanym I 5.000,-

*806. 500 z∏otych 1976, Warszawa, Kazimierz Pu∏aski, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, z∏oto 29.85 g,

Parchim. P-456 a, moneta wybita stemplem lustrzanym I 5.000,-

*807. 100 z∏otych 1973, Warszawa, Miko∏aj Kopernik, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchimowicz P-354.c,

aluminium, 3.65 g, nak∏ad nieznany, moneta wybita stemplem lustrzanym bardzo rzadkie I 2.500,-

808. zestaw prób niklowych, Parchim. P-224, 225(2 sztuki), 232, 233, 241, 251, 254, 255, 258, 274, 275, 276, 277, 287,

288, 304, 310, 312, 313, 410, 416, 474 i 602, razem 24 szuki I 3.000,-

*809. 10 z∏otych 1989 Warszawa, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, mosiàdz, Parchim. P-288 b, nak∏ad nieznany I 200,-

*810. 10 groszy 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, mosiàdz, wybito 100 sztuk, Parchim. P.205.b I- 500,-

*811. 5 groszy 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, mosiàdz, wybito 100 sztuk, Parchim. P.203.b I- 500,-

RZECZPOSPOLITA POLSKA 1989-

*812. 100.000 z∏otych 1990, SolidarnoÊç, moneta niecentrycznie wybita I 100,-

*813. 200.000 z∏otych, 1991, Jan Pawe∏ II, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, srebro, 30.77 g Parchim. P-641,

moneta wybita stemplem lustrzanym I 350,-
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*814. komplet z∏otych monet próbnych: 200.000 z∏otych, 100.000 z∏otych, 50.000 z∏otych i 20.000 z∏otych z

Janem Paw∏em II wydany w 1991 roku, Parchim. 640 a, 623 a, 619 a oraz 609 a, wybito stemplem lustrzanym

400 sztuk ka˝dego nomina∏u I 20.000,-

MONETY PA¡STW HISTORYCZNIE ZWIÑZANYCH Z POLSKÑ
KSI¢STWO KURLANDII

Jakub Kettler 1643-1681

*815. talar 1645, Mitawa, Kruggel 3.4.1.1., Dav. 4349, p´kniety krà˝ek, Êlady korozji III 3.000,-

Karol Krystian Saski 1759-1762

*816. szelàg 1762, Mitawa, Kruggel 5.1.3.2, Neumann 323, ∏adny i rzadki II+ 500,-

*817. szelàg 1762, Mitawa, Kruggel 5.1.1.2, Neumann 323 III+ 150,-

Ernest Jan Biron 1762-1769

*818. trojak 1764, Mitawa, data J764, Kruggel -, Neumann329, bardzo rzadki III 1.250,-

*819. szelàg 1764, Mitawa, Kruggel 6.1.3.2, Neumann 332, rzadki i ∏adnie zachowany II+ 600,-
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Piotr Biron 1769-1795

*820. talar 1780, Mitawa, Kruggel 7.1.1.1., Dav. 1624, delikatna patyna II 3.000,-

POMORZE

Filip Juliusz 1592-1625

*821. grosz 1609, Nowopole, Hildisch 181 III+ 100,-

Filip II 1606-1618

*822. talar 1613, Szczecin, Aw: Popiersie ksi´cia i napis woko∏o przerywany herbami, Rw: Gryf i napis woko∏o przerywany

herbami, Hildisch 53, Dav. 7205, patyna, bardzo rzadki III 20.000,-

*823. grosz 1616, Szczecin, Hildisch 64 III+ 100,-

Bogus∏aw XIV 1620-1637

*824. talar 1631, Szczecin, moneta z tytu∏em biskupa kamieƒskiego, Hildisch 319, Dav. 7276, p´kni´ty krà˝ek, patyna III 4.500,-

*825. 1/16 talara 1629, Szczecin, Hildisch 363, wada bicia, patyna, rzadkie III+ 800,-

Karol XI 1660-1697

*826. 2/3 talara (gulden) 1690, Szczecin, litery I.L.A pod popiersiem, Ahlstrom 114 b, Dav. 766, patyna III 750,-
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PRUSY KSIÑ˚¢CE

Albrecht 1525-1568

*827. trojak 1535, Królewiec, Bahr 1150, Neumann 42 II- 250,-

*828. grosz 1533, Królewiec, Bahr. 1132, Neumann 45 III+ 125,-

*829. grosz 1537, Królewiec, Bahr. 1164, Neumann 45, bardzo ∏adny I-/II+ 200,-

*830. grosz 1540, Królewiec, Bahr. 1173, Neumann 45, ∏adny egzemplarz II+ 150,-

*831. szelàg 1530, Królewiec, Bahr. 1128, Neumann 48, patyna II- 125,-

Jerzy Fryderyk 1578-1603

*832. trojak 1589, Królewiec, Bahr. 1290, Neumann 57, rzadki, patyna III 1.000,-

Jerzy Wilhelm 1619-1640

*833. dukat 1638, Królewiec, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Bahr. 1531,

Fr. 2185, z∏oto 3.44 g, rzadki i ∏adnie zachowany II 12.000,-

SAKSONIA

Fryderyk Krystian 1763

*834. talar 1763, Drezno, Schnee 1053, Dav. 2677 C, ∏adny egzemplarz II 750,-
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ÂLASK

KSI¢STWO CIESZY¡SKIE

Fryderyk Wilhelm 1617-1625

*835. 3 krajcary kiperowe 1622, Skoczów, F.u.S. 3058 III+ 200,-

*836. 3 krajcary kiperowe 1623, Skoczów, bardzo ciekawy typ nie notowany we Friedensburgu, Aw: Orze∏ i

tytulatura ksi´cia, Rw: Tarcza herbowa i napis MON NOV... III+ 300,-

*837. 3 krajcary 1623, Skoczów, odmiana z dwoma tarczami herbowymi, F.u.S. 3062 II- 300,-

G¸OGÓW - miasto

*838. Ferdynand II (1617) 1619-1637, 3 krajcary 1622, G∏ogów, F.u.S. 3535, rzadkie III 125,-

KSI¢STWO KROÂNIE¡SKIE

Jan kostrzyƒski 1535-1571

*839. grosz 1545, Kostrzyƒ, F.u.S. 1993, Bahr. 1249, patyna II- 150,-

KSI¢STWO LEGNICKO-BRZESKO-WO¸OWSKIE

Jan Krystian i Jerzy Rudolf (1602) 1605-1621

*840. trzydukatówka 1610, Z∏oty Stok, Aw: Pó∏postacie braci i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o,

F.u.S. 1446, Fr. 3153, z∏oto 10.23 g, Êlad po zawieszce, patyna II- 20.000,-

*841. talar 1609, Z∏oty Stok, F.u.S. 1436, Dav. 7713, patyna II/II- 3.500,-

Jerzy III brzeski, Ludwik IV legnicki i Krystian wo∏owsko-o∏awski 1639-1663

*842. dukat 1657, Brzeg, F.u.S. 1754, Fr. 3200, z∏oto 3.44 g, ∏adny egzemplarz II+ 4.000,-
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Krystian wo∏owski 1654-1672

*843. talar 1666, Brzeg, F.u.S. 1924, Dav. 7741, efektowna moneta z wadà blachy III+ 6.000,-

*844. pó∏talar poÊmiertny 1672, Brzeg, F.u.S. 1947, moneta wybita z okazji Êmierci ksi´cia Krystiana, patyna II 5.000,-

Jerzy Wilhelm 1672-1675

*845. 1 1/4 talara poÊmiertnego 1675, Brzeg, F.u.S. 1973, Dav. 488, oprawa i zawieszka z epoki, 37.29 g, moneta wybita

z okazji Êmierci ksi´cia Jerzego Wilhelma, powy˝szy egzemplarz by∏ eksponowany na wystawie w

Muzeum Miedzi w Legnicy III 6.500,-

KSI¢STWO NYSKIE BISKUPÓW WROC¸AWSKICH

Jan V Turzo 1506-1520

*846. grosz 1508, Nysa, Fbg 778 f, rzadki III+ 400,-
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KSI¢STWO OLEÂNICKIE dynastia wirtemberska

Karol Krystian Erdmann 1744-1792

*847. talar 1785, Wroc∏aw, odmiana z literà K pod popiersiem, F.u.S. 2472, Dav. 2879, bardzo ∏adnie zachowany II+ 2.000,-

*848. talar 1785, Wroc∏aw, odmiana z literà K pod popiersiem, F.u.S. 2472, Dav. 2879, patyna III 1.200,-

ÂWIDNICA - miasto

*849. Ludwik Jagielloƒczyk 1516-1526, pó∏grosz 1526, Âwidnica, napisy fantazyjne na skutek podwójnego uderzenia

stemplem, patyna III 100,-

WROC¸AW - miasto

*850. Maciej Korwin 1458-1490, grosz bez daty (1470-1471), Wroc∏aw, Fbg. 557 d, rzadki III 400,-

*851. Ferdynand I 1527-1564, dukat 1551, Wroc∏aw, F.u.S. 4324, Fr. 445, z∏oto 3.54 g II- 4.000,-

*852. Maciej II 1611-1619, dwudukat 1617, Wroc∏aw, F.u.S. 3466, Fr. 462, z∏oto 6.89 g, wyj´ty z oprawy,

polerowane t∏o, rzadki III- 12.500,-
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KSI¢STWO ZI¢BICKO-OLEÂNICKIE

Jan oleÊnicki 1553-1565

*853. dukat 1561, Z∏oty Stok, F.u.S. 2128, Fr. 3233, z∏oto 3.50 g II-/III+ 4.500,-

Henryk Wac∏aw i Karol Fryderyk 1617-1639

*854. 3 dukaty 1621, OleÊnica, F.u.S. 2237, Fr. 3259, z∏oto 10.10 g, Êlad po zawieszce, gi´te rzadkie III 10.000,-

*855. talar 1620, OleÊnica, F.u.S. 2229, Dac. 7097, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II/II- 3.500,-

MONETY ZAST¢PCZE
*856. W∏oc∏awek, 50 groszy Spó∏dzielni 14 p.piechoty, Bart. 11 R7a, cynk III+ 175,-

*857. ¸ódê, 2 z∏ote Spó∏dzielni 31 p. strzelców kaniowskich, Bart. 26 R6b, mosiàdz, ∏adnie zachowany egzemplarz II 125,-

858. Kowel, zestaw monet 1 z∏oty, oraz 50 i 20 groszy Spó∏dzielni 50 p. strzelców konnych, Bart. 48 R4a, aluminium,

cynk, razem 3 sztuki II/III 125,-

*859. Leszno-Rawicz, 5 groszy typ “Uniwersalny” Spó∏dzielni, 55 poznaƒskiego p. piechoty, Bart. 50 R7a, cynk III+ 100,-

*860. BrzeÊç nad Bugiem, 1 z∏oty Spó∏dzielni “Sybirak” 82 p.piechoty, II emisja, Bart. 91 R7a, aluminium III+ 200,-
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*861. Kraków, 1 z∏oty Spó∏dzielni 8 p. u∏anów, Bart. 107 R7b, aluminium, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 400,-

*862. Ostróg, 1 z∏oty Spó∏dzielni 19 p. u∏anów, Bart. 114 R7b, aluminium III 150,-

*863. BrzeÊç twierdza, 5 groszy Kasyna Podoficerskiego 4 dyonu pancernego, Bart. 163 R7b, cynk, drobna korozja III 125,-

*864. Nowe Âwi´ciany, 1 z∏oty Spó∏dzielni 20 baon K.O.P., Bart. 233 R7a, aluminium II 200,-

*865. Osowiec, 1 z∏oty Kasyna Oficerskiego Centralnej Szko∏y Podoficerskiej K.O.P., Bart. 238 R8a, aluminium,

bardzo rzadkie V 250,-

*866. Osowiec, 50 groszy Kasyna Oficerskiego Centralnej Szko∏y Podoficerskiej K.O.P., Bart. 238 R7a, cynk, rzadkie III 200,-

*867. Osowiec, 20 groszy Kasyna Oficerskiego Centralnej Szko∏y Podoficerskiej K.O.P., Bart. 238 R7b, cynk III+ 150,-

868. PrzemyÊl -1 z∏oty Spó∏dzielni 38 p. strzelców lwowskich (II emisja), Bart. 38 R4a, aluminium, ZamoÊç -1 z∏oty

Spó∏dzielni 9 p. piechoty legionów, Bart. 7 R7b, aluminium, Staszów -20 groszy Spó∏dzielni Garnizonu,

Bart. 214 R6a, cynk, razem 3 sztuki III/IV 150,-

*869. Dominium Bli˝yn wieÊ i folwark w powiecie Koƒskie, gubernia radomska, ˝eton o nominale 8 groszy,

bràz, 28.3 mm, 6.63 g, Sikorski T. I s 20, poz. 1, patyna, rzadki III+ 400,-

*870. Kazimirówka, lokal warszawski z poczàtków lat 20-tych?, ˝eton o nominale 5, bia∏y metal, 20.2 mm, 2.68 g, rzadki III 300,-

*871. Kielce, ˝eton piekarni Witalisa Dàbrowskiego na 1 chleb, rant karbowany, mosiàdz, 22 mm, 4.19 g II- 100,-

*872. Kielce, ˝eton piekarni Witalisa Dàbrowskiego na 1 chleb, rant g∏adki, 21.8 mm, 4.05 g II- 100,-
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BANKNOTY
POLSKA
Insurekcja KoÊciuszkowska 1794

*873. 5 z∏otych 8.06.1794, seria N.D.1, Mi∏∏czak A.1.a IV 400,-

*874. 5 z∏otych 8.06.1794, seria N.A.1, banknot z b∏´dnym napisem “...wszlkich...”, Mi∏czak A.1.b III 750,-

*875. 25 z∏otych 8.06.1794, seria A, Mi∏czak A 3 II- 800,-

*876. 25 z∏otych 8.06.1794, seria B, Mi∏czak A 3 II 700,-

*877. 25 z∏otych 8.06.1794, seria C, Mi∏czak A3 III 500,-

*878. 50 z∏otych 8.06.1794, seria A, Nr 437, Mi∏czak A4 III+ 750,-

*879. 50 z∏otych 8.06.1794, seria D, Mi∏czak A4 II- 900,-

*880. 50 z∏otych 8.06.1794, seria D, Mi∏czak A4 III/IV 600,-

*881. 4 z∏ote polskie 4.09.1794, seria 1E, Mi∏czak A11.a II+ 200,-

*882. 4 z∏ote polskie 4.09.1794, seria 1L, Mi∏czak A11.a II+ 200,-
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Powstanie Listopadowe 1830-1831

*883. Posi∏ki Polskie- obligacja na 600 z∏otych z 1.06.1831 roku, Moczyd∏owski PL 7 III+ 800,-

Powstanie Styczniowe 1863-1864

*884. obligacja tymczasowa Rzàdu Narodowego na sum´ 100 z∏otych, Moczyd∏owski S.4, dwie piecz´cie: owalna i

du˝a okràg∏a; numeracja odr´czna I- 200,-

Królestwo Polskie 1815-1866

*885. rubel srebrem 1864, seria 177, podpisy Kruze i Kupiszeƒski, Mi∏czak A47.a, Lucow 181 R5, wyÊmienity egzemplarz II 10.000,-

Generalne Gubernatorstwo Warszawskie 1915-1918

*886. 5 marek polskich 9.12.1916, “...Genera∏...Biletów...”, Mi∏czak 10, rzadkie II+ 750,-

*887. 100 marek polskich 9.12.1916, “...Genera∏...”, Mi∏czak 15 II 250,-

Rzeczpospolita Polska 1918-1939

*888. jedna marka polska 17.05.1919, seria IBB, Mi∏czak 19.b I 80,-

*889. 100.000 marek polskich 30.08.1923, seria A 0012345 / A 6789000, WZÓR dwukrotnie perforowany, Mi∏czak 35 II- 250,-
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*890. 5.000.000 marek polskich 20.11.1923, seria B 1234500 / B 6789000, WZÓR dwukrotnie perforowany, Mi∏czak 38 III 400,-

*891. 10 groszy 28.04.1924, Mi∏czak 44 I 100,-

*892. 20 groszy 28.04.1924, Mi∏czak 45 I 100,-

*893. 50 groszy 25.04.1924, Mi∏czak 46 I 150,-

*894. 1 z∏oty 28.02.1919, seria S. 46 B / 3730, WZÓR dwukrotnie perforowany, na dole ma∏a dziurka, Mi∏czak 47.b II- 250,-

*895. 5 z∏otych 28.02.1919, seria S.15.A / 579, WZÓR dwukrotnie perforowany, lewy górny róg uszkodzony,

Mi∏czak 49.b III+ 400,-

*896. 10 z∏otych 28.02.1919, seria S.4.A / 3304, WZÓR dwukrotnie perforowany, Mi∏czak 50.a II 2.000,-

*897. 20 z∏otych 28.02.1919, Seria A.9, Mi∏czak 51.a, banknot po konserwacji III+ 2.000,-

*898. 20 z∏otych 28.02.1919, seria A.11 / 3573, WZÓR czterokrotnie perforowany, Mi∏czak 51.b III+ 1.000,-

*899. 5000 z∏otych 28.02.1919, WZÓR, Mi∏czak 56 III+ 700,-

*900. 2 z∏ote 1.05.1925, WZÓR dwukrotnie perforowany, Mi∏czak 60 III+ 500,-

*901. 5 z∏otych 1.05.1925, seria A / 229, WZÓR dwukrotnie perforowany, Mi∏czak 61 III 250,-
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*902. 20 z∏otych 1.03.1926, seria G, WZÓR, Mi∏czak 63 a I- 400,-

*903. 20 z∏otych 20.06.1931, seria AK 1234567, WZÓR, Mi∏czak 72.a I 400,-

*904. 20 z∏otych 20.06.1931, seria AK 1234567, WZÓR, Mi∏czak 72.a I 400,-

*905. 20 z∏otych 20.06.1931, seria AA 1234567, WZÓR, Mi∏czak 72.a I- 350,-

*906. 20 z∏otych 20.06.1931, na obu stronach banknotu wydrukowana strona g∏ówna, bez poddruku, oznaczenia

numeracji i serii, Mi∏czak 72 II- 125,-

*907. 100 z∏otych 2.06.1932, seria AN, znak wodny dwie kreski na dolnym marginesie, Mi∏czak 73.b.b I 200,-

*908. 100 z∏otych 9.11.1934, seria AV, znak wodny +X+ Mi∏czak 74.b I 125,-

*909. 50 z∏otych 11.11.1936 r, seria AD, bez wkl´s∏odruku na stronie g∏ównej, Mi∏czak 77.b I 300,-

*910. 50 z∏otych 11.11.1936 r, seria AD, Mi∏czak 77.a, du˝ej rzadkoÊci banknot, bardzo ∏adnie zachowany,

bez konserwacji, z zachowaniem naturalnej faktury papieru, raz zgi´ty na marginesie I-/II+ 6.000,-
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Bank Polski na emigracji 1939-1945

*911. 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100 i 500 z∏otych z 15.08.1939, WZORY, Mi∏czak 79b÷86b, komplet wzorów banknotów

emigracyjnych wydrukowanych w Londynie, idealnie zachowane, ∏àcznie 8 sztuk I 10.000,-

*912. 20 i 50 z∏otych 20.08.1939, Mi∏czak 87a i 88a, komplet banknotów emigracyjnych wydrukowanych w USA,

idealnie zachowane, ∏àcznie 2 sztuki I 4.000,-

*913. 20 z∏otych 20.08.1939, SPECIMEN, trzykrotnie perforowane, Mi∏czak 87.bb II+ 1.250,-

*914. 50 z∏otych 20.08.1939, SPECIMEN, trzykrotnie perforowane, Mi∏czak 88.bb II+ 1.250,-

Generalna Gubernia 1940-1945

*915. 50 z∏otych 1.03.1940, seria A, Mi∏czak 96 I/I- 200,-

*916. 100 z∏otych 1.03.1940, seria A, Mi∏czak 97 I 80,-
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Banknoty powojenne 1944-1945

*917. 50 groszy 1944, WZÓR, Mi∏czak 104.a I- 150,-

*918. 1 z∏oty 1944, “...obowiàzkowym”, WZÓR, Mi∏czak 105.a I- 250,-

*919. 2 z∏ote 1944, “...obowiàzkowym”, seria Ae, WZÓR, Mi∏czak 106.b I- 250,-

*920. 5 z∏otych 1944, “...obowiàzkowe”, seria HM, WZÓR, Mi∏czak 114.a I 300,-

*921. 10 z∏otych 1944, “...obowiàzkowe”, seria Dd 000000, WZÓR, Mi∏czak 115.b I- 300,-

*922. 20 z∏otych 1944, “...obowiàzkowe”, seria KM, WZÓR, Mi∏czak 116.a I- 250,-

*923. 20 z∏otych 1944, “...obowiàzkowe”, seria KM, WZÓR, Mi∏czak 116.a I- 250,-

*924. 50 z∏otych 1944, “...obowiàzkowe”, seria Hd 123456 / Hd 789000, WZÓR, Mi∏czak 117.b I-/II+ 250,-

*925. 100 z∏otych 1944, “...obowiàzkowe”, seria Dr 123456 / Dr 789000, WZÓR, Mi∏czak 118.c I- 300,-

*926. 500 z∏otych 1944, “...obowiàzkowe”, seria BH 780202, WZÓR, Mi∏czak 119.a I 400,-
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*927. 500 z∏otych 1944, “...obowiàzkowe”, seria Ax, WZÓR, Mi∏czak 119.b I 400,-

*928. 500 z∏otych 15.01.1946, seria H, Mi∏czak 121.a II- 200,-

*929. 1000 z∏otych 15.01.1946, seria A 0000000, bez nadruku WZÓR, Mi∏czak 122 g, bardzo rzadkie I 1.500,-

*930. 1, 2, 5 i 10 z∏otych 15.05.1946, SPECIMEN, Mi∏czak 123÷126, ∏àcznie 4 sztuki I- 700,-

*931. 20 z∏otych 15.07.1947, seria A 1234567, SPECIMEN, Mi∏czak 130 I/I- 400,-

*932. 100 z∏otych 15.07.1947, seria F 0000000, bez nadruku WZÓR, Mi∏czak 131 b, bardzo rzadkie I 2.000,-

*933. 500 z∏otych 15.07.1947, seria J2, Mi∏czak 132 b I 1.250,-

*934. 1000 z∏otych 15.07.1947, seria A 1234567, SPECIMEN, Mi∏czak 133 a I 350,-
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*935. 1000 z∏otych 15.07.1947, seria A 0000000, SPECIMEN, Mi∏czak 133 a III+/II- 200,-

*936. 2 z∏ote 1.07.1948, seria B 1234567, SPECIMEN, Mi∏czak 134 a I- 150,-

*937. 2 z∏ote 1.07.1948, seria BU, SPECIMEN, Mi∏czak 134 c I 200,-

*938. 5 z∏otych 1.07.1948, seria AL 1234567, SPECIMEN, Mi∏czak 135 b I 300,-

*939. 10 z∏otych 1.07.1948, seria AA 1234567, AA 8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 136 b I- 250,-

*940. 20 z∏otych 1.07.1948, seria OO 0000000, WZÓR, Mi∏czak 137, bardzo rzadkie I 2.000,-

*941. 20 z∏otych 1.07.1948, seria AD 1234567, AD 8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 137 b I 350,-

*942. 20 z∏otych 1.07.1948, seria GR, Mi∏czak 137 e I- 100,-

*943. 50 z∏otych 1.07.1948, seria A, 7-mio cyfrowa, Mi∏czak 138.d, rzadki banknot drukowany w Szwecji I 2.500,-
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*944. 50 z∏otych 1.07.1948, seria AA 1234567, AA 8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 138 e I 350,-

*945. 100 z∏otych 1.07.1948, seria O, Mi∏czak 139.a, rzadki I 2.000,-

*946. 100 z∏otych 1.07.1948 , seria P, Mi∏czak 139 a, rzadki I 2.000,-

*947. 100 z∏otych 1.07.1948, seria AG 1234567, AG 8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 139 b I- 250,-

*948. 100 z∏otych 1.07.1948, seria IT, Mi∏czak 139.f I 150,-

*949. 500 z∏otych 1.07.1948, seria AA, numeracja bie˝àca, , SPECIMEN, Mi∏czak 140 b I 300,-

*950. 1000 z∏otych 29.10.1965, seria A 0000000 / 0001311, SPECIMEN, Mi∏czak 141 a I 300,-

*951. 1000 z∏otych 29.10.1965, seria A 0000000 bez nadruku SPECIMEN, Mi∏czak 141.a III+ 250,-

Rzeczpospolita Polska 1989-

*952. 500.000 z∏otych 16.11.1993, seria AA, Mi∏czak 193.b, bardzo rzadki I 1.500,-

*953. 50 z∏otych 25.03.1994, seria ZA, Mi∏czak 198.b, bardzo rzadka seria zast´pcza I 250,-
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*954. 100 z∏otych 25.03.1994, seria EW, Mi∏czak 199.a, b∏àd druku na stronie odwrotnej I 250,-

*955. 100 z∏otych 25.03.1994, seria ZA, Mi∏czak 199.b, bardzo rzadka seria zast´pcza I- 400,-

*956. 200 z∏otych 25.03.1994, seria ZA, Mi∏czak 200.b, bardzo rzadka seria zast´pcza I/I- 800,-

*957. 200 z∏otych 25.03.1994, seria YA, Mi∏czak 200.c, bardzo rzadka seria zast´pcza I/I- 800,-

“Ober-Ost”- niemiecka okupacja terenów wschodnich Rzeczypospolitej 1916-1918

*958. 50 marek 4.04.1918, Kowno, seria A, Mi∏czak K6 I- 300,-

*959. 10 rubli 17.04.1916, Poznaƒ, seria E, Mi∏czak P5 I 400,-

Wolne Miasto Gdaƒsk 1920-1939

*960. 10.000 marek 26.06.1923, Mi∏czak G 8 I 550,-

*961. 25 guldenów 2.01.1931 r, Mi∏czak G.49 , bez oznaczenia serii i numeracji, dwukrotnie preforowany,

nadruk SPECIMEN I 4.000,-

*962. 50 guldenów 5.02.1937 r, Mi∏czak G 52 , perforowany napis CANCELLED i dwukrotny nadruk MUSTER

seria H 000,000 I 4.000,-
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Getto w ¸odzi 1940-1944

*963. 50 fenigów i 1 marka 15.05.1940, Mi∏czak ¸ 1 i ¸ 2 b, razem 2 sztuki I 125,-

*964. 20 marek 15.05.1940, papier bez znaków wodnych, Mi∏czak ¸ 6 c I 125,-

BBoonnyy  zz okresu I i II Wojny Âwiatowej

*965. 1 polon (25 centów USA) 1914, bon wydany przez Komitet Obrony Narodowej w Ameryce na walk´ zbrojnà o

niepodleg∏oÊç Polski, Jab∏. 698 II 300,-

*966. obóz koncentracyjny w Buchenwaldzie, 0.50 marki, 1 marka, 1 marka (z piecz´cià na odwrocie), 2 marki i

3 marki, Campbell 3951.a, 3952.a.2, 3948,g, 3953.b, 3954.b, razem 5 sztuk III 400,-

*967. obóz jeniecki w Woldenbergu OF.II.C, 10 fenigów, 50 fenigów, 2 marki i 5 marek, Campbell 3765a.1, 3766.b.1,

3768,b, 3769.a, razem 4 sztuki I/II 350,-

*968. Pomoc Zimowa dla ludnoÊci niemieckiej w Generalnej Gubernii - bony o wartoÊci 2, 5, 10 i 20 z∏otych 1943-1944,

∏àcznie 4 sztuki nie wype∏nione (in blanco), bardzo rzadkie I 3.000,-
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*969. Pomoc Zimowa dla ludnoÊci niemieckiej w Generalnej Guberni - bon o wartoÊci 20 z∏otych 1943-1944,

nie wype∏niony (in blanco), bardzo rzadki I-/II+ 1.500,-

Papiery wartoÊciowe

*970. Bilet Loterii Królestwa Polskiego z roku 1837 na 6 z∏otych III 250,-

*971. 3.65 % Bilety Skarbowe 1945-1948, 1000, 10.000 i 50.000 z∏otych, Moczyd∏owski PL8, PL2, PL5, ∏àcznie 3 sztuki II 1.000,-

Bony z terenów ziem polskich

*972. Biskupiec Pomorski (Bischofswerder)- 1/2 marki 8.08.1914, Keller 29.a III 100,-

*973. Chorzów (Chorzow)- 5 marek wa˝ne do 10.10.1914, Keller 61.b I- 125,-

*974. Czarnków powiat (Kreis Czarnikau)- 20 i 50 marek 15.11.1918, Geiger 89.01.a i 89.02.a, ∏àcznie 2 sztuki III+ 300,-

*975. I∏awa - /Gross - Eulau bei Sprottau/, restauracja “Bergschlosschen” Waltera S.Jonetzko, 1 marka /bez daty/,

Grabowski/Mehl 481.5 I 125,-

*976. Kargowa (Unruhstadt)- 5 fenigów grudzieƒ 1916, Grabowski U8.2.a I 200,-

*977. Ko∏obrzeg (Kolberg) firma Wilh. Anhalt i Spó∏ka, 500.000 i 1.000.000 marek, 17.08.1923 oraz

5.000.000 marek 30.08.1923, Keller 2791.a (2 sztuki) i 2791.d (1 sztuka), razem 3 sztuki, bardzo rzadkie, z

odr´cznymi podpisami III/III+ 400,-
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*978. Krzywin (Kriewen)- 1 marka 12.08.1914, Keller 190.d II- 175,-

*979. Legnica - /Liegnitz/, 50 miliardów marek, 25.10.1923, Keller 3262.i I 100,-

*980. Mi´dzyrzecz powiat (Kreis Meseritz)- 20 marek 3.11.1918, Geiger 360.01.b, rzadsza odmiana II 125,-

*981. Mirsk (Friedeberg a. Queis)- 10 miliardów marek 1.11.1923, Keller 621.g, rzadkie III 200,-

*982. Mogilno- 1 marka 12.08.1914, Keller 240.b, rzadsza odmiana- pierwsza jedynka w dacie du˝a II 175,-

*983. Nowy TomyÊl bank (Genossenschaftsbank zu Neutomischel)- 50 fenigów (1917), Keller 1899, bardzo rzadki w

tym stanie zachowania I 200,-

*984. Nysa -10 fenigów 1917, na odwrocie okràg∏y stempel miejski, Keller 1850 c, rzadki I- 150,-

*985. O∏awa (Ohlau- Deutsche Holzbau-Werke Carl Tuchscherer A.G. - 1 bilion marek, 15.11.1923, Keller 4145.c I- 250,-

*986. Ostróda (Osterode)- 50 marek 31.10.1918, Geiger 405.02.c, na odwrocie piecz´ç sucha i piecz´ç tuszowa I- 125,-

*987. Pi∏a (Scheidemühl)- 1 marka 12.08.1914, Keller 358.b I 150,-

*988. Pi∏a (Schneidemühl)- 5 marek 12.08.1914, Keller 358.e I- 125,-

*989. Pleszew powiat (Kreis Pleschen)- 5, 10 i 20 marek 4.11.1918, Keller 419.01, 02., 03, ∏àcznie 3 sztuki I-/II 600,-
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*990. Przewóz (Priebus in Schles.)- 5 bilionów marek 23.11.1923, Keller 4382, bardzo rzadkie II- 250,-

*991. Pyrzyce (Pyritz)- 1.05 i 4.20 marki w z∏ocie 10.10.1923, Keller 367.b, ∏àcznie 2 sztuki I 250,-

*992. Sopot- 20 miliardów marek z 28.09.1923, Keller 5816.d I 200,-

*993. Strychy powiat Swarz´dz (Striche Kreis Schwerin)- 1 marka (1914), Keller 386.a, bardzo rzadkie III 175,-

*994. Âwierklaniec (Neudeck)- 1/2 marki 1.11.1916, 1/2 marki 1.04.1917 i 1/2 marki 1.10.1917, Keller 1860 a.b.c

∏àcznie 3 sztuki I 400,-

*995. Wa∏cz powiat (Kreis-Deutsch Krone)- 5, 10, 20 marek, Geiger 098.01-03, ∏àcznie 3 sztuki I 250,-

*996. Wieleƒ (Filehne)- 20 marek 11.11.1918, Geiger 143.03 I 100,-

*997. Wolsztyn (Wollstein)- 1 i 3 marki (1914), na odwrocie nadruk UNGÜLTIG, Keller 439.c, ∏àcznie 2 sztuki I 200,-
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*998. Wroc∏aw -Tramwaje Miejskie, 7x20 fenigów, wa˝ne do 30.06.1922, na odwrocie reklama, Grabowski/Mehl 187.1,

razem 7 sztuk I 350,-

*999. Wroc∏aw -Tramwaje Miejskie, 4x20 fenigów, wa˝ne do 30.06.1922, na odwrocie reklama, Grabowski /Mehl 187.2,

razem 4 sztuki I 200,-

*1000. Wroc∏aw -Tramwaje Miejskie, 4x20 fenigów, wa˝ne do 30.06.1922, na odwrocie reklama,

Grabowski/Mehl 187.4, jeden banknot w III stanie zachowania, razem 4 sztuki I/III 150,-

*1001. Z∏oczów- Urzàd Podatkowy- 5 grzywien 2.04.1919, na odwrocie dwa okràg∏e stemple, Riabczenko 1721 II- 150,-

MEDALE
POLSKA

*1002. ˝eton gdaƒski z 1597 r., Aw: Herb Gdaƒska. wokó∏ data 1-5-9-7 u góry i u do∏u trzy rozetki, Rw: Skrócona

data 92 i dwie rozetki, Dutkowski 683.IV, o∏ów w kszta∏cie rombu 36 x 25 mm, patyna, ∏adnie zachowany III 500,-

*1003. bitwa pod Beresteczkiem 1651, medal nieznanego autora, Aw:W wieƒcu laurowym spi´tym dwoma koronami

napis poziomy HOC NEXV 1651, Rw: Napis poziomy VICTORI SCYT.., H-Cz. 1968 R3, Racz. 133,

srebro 30 mm, 4.20 g III 600,-
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*1004. Jan Kazimierz- medal autorstwa Jan Höhna-sen. wybity prawdopodobnie w 1657 r z okazji pomyÊlnego dla

Polski prze∏omu w wojnie ze Szwedami, Aw: Popiersie króla w zbroi w prawo i napis w otoku,

Rw: Snop zbo˝a (aluzja do herbu Wazów) miotany wiatrem podtrzymuje z drugiej strony r´ka wychodzàca z

ob∏oków i napis CAELITUS MERIGOR, H-Cz.2339 R3, Racz.154, z∏oto 41.5 mm, 19.85 g, wyrazisty i

ekspresyjny styl, Êlady po zawieszce III 12.500,-

*1005. Ludwika Karolina Radziwi∏∏ówna- medal autorstwa Jana Höhna-jun. wybity w 1675 r. z okazji Êmierci obojga

rodziców ksi´˝niczki, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Pochylone drzewo z gniazdem z którego odlatujà

dwa or∏y zostawiajàc w nim m∏ode orlàtko, u do∏u tarcza herbowa Radziwi∏∏ów i napis, H-Cz.4015 R3,

Racz. 248, srebro 43 mm, 23.24 g, ∏adny egzemlarz, pi´kna patyna I- 3.500,-

*1006. Jan III Sobieski i Maria Kazimiera-medal autorstwa Jana Höhna-jun. wybity z okazji wizyty pary królewskiej w

Gdaƒsku w 1677 r, Aw: Popiersia w prawo i napis, Rw: Palma i drzewo oliwne ozdobione koronà królewskà,

do pni przypi´ta tarcza herbowa Sobieskich, napis w otoku PALMA.., napis na rancie i data, H-Cz. 2427 R,

Racz. 216, z∏oto 34 mm, 24.11 g III+ 28.000,-

*1007. Klementyna Sobieska wnuczka Jan III i ˝ona Jakuba Stuarta, pretendenta do tronu Anglii-medal autorstwa

Otto Hammeraniego wybity na pamiàtk´ ucieczki ksi´˝niczki z Innsbrucku do Rzymu w 1719 r, Aw: Pó∏pos-

taç w lewo i napis, Rw: Ksi´˝niczka w rydwanie p´dzàcym w lewo, napisy, H-Cz. 5960, R3, srebro 47 mm,

51.04 g, pi´kny egzemplarz z kolekcji H. Karolkiewicza I 4.000,-

91

1004

1005

1006

1007



*1008. August III- ˝eton koronacyjny 1734 r, Aw: Korona królewska i napis MERVIT..Rw: Napis poziomy

AVGVSTVS H-Cz. 2754, Racz. 374, srebro 25 mm, 3.58 g, patyna II 150,-

*1009. Stanis∏aw August Poniatowski, ˝eton koronacyjny1764 r., Aw: Korona królewska i wokó∏ napis HANC IVSSIT

FORTVNA MERERI, Rw: Napis poziomy w kilku wierszach, H-Cz.3030, Racz.488, srebro 29 mm, 5.88 g III+/II- 200,-

*1010. Stanis∏aw August Poniatowski- medal koronacyjny autorstwa T. Pingo 1764 r., Aw: Popiersie króla w prawo i

napis w otoku, Rw: Korona królewska na tle promieni i napis HANC IVSSIT.., napis w odcinku, H-Cz. 3017,

Racz. 623, srebro 33 mm, 18.38 g, patyna III+ 500,-

*1011. Merentibus-medal nagrodowy autorstwa J. F.Holzhaeussera 1766 r.(IV wersja), Aw: Popiersie króla w prawo i

napis w otoku, Rw: Z∏àczone wieƒce laurowy, d´bowy i oliwny, u góry napis MERENTIBUS,

H-Cz. 3382, Wi´cek 9, srebro 40 mm, 28.60 g I 3.000,-

*1012. Ne Cede Malis- medal autorstwa J. F.Holzhaeussera ok.1770 r., Aw: Popiersie króla w prawo i napis, Rw:

Galera rzymska na morzu mi´dzy ska∏ami miotana przez burz´, u góry napis NE CEDE MALIS (cytat z

“Eneidy” Wergiliusza- PrzeciwnoÊciom nie daj si´ zwyci´˝yç), H-Cz. 3390 R2, Wi´cek 20, Racz. 519,

srebro 40 mm, 26.24 g, nadawany przez króla bliskim osobom w dowód szczególnej ∏aski II 2.000,-

*1013. zmiany statutu i wzoru Orderu Or∏a Bia∏ego- medal autorstwa J. F. Holzhaeussera ok. 1770 r., Aw: Popiersie

króla w prawo i napis w otoku, Rw: Na tle ga∏àzek palmowej i d´bowej herb Rzeczypospolitej, u góry napis

PRO FIDE GREGE ET LEGE, H-Cz. 3399, Wi´cek 24, Racz. 505, srebro 40 mm, 25.29 g, z∏uszczenie blachy

na awersie I 2.000,-
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*1014. porwanie króla Stanis∏awa Augusta- medal autorstwa Oexleina 1771 r., Aw: Król w stroju rzymskim atakowany

przez furie, napis w otoku NOLITE TANGERE CHRISTOS MEOS, Rw: Prowidencja odprowadza króla do

Zamku w Warszawie, napis w otoku i w odcinku, H-Cz. 3124 R, Racz. 520, srebro 43 mm, 21.86 g I 2.000,-

*1015. Êmierç Marii Amalii Mniszech z domu Brühl 1772 r., Aw: Napis w otoku NON MORITUR.., napis poziomy,

u do∏u dwie p∏onàce pochodnie, Rw: Napis w otoku i poziomo, u do∏u tarcze herbowe Mniszchów i Brühlów,

H-Cz. 3953 R, Racz. 564, bràz 42 mm, patyna, rant opi∏owany co jest standartem dla tego medalu I 1.200,-

*1016. przy∏àczenie Galicji i Lodomerii do Austrii po I rozbiorze- ˝eton 1773, Aw: Popiersia Józefa II I Marii Teresy w

prawo i napis, Rw: Napis poziomy GALICIA.. H-Cz.4571, srebro 25 mm, 3.92, zadrapania na powierzchni II 200,-

*1017. przy∏àczenie Galicji i Lodomerii do Austrii po I rozbiorze- ˝eton 1773, Aw: Herby Galicji, Lodomerii i ksi´stwa

oÊwi´cimskiego, Rw: Napis poziomy GALICIA.. H-Cz.4572, srebro 21 mm, 1.98 g I 150,-

*1018. Antoni Portalupi-rektor i profesor Collegium Nobilium- medal autorstwa J. F. Holzhaeussera 1774 r.,

Aw: Popiersie w stroju zakonnym i napis w otoku, Rw: M´˝czyzna w stroju zakonnym siedzàcy przy donicy z

drzewem laurowym, obok konewka i napis, H-Cz. 3393, Wi´cek 41, Racz. 567, srebro 44 mm, 43.18 g, patyna I- 3.000,-

*1019. narodziny syna Alojzego Brühla, syna gen. artylerii koronnej Alojzego Fryderyka Brühla-medal autorstwa

Holzhaeussera 1781 r., Aw: ˚o∏nierz w stroju rzymskim prezentuje niemowl´ królowi w antycznej zbroi siedzà-

cemu na tronie z lewej, napisy, Rw: Napis poziomy w kilku wierszach, H-Cz. 3861, Wi´cek 51, Racz.574

srebro 44 mm, 29.21 g I 3.000,-
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*1020. Szymon Bogumi∏ Zug- poÊwi´cenie koÊcio∏a ewangelickiego w Warszawie, medal autorstwa J. F. Holzhaeussera

1781/84 r., Aw: Popiersie architekta w prawo i napis w otoku, Rw: Przekrój pionowy koÊcio∏a Êw. Trójcy i

napis u góry i napis w odcinku, H-Cz, 4071 R4, Wi´cek 52, Racz. 571, srebro 67 mm, 120.34 g, efektowny

egzemplarz z pi´knà patynà I 8.000,-

*1021. Stanis∏aw Ma∏achowski marsza∏ek Sejmu Czteroletniego- medal autorstwa J. F. Holzhaeussera 1790 r.

Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku, Rw: Napis poziomy w kilku wierszach w formie dedykacji od

króla, H-Cz. 3947, Wi´cek 79, srebro, 44 mm, 38.93 g, korozja II+ 2.500,-

*1022. uchwalenie Konstytucji 3 Maja- medal autorstwa Holtzheya 1791 r., Aw: Popiersie króla w prawo z orderem

na ramieniu i napis w otoku, Rw: Przy globie z herbem Rzeczypospolitej stojàcy geniusz z czapkà wolnoÊci,

z lewej rózgi liktorskie i topory, napis u góry TERRORE LIBERA. , H-Cz. 3326 R2, Racz. 541,

srebro 44 mm, 25.13 g, pi´kny egzemplarz I 6.000,-
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*1023. uchwalenie Konstytucji 3 Maja- medal autorstwa Holtzheya 1791 r. Aw i Rw jak wy˝ej, H-Cz.3326 R2,

Racz. 541, srebro 45 mm, 27.20 g, rysy w tle i nieco poobijany rant III 1.000,-

*1024. uchwalenie Konstytucji 3 Maja-medal autorstwa J. F. Holzhaeussera 1791 r., Aw: Popiersie króla w prawo i

napis w otoku, Rw: Napis poziomy w kilku wierszach, H-Cz. 3327 R3, Wi´cek 82, Racz. 542,

srebro 40 mm, 28.82 g, uszkodzony rant II+ 2.000,-

*1025. W∏adys∏aw Jagie∏∏o-medal ze Êwity królewskiej autorstwa J.F. Holzhaeussera 1780-1792, Aw: Popiersie z tarczà i

napis w otoku, Rw: Napis poziomy w kilku wierszach, H-Cz. 3424 R2, Wi´cek 90, Racz.601, srebro 45 mm,

40.53 g I- 4.000,-

*1026. Henryk Walezy- medal ze Êwity królewskiej autorstwa J. J. Reichla po 1792 r., Aw: Popiersie w prawo i

napis w otoku, Rw: Napis poziomy w kilku wierszach, H-Cz. 3431 R3, Racz. 609, srebro 45 mm, 40.05 g I 6.000,-

*1027. W∏adys∏aw IV- medal ze Êwity królewskiej autorstwa J. J. Reichla po 1792 r., Aw: Popiersie w zbroi i

kapeluszu w prawo i napis w otoku, Rw: Napis poziomy w kilku wierszach, H-Cz. 3434 R3, Racz. 612,

srebro 45 mm, 42.90 g I 6.000,-

95

1023 1024

1025

1026

1027



*1028. Êmierç Aleksandra I 1826 r., Aw: Popiersie w wieƒcu i napis w otoku, Rw: W wieƒcu napis DOBROCZY¡C¢

SWOIEGO OP¸AKUJÑCA POLSKA 1826, H-Cz. 3600, bràz 26 mm, patyna II 150,-

*1029. “Bohaterskiej Polsce”- medal autorstwa Barre’a wybity w 1831 r. na zlecenie Komitetu Brukselskiego,

Aw: Personifikacje Belgii i Polski stojàce na wprost, Rw: Napis poziomy A L’HEROIQUE POLOGNE,

u góry korona z 12 gwiazdek, H-Cz.3831 R4, bràz 51 mm, ∏adna patyna II 125,-

*1030. 300-lecie unii Polski, Litwy i Rusi- medal, autorstwa Tasseta zamówiony przez obywateli Galicji 1869 r,

Aw: Pod koronà herby Polski, Litwy i Rusi, napis w otoku, Rw: W wieƒcu z k∏osów i liÊci d´bowych napis

poziomy, H-Cz.8036, bràz 64 mm, punca na rancie CUIVRE, patyna, ∏adny egzemplarz II+ 400,-

*1031. Przedsi´biorstwo Budowy Kolei ˚elaznej- Zygmunt Richtman 1871 r., Aw: Na tle wysokiego wiaduktu

kolejowego skrzydlate ko∏o i napis w otoku, Rw: Napis poziomy TARNOPOL, GAJE, DYCZKÓW, H-Cz.-

bràz niklowany 51 mm II 250,-

1032. Jan Matejko-medal autorstwa Barre’a 1875 r., Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Napis poziomy w wieƒcu i

napis w otoku, H-Cz.8104 w oryginalnym pude∏ku bràz 55 mm, ∏adna patyna II 250,-
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*1033. Krajowa Wystawa Rolnicza i Przemys∏owa we Lwowie 1877 r.,- medal autorstwa C. Radnitzkiego,

Aw: W wieƒcu g∏owa kobieca w lewo, Rw: W wieƒcu napis poziomy, H-Cz.-, bràz 56 mm, pi´kna patyna I- 500,-

*1034. medal 50-lecie Powstania Listopadowego- medal autorstwa W. A. Malinowskiego 1880 r., Aw: Stojàca Polonia

w kolczudze, z mieczem i sztandarem, napis w otoku USQUE AD FINEM, Rw: W wieƒcu napis poziomy

POLSKA BOHATEROM POWSTANIA.... H-Cz.8043, bràz 64 mm, patyna I- 800,-

*1035. Jan III Sobieski- medal autorstwa J. Tautenhayna wybity w 1883 r z okazji 200-lecia Odsieczy Wiedeƒskiej,

Aw: Popiersie króla w zbroi, p∏aszczu i koronie w prawo i napis w otoku, Rw: W wieƒcu laurowym napis

poziomy, w otoku FVLMEN POLONIE, LVMEN EVROPAE.., H-Cz.7994, bràz 70 mm, ∏adna patyna I- 500,-
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*1036. polscy lekarze i przyrodnicy-IV Zjazd w Poznaniu- medal autorstwa M. Kurnatowskiego 1884 r., Aw: Herb

Poznania w ozdobnym kartuszu i napis, Rw: Wà˝ Eskulapa, patera i zwierciad∏o i napis w otoku,

srebro 36 mm, 12.76 g III+ 300,-

*1037. Sulis∏awice Sandomierskie, przeniesienie cudownego obrazu do nowego koÊcio∏a 1888, r.- medal autorstwa

Bitschana, Aw: Obraz i ni˝ej poziomy napis, Rw: Napis poziomy, bia∏y metal 28 mm, uszko II 100,-

*1038. medal 100-lecie Konstytucji 3 Maja- medal autorstwa L. Ch. Lauera z Norymbergi 1891 r., Aw: W wieƒcu

napis w czterech wierszach i napis w otoku, Rw: Tarcza herbowa polsko-litewska, wokó∏ niej promieniÊcie

herby 46 ziem Rzeczypospolitej przedzielone or∏ami, bràz 70 m, ∏adna patyna II+ 1.200,-

*1039. Wystawa Przemys∏u Budowlanego we Lwowie - medal autorstwa A. Schindlera 1892 r., Aw: Biegnàca

kobieta z symbolami budownictwa, po bokach dwa geniusze, Rw: Herb Lwowa i napis w otoku, bràz 50 mm II+ 350,-

1040. Powszechna Wystawa Krajowa we Lwowie 1894 r.- medal autorstwa A. Popiela i A, Schindlera, Aw: Rolnik z

kosà, poni˝ej postacie kobiece symbolizujàce sztuk´ i rzemios∏o, Rw: Napis poziomy, wokó∏ bordiura z

symbolami róênych zawodów, bràz 64 mm, 97.76 g, patyna II 300,-
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*1041. Powszechna Wystawa Krajowa we Lwowie 1894 r.- medal autorstwa A. Popiela i A. Schindlera, Aw: Rolnik z

kosà, poni˝ej postacie kobiece symbolizujàce sztuk´ i rzemios∏o, Rw: Napis poziomy, wokó∏ bordiura z

symbolami ró˝nych zawodów, bràz 64 mm, patyna II+ 300,-

*1042. setna rocznica Insurekcji KoÊciuszkowskiej 1894 r., Aw: Przysi´ga na Rynku Krakowskim, wokó∏

1794 24.MARCA 1894, Rw. KoÊciuszko konno na czele kosynierów, w odcinku RAC¸AWICE,

srebro 30 mm, 12.74 g I- 250,-

*1043. Antoni Ma∏ecki- medal autorstwa Lewandowskiego 1901 r., Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku, Rw: Dwa

ber∏a na tle ga∏àzek oliwnych, napis poziomy W LXXX ROCZNIC¢-URODZIN UNIWERSYTET

LWOWSKI 1901, Strza∏k.19, -R, bràz 55 mm, patyna II- 300,-

*1044. Ludwikowi Wierzbickiemu-plakieta dwustronna ofiarowana przez wspó∏pracowników 1.10.1905, autorstwa

J. Be∏towskiego, Aw: Starzec z dzieçmi siedzàcy przed pawilonem na tle gór, Rw: Budynek dworca kolejo-

wego we Lwowie i napis, Strza∏k. 66, bràz 89 x 57 mm, w formie prostokàta z wypuk∏ym górnym bokiem, II 400,-
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*1045. Wystawa KoÊcielna we Lwowie 1909 r.,- medal autorstwa E. M. Ungera i T. Nowakowskiego, Aw: Na tle

bogatych ornamentów roÊlinnych napis WYSTAWA KOÂCIELNA, LIGI POMOCY PRZEMYS¸OWEJ-

LWÓW, ni˝ej data 1909, Rw: Drewniany koÊció∏ek w górach i napis CUDZE CHWALICIE.., Strza∏k. 117 -R-,

nak∏ad 200 sztuk, bràz srebrzony 51 mm, zapi∏owany II+ 250,-

1046. Karol Beyer- medal autorstwa A. Polkowskiego 1912 r., Aw: G∏owa w prawo i napis w otoku, Rw: W wieƒcu

napis poziomy PAMI¢CI OBYWATELA I NUMIZMATYKA POLSKIEGO, Strza∏k. 228, mosiàdz 37 mm, I- 100,-

*1047. Odrodzenie polskiego or´˝a- medal autorstwa St. Pop∏awskiego 1916 bity w Wiedniu, Aw: Orze∏ z rozpostar-

tymi skrzyd∏ami siedzàcy na skale, napis u góry, Rw: Skrzydlaty m∏odzieniec z mieczem w d∏oni p´dzàcy w

lewo, Strza∏k.272, -R-, cynk 60 mm, patyna I- 200,-

*1048. ˝o∏nierzom poleg∏ym w Ârodkowej Galicji-medal projektu Karla Perla 1916, Aw: Kobieta i ˝o∏nierz przy

mogile, Rw: Poziomy napis z miejscami bitew w Galicji: RAWA RUSKA, GRÓDEK JAGIELLO¡SKI...,

Strza∏k. -, cynk 80 mm, 124.16 g I- 250,-
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*1049. ods∏oni´cie pomnika ksi´cia Józefa Poniatowskiego na pl. Saskim w Warszawie- medal autorstwa Stanis∏awa

Ostrowskiego 1923 r., Aw: Ksià˝´ w stroju rzymskim na koniu w lewo, napis i data 3/V/1923, Rw: Popiersie

marsza∏ka Polski i Francji F. Focha w lewo, ni˝ej skrzy˝owane bu∏awy i napis w otoku, Strza∏k. 507 R,

srebro 50 mm, 58.38 g, punca na rancie, patyna II+ 500,-

1050. 10-lecie odzyskania wolnoÊci- medal autorstwa T. Breyera 1928 r., Aw: Orze∏ z cyfrà X na piersi i napis,

Rw: Polonia z kagankiem w d∏oni odrzuca miecz, Strza∏k. 598 R, bràz 55 mm I- 100,-

*1051. Wystawa Przemys∏u Metalowego i Elektrotechnicznego- Warszawa 1936 r., Aw: Orze∏ paƒstwowy, napisy i

data, Rw: W wieƒcu napis poziomy ZA ZASLUGI W ROZWOJU PRZEMYS¸U, Strza∏k. 797,

mosiàdz 63 mm, lekkie w˝ery na rewersie II+ 125,-

NIEMCY
*1052. Münster- biskupstwo, medal “sede vacante”, 1761 r. Aw: Stojàcy Êw. Piotr z mieczem i ksi´gà w d∏oniach,

wokó∏ napis i herby oraz nazwiska cz∏onków kapitu∏y, Rw: Stojàcy na wprost cesarz Karol Wielki w zbroi z

mieczem i jab∏kiem królewskim w d∏oniach, wokó∏ napis i herby, srebro 43.81 g, poobijany rant III+ 1.250,-
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ROSJA
*1053. wzniesienie pomnika Miko∏aja I- medal autorstwa Brusnicyna 1859 r., Aw: Popiersie cara w mundurze

gwardii konnej i napis w otoku, Rw: Pomnik cara na koniu galopujàcym w lewo, na postumencie panoplia i

sceny wjazdu tryumfalnego, napis w otoku, Smirnow 621, bràz 86 mm, 242.70 g, pi´kna patyna II- 1.600,-

*1054. medal nagrodowy z lat 1855-1881 autorstwa W. Nikona, Aw: Popiersie Marii Aleksandrowny, ˝ony

Aleksandra II w prawo i napis w otoku, Rw: Stojàca postaç kobieca z kagankiemi i wieƒcem, w tle sowa i

przybory naukowe, w otoku napis rosyjski; “Za obyczajnoÊç i wyniki w naukach”, Smirnow 718,

z∏oto 37 mm, 45.31 g II- 4.000,-

*1055. medal nagrodowy :”Dla najlepszej uczennicy ˝eƒskich gimnazjów”, Aw: Portret carowej Marii Fiodorowny

w ruskim stroju ludowym w prawo i napis. Rw: W wieƒcu z liÊci i owoców napis poziomy , Smirnow 871,

srebro 38 mm, 33.15 g, rysy w tle, lekko obity rant III+ 350,-
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*1056. zaÊlubiny cara Miko∏aja II z ksi´˝niczkà heskà- medal sygn. AB, 1894 r., Popiersia pary carskiej w lewo i

napis w otoku, Rw: Scena zaÊlubin w cerkwi Pa∏acu Zimowego: para carska, dostojnicy Cerkwi, król duƒski

matka cara Maria Fiodorowana i inni, Smirnow 1088, srebro 71 mm, 193.05 g II- 2.000,-

*1057. nagrodowy medal rolniczy, Aw: Popiersia Miko∏aja II i Aleksandra III w lewo i napis, Rw: W wieƒcu z

owoców i liÊci napis poziomy, Smirnow 1339, bràz 66 mm II 500,-

ÂLÑSK
*1058. budowa pierwszej kaplicy ewangelickiej w Sycowie (Wartenberg) przez hrabiego Ernesta Birona- medal

autorstwa Jan Kittla 1736 r., Aw: Wiara kl´czàca przed o∏tarzem i napisy, Rw: Alegoria tematu: “Stado owiec

R´kà Boskà napojone” i napisy, F.u.S. 4235, srebro 31 mm, 9.09 g II 600,-
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ORDERY I ODZNAKI
POLSKA

*1059. Powstanie Listopadowe, broszka pamiàtkowa w kszta∏cie kartusza z herbami Polski i Litwy umieszczona na tle

skrzy˝owanej lancy, kosy i proporczyka. Srebro, punca wytwórcy (prawdopodobnie K P), 51.5 x 27.5 mm, 9.08 g,

emalia czerwona i ciemnoniebieska, Gra˝yna Kieniewiczowa- Pamiàtki powstaƒ narodowych, PWN 1988, poz. 42 II 600,-

*1060. odznaka pamiàtkowa IV Lwowskiej Dru˝yny Skautów (Lwowskiej Czwórki), mosiàdz z∏ocony, 33 x 24 mm,

emalia bia∏a, na nakr´tce E. M. UNGER / LWÓW III+ 150,-

*1061. Medal 3-go Maja 1925, numer 1636, srebro, 33 mm, brak wstà˝ki, ∏adna patyna II+ 300,-

*1062. odznaka Sàdy Rzeczpospolitej Polskiej, bia∏y metal z∏ocony i srebrzony, 73 x 65 mm, emalia czerwona, minimalnie

uszkodzona, na nakr´tce S. LIPCZY¡SKI / WARSZAWA, szarfa w kolorze jasnozielonym o szerokoÊci 47 mm

zakoƒczona fr´dzlami ze srebrnej nici. Zazwyczaj szarfy si´ nie zachowujà I 1.250,-

*1063. odznaka pamiàtkowa X Olimpiady 1932 Z. N. P. (Zwiàzku Narodowego Polskiego) w USA, (obecnie

Polish National Association), z∏oto, punca 14 K (585), 4.98 g I 900,-
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ROSJA

*1064. Krzy˝ Orderu Or∏a Bia∏ego, z∏oto, punce I K (Julius Keibel -II po∏owa XIX w), oraz 56 (56 zo∏otników -próba 585),

wymiary 94 x 60 mm, 86.23 g, w oczach i ma∏ych koronach or∏a drobne rubiny, emalia, czerwona, bia∏a, niebieska i

czarna. Uszkodzenia emalii zw∏aszcza na wst´dze ∏àczàcej g∏owy or∏a z koronà, dodatkowe punce -na lewej

∏apie or∏a punca 56, na prawej ∏apie or∏a punca I K, po upadku Powstania Listopadowego polski Order Or∏a Bia∏ego

ukazem cara Miko∏aja I z dnia 17/29 listopada 1831 roku zosta∏ zaliczony do systemu orderów rosyjskich i

zaszeregowany na trzecim miejscu po orderach Êw. Andrzeja i Aleksandra Newskiego II 20.000,-

*1065. Krzy˝ Orderu Êw. Stanis∏awa, 3 klasa, (koniec XIX w). z∏oto, punca 56 (próba 585), 42 x 42 mm, 10.83 g, punce

wytwórcy umieszczone na stronie odwrotnej nieczytelne, prawdopodobnie OИ, emalia czerwona i jasnozielona,

oryginalne pude∏ko, po upadku Powstania Listopadowego polski Order Âw. Stanis∏awa Biskupa i M´czennika, ukazem

cara Miko∏aja I z dnia 17/29 listopada 1831 roku, zosta∏ zaliczony do systemu orderów rosyjskich i zaszeregowany na

szóstym miejscu po Orderze Âw. Anny II+ 3.000,-

*1066. odznaka pamiàtkowa ofiarowana Aleksandrowi Lednickiego - znanemu adwokatowi moskiewskiemu i pos∏owi do

pierwszej Dumy (1908), medalion w kszta∏cie wyd∏u˝onego puzderka, strona przednia: Z∏oty monogram APL (Aleksander

Robertowicz Lednicki), strona odwrotna: Napis granatowà emalià, wewnàtrz wygrawerowane nazwiska; Szerszeniewicz,

ks. Do∏gorukow, Lebiediew, ks. Urusow, Sadyryn, Nieczajew, Kokoszkin, Komissarow, Muromcew- przewodniczàcy

I Dumy, Obniƒski, Iwanicki, z∏oto, punca 56 (585), 22.86 g, 22 x 44 mm, emalia bia∏a i jasnozielona, bardzo ciekawy

przyczynek do historii I Dumy, rozwiàzanej ukazem Miko∏aja II i konsekwencji Odezwy Wyborskiej, co sta∏o si´

powodem uwi´zienia protestujàcych pos∏ów. Aleksander Lednicki znany prawnik i polityk polski by∏ w wi´zieniu

starostà grupy skazanych polityków. Medalion jest wyrazem uznania dla postawy i zaanga˝owania Lednickiego w

obron´ praw obywatelskich. II+ 6.000,-
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*1067. odznaka pamiàtkowa na 25-lecie fabryki farb Jana Ossowieckiego, ofiarowana A. Lednickiemu, Aw: Nak∏adka

z herbem Gryf pod koronà szlacheckà, wokó∏ napis, Rw: Nak∏adka z liczbà XXV, wokó∏ daty i napis, srebro z∏ocone

11.35 g, 35 x 20 mm, emalia czerwona, bia∏a, zielona i niebieska II 1.500,-

*1068. odznaka pamiàtkowa na 50-lecie Towarzystwa Ubezpieczeniowego, ofiarowana A. Lednickiemu, Aw: Litera L dzieli

daty 1858 - 1908, woko∏o napis, Rw: Wygrawerowana dedykacja dla A. P. Lednickiego wokó∏ pustego emaliowanego

ko∏a, z∏oto 25.6 mm, 9.72 g, punca wytwórcy nieczytelna, emalia niebieska i bia∏a II 2.000,-

*1069. odznaka pamiàtkowa, Aw: Na tarczy z granatowà emalià srebrna nak∏adka TN, Rw: Wygrawerowana dedykacja dla

A. P.Lednickiego, zwieƒczone koronà carskà z uszkiem. srebro, 14.95 g, 41.5 x 23 mm, na odwrocie punce z próbà 84

(875), na uszku imiennik II 2.000,-

MONETY ZAGRANICZNE
AUSTRIA

*1070. Ferdynand II 1619-1637, dukat 1626, Wroc∏aw, Aw: Postaç cesarza pomi´dzy herbami, woko∏o napis, Rw: Orze∏

cesarski dwug∏owy, woko∏o napis, F.u.S. 198, Herinek 217, Fr. 174, z∏oto 3.48 g, ∏adny egzemplarz, rzadki II+ 12.000,-

*1071. Arcyksià˝´ Leopold 1619-1632, talar 1632, Hall, Aw: Pó∏postaç i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis

woko∏o, Dav.3338 A, Voglhuber 183, drobne rysy w tle, patyna II- 650,-
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*1072. Ferdynand III 1637-1657, dukat 1641, K∏odzko, Aw: Postaç cesarza, woko∏o napis, Rw: Orze∏ cesarski dwug∏owy

woko∏o napis, F.u.S. 2888, Herinek 267, z∏oto 3.45 g, ∏adny i rzadki II 10.000,-

*1073. Ferdynand III 1637-1657, dukat 1652, Wroc∏aw, Aw: Popiersie cesarza i napis woko∏o, Rw: Orze∏ cesarski

dwug∏owy i napis woko∏o, F.u.S.-, Herinek 256, Fr. 225, z∏oto 3.44 g, rzadki III+ 6.000,-

*1074. Leopold I 1657-1705, dukat 1666, Wroc∏aw, Aw: Popiersie cesarza i napis woko∏o, Rw: Orze∏ cesarski, dwug∏owy

i napis woko∏o, F.u.S.-, Herinek -, Fr. -, z∏oto 3.41 g, nie notowany rocznik, ∏adnie zachowany II 8.000,-

*1075. Leopold I 1657-1705, talar 1695, Brzeg, Aw: Popiersie cesarza i napis woko∏o, Rw: Orze∏ cesarski, dwug∏owy

i napis woko∏o, Herinek 709, Dav. 3304, Êlad po zawieszce, w tle na awersie punca kolekcjonera B, rzadki, patyna III 3.000,-

*1076. Karol VI 1711-1740, talar 1713, Wroc∏aw, Aw: Popiersie cesarza i napis woko∏o, Rw: Orze∏ cesarski dwug∏owy

i napis woko∏o, Herinek 401, Dav. 1089, ∏adny egzemplarz, patyna II- 1.500,-

*1077. Karol VI 1711-1740, talar 1722, Wroc∏aw, Aw: Popiersie cesarza i napis woko∏o, Rw: Orze∏ cesarski dwug∏owy

i napis woko∏o, Herinek 414, Dav.1096, patyna III 1.000,-
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SALZBURG - biskupstwo

*1078. Paris von Lodron 1619-1653, dukat 1634, Salzburg, Aw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Rw: Âw. Rudbert i

napis woko∏o, Probszt 1113, Fr. 756, z∏oto 3.46 g, ∏adnie zachowany II/II+ 3.000,-

*1079. Paris von Lodron 1619-1653, talar 1635, Salzburg, Aw: Madonna z Dzieciàtkiem i napis woko∏o,

Rw: Âw. Rudbert i napis woko∏o, Probszt 1212, Dav.3504, patyna III+ 600,-

*1080. Maksymilian Gandolf von Kuenburg 1668-1687, talar 1673, Salzburg, Aw: Madonna z Dzieciàtkiem i

napis woko∏o, Rw: Âw. Rudbert i napis woko∏o, Probszt 1657, Dav.3508, drobna wada t∏a III+ 600,-

*1081. Hieronim von Colloredo 1773-1803, talar 1788, Salzburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa,

ni˝ej data, Probszt 2241, Dav.1264, drobne zarysowanie na rewersie, ale bardzo ∏adnie zachowane lustro mennicze II+/I- 600,-

NIDERLANDY AUSTRIACKIE

*1082. Maria Teresa 1740 - 1780, talar 1780, Bruksela, Herinek 1955, Dav.1282, justowany, ale bardzo ∏adny egzemplarz II 400,-

CZECHOS¸OWACJA

*1083. dukat 1923, Fr. 2, z∏oto 3.48 g I 450,-

DANIA

*1084. Krystian VII 1766-1808, talar 1776, Kongsberg, litery H I - A B pod tarczà herbowà, Hede 3, Dav.1308, patyna II- 400,-
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FRANCJA

Napoleon Bonaparte 1801-1804-1815

*1085. 40 franków AN XI (1802/1803)A, Pary˝, Fr. 479, z∏oto 12.84, patyna III+ 1.000,-

*1086. 40 franków 1811 A, Pary˝, Fr. 509, z∏oto 12.73 g III+ 750,-

*1087. 20 franków AN 13 (1804/1805)A, Pary˝, Fr. 487, z∏oto 6.39 g III 450,-

*1088. 20 franków1810 K, Bordeaux, Fr. 509, z∏oto 6.41 g, bardzo rzadkie, wybito tylko 15000 sztuk III+ 1.000,-

*1089. 20 franków 1813 A, Pary˝, Fr. 513, z∏oto 6.41 g III+ 400,-

INDIE

*1090. Shah Alam II Azizud-din 1173-1203 AH (1759-1789), srebrna rupia, srebro 11.24 g II 125,-

JUGOS¸AWIA

*1091. Aleksander I 1921-1934, dukat 1932, Kovnica, kontrasygnatura dla Serbii -k∏os zbo˝a, Fr. 5, z∏oto 3.48 g I 450,-

KANADA

*1092. Jerzy V 1910-1936, funt 1918 C, Ottawa, Fr. 3, z∏oto 7.99 g II+ 500,-

NIEMCY

AUGSBURG - miasto

*1093. talar 1642, Augsburg, Aw: Panorama miasta i napis woko∏o, Rw: Popiersie cesarza Ferdynanda III i napis woko∏o,

Dav.5039, patyna III+ 1.200,-

BRUNSZWIK- LÜNEBURG

*1094. Ernest August 1679- 1698, 12 groszy maryjnych (1/2 guldena) 1694, Welter 1997, drobna wada t∏a II+ 300,-

BRUNSZWIK- WOLFENBÜTTEL

*1095. Rudolf August i Anton Ulryk 1685- 1704, 24 grosze maryjne (gulden) 1695, Dav. 336, Welter 2079, patyna II+ 350,-
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HAMBURG - miasto

*1096. talar 1623, Aw: Herb Hamburga i napis woko∏o, Rw: Orze∏ cesarski dwug∏owy i napis woko∏o, Ged. 414, Dav.5365,

drobne wady bicia, ciemna patyna III 700,-

NORYMBERGA

*1097. talar 1626, Aw: Herby i napis woko∏o, Rw: Orze∏ cesarski dwug∏owy i napis woko∏o, Kellner 230, Dav.5637 III/III+ 600,-

*1098. talar 1761, Aw: Postaç siedzàcej kobiety z tarczà herbowà i napis woko∏o, Rw: Orze∏ cesarski dwug∏owy i napis

woko∏o, Kellner 339, Dav.2487 III+ 500,-

PRUSY

*1099. Fryderyk Wilhelm 1640-1688, 1/3 talara 1671, Królewiec, litery TT pod popiersiem, Schr. 663, Neumann 11.63 c,

patyna III 300,-

*1100. Fryderyk III 1688-1701, 2/3 talara (gulden) 1694, Emmerich, litery W-H po bokach tarczy herbowej, Schr. 328,

Neumann 12.16 d, ciemna patyna II+ 800,-

*1101. Fryderyk I 1701-1713, szóstak 1704, Królewiec, litery CG pod popiersiem, Schr. 319 II 300,-

*1102. Fryderyk Wilhelm I 1713-1740, szóstak 1717, Królewiec, litery CG pod popiersiem, Schr. 450 III+ 300,-

*1103. Fryderyk Wilhelm I 1713-1740, szóstak 1718, Królewiec, litery CG pod popiersiem, Schr. 454 III+ 300,-

*1104. Fryderyk II 1740-1786, szóstak 1752 E, Królewiec, Schr. 947, drobna wada bicia III+ 300,-
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*1105. Fryderyk II 1740-1786, ort 1753 E, Królewiec, Schr. 980, drobna wada bicia III+ 300,-

*1106. Wilhelm I 1861-1888, 5 marek 1878 A, Berlin, J. 244 A, Fr. 3825, z∏oto 1.99 g II- 800,-

*1107. odwa˝nik podwójnego luidora 1768, Aw: Orze∏ pruski na panopliach, Rw: Napis, mosiàdz III+ 200,-

*1108. odwa˝nik 1/2 korony 1857, Aw: Wieniec i punce, Rw: Napis, mosiàdz III+ 150,-

SAKSONIA

*1109. Krystian II, Jan Jerzy i August 1591 - 1611, talar 1602/HB, Drezno, Aw: Pó∏postaç ksi´cia i napis woko∏o,

Rw: Popiersia dwóch braci i napis woko∏o, Schnee 758, Dav.7561, ∏adny egzemplarz II/II+ 1.250,-

*1110. Jan Jerzy I 1615 -1656, talar poÊmiertny 1656, Aw: Popiersie ksi´cia i napis woko∏o, Rw: Napisy, Schnee 893,

Dav.7614, ∏adna patyna II+ 2.000,-

*1111. Jan Jerzy II 1656-1680, 1/3 talara dla ¸u˝yc 1666, Budziszyn, Merseb. 2733, patyna III 500,-

*1112. Jan Jerzy II 1656-1680, 1/3 talara dla ¸u˝yc 1667, Budziszyn, Merseb. 2733, patyna III 500,-

*1113. Jan Jerzy III 1680-1691, 2/3 talara (gulden) 1691 I-K, Drezno, Merseb. 1265, Dav. 810, patyna III+ 450,-

*1114. Fryderyk August III 1763-1806, 1/6 talara 1764 EDC, Lipsk, Buck 104 a II- 100,-

SAKSONIA GOTHA

*1115. Ernest 1640-1675, grosz poÊmiertny 1675, Merseb. 3053, ∏adnie zachowany II+ 400,-
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STRALSUND

*1116. dukat 1677, Stralsund, Aw: Herb miasta i napis woko∏o, Rw: Orze∏ cesarski dwug∏owy i napis woko∏o, Pogge 1524,

Fr. 3370, z∏oto 3.47 g, rzadki II 6.000,-

WIRTEMBERGIA

*1117. Karol 1864-1891, 5 marek 1878 F, Stuttgart, J. 291, Fr. 3875, z∏oto 1.99 g, rzadkie i ∏adne I- 2.500,-

WÜRZBURG - biskupstwo

*1118. Adam Fryderyk von Seinsheim 1754-1779, talar 1765, Aw: Popiersie i napis woko∏o,

Rw: Madonna z Dzieciàtkiem i napis woko∏o, Dav.2899 III 500,-

NIEMIECKA AFRYKA WSCHODNIA

*1119. 1 pesa 1890 A, Berlin, J. 710, ∏adny egzemplarz I- 100,-

NOWA GWINEA

*1120. 10 fenigów 1894 A, Berlin, J. 703, rzadkie, ∏adnie zachowane I- 500,-

REPUBLIKA WEIMARSKA

*1121. 5 marek 1932 A, Berlin, “Dàb“, J. 331 II+ 400,-

*1122. 3 marki 1928 A, Berlin, 900-lecie Naumburga, J. 333, ∏adnie zachowane I- 500,-

ROSJA
Wielkie Ksi´stwo Moskiewskie

*1123. Wasyl II Âlepy 1425-1462, kopiejka, Aw: Âw. Jerzy, Rw: Syrena, H-Cz. 450, rzadka II 250,-

*1124. Iwan i Piotr Aleksiejewicze 1682-1689, siewski czech 1686, Aw: Orze∏ dwug∏owy i napis IAPADGCMDTMPARA...,

Rw:Jab∏ko królewskie i napis, WN XX (1976) str. 206-208, z. 78, moneta bita w Siewsku po∏o˝onym w

guberni or∏owskiej, emisj´ czechów przygotowano jako równowa˝nik dla znajdujàcej si´ w obiegu monety polskiej

na terenach przy∏àczonych do Rosji po rozejmie andruszowskim i traktacie z 1686 roku. Bito je równie˝ rzadko

spotykanà w Rosji metodà walcowà. Posiada∏ on wartoÊç srebra jak w pó∏toraku. Delikatna z∏ocista patyna,

bardzo rzadki II+ 4.000,-
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Piotr I 1699-1725

*1125. rubel 1707, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, litera H na ramieniu, Rw: Dwug∏owy orze∏ carski, ni˝ej data

cyrylicà i napis woko∏o, Bitkin 184, bardzo rzadki, patyna II- 12.500,-

*1126. rubel 1718, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, litery OK na ramieniu, Rw: Dwug∏owy orze∏ carski,

napis woko∏o, data cyrylicà, Bitkin 214 R, wada bicia III+ 3.000,-

*1127. rubel 1720, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ carski, napis woko∏o, data cyrylicà,

Bitkin 334, rysy w tle, patyna III 2.000,-

*1128. rubel 1724, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Monogram i napis woko∏o, Bitkin 925 III 2.000,-

*1129. rubel 1725, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, nad popiersiem gwiazdka, Rw: Monogram i napis woko∏o,

Bitkin 1357 R III 2.000,-

*1130. po∏tina 1706, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ carski, napis woko∏o, data cyrylicà,

ma∏y krzy˝ na jab∏ku królewskim, Bitkin 562 R1, rzadka, patyna III+ 6.000,-

*1131. po∏tina 1719, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ carski, napis woko∏o, data cyrylicà,

Bitkin 620 R, wada blachy III+ 3.000,-
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*1132. po∏tina 1721, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ carski, w skrzydle 9 piór,

napis woko∏o, data cyrylicà, Bitkin 672, rysa w tle II- 2.500,-

*1133. po∏tina 1723, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ carski, du˝y krzy˝ na jab∏ku

królewskim i napis woko∏o, Bitkin 1056 R III 1.000,-

*1134. kopiejka wybita w srebrze 1713, Moskwa, “nowodie∏”, Bitkin H 1257 R2, rzadka I- 1.500,-

*1135. po∏uszka 1720, Moskwa, wariant z odwróconà 7 w dacie, Bitkin 3700 R III 100,-

*1136. po∏uszka 1722, Moskwa, Bitkin 3713 III 150,-

Katarzyna I 1725-1727

*1137. 5 kopiejek 1727, Moskwa, litery KД, Bitkin 304 III 100,-

Anna 1730-1740

*1138. po∏tina 1739, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ carski, napis woko∏o, Bitkin 246 R III+ 800,-

*1139. dienga 1731, Moskwa, moneta wybita na kopiejce Piotra I, 7.75 g III 100,-

*1140. po∏uszka 1731, Moskwa, moneta wybita na kopiejce Piotra II z 1728 roku, 2.84 g III 100,-

Iwan III 1740-1741

*1141. rubel 1741, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ carski, napis woko∏o, Bitkin 21 R1,

rzadki III/III- 6.000,-

El˝bieta 1741-1761

*1142. rubel 1756, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ carski, napis woko∏o, Bitkin 60 R,

Fr. 116, z∏oto 1.60 g III+ 800,-
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*1143. rubel 1743, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ carski, napis woko∏o, Bitkin 254,

ciemna patyna II- 1.500,-

*1144. rubel 1749, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ carski, napis woko∏o, Bitkin 264 II- 1.500,-

*1145. 96 kopiejek 1757, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ carski z herbami Rygi i Rewala

na piersi, napis woko∏o, Bitkin 627 R, moneta bita dla prowincji ba∏tyckich, rzadka III 12.000,-

*1146. po∏tina 1756, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Monogram, Bitkin 72, Fr. 118, z∏oto 0.82 g, gi´ta III 400,-

*1147. griwiennik 1745, Moskwa, Bitkin 198 III+ 250,-

*1148. po∏uszka 1757, Jekaterinburg, “nowodie∏”, Bitkin H 520 R2, rzadka II- 400,-

*1149. szelàg 1760, Królewiec, Bitkin 796 R1, rosyjska moneta okupacyjna dla Prus, ∏adnie zachowany

egzemplarz, patyna II- 250,-

Piotr III 1761-1762

*1150. rubel 1762, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ carski, napis woko∏o, Bitkin 9 R,

czyszczone t∏o, rzadki III+ 3.000,-

*1151. rubel 1762, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ carski, napis woko∏o, odmiana z

napisem na rancie, Bitkin 12 R, rzadki, patyna III 3.000,-
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Katarzyna II 1762-1796

*1152. rubel 1762, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ carski, napis woko∏o, Bitkin 182,

drobne rysy w tle III 300,-

*1153. rubel 1764, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ carski, litery C - A, napis woko∏o,

Bitkin 186 III 300,-

*1154. rubel 1771, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ carski, litery A - Ш , napis woko∏o,

Bitkin 211 II- 750,-

*1155. pó∏po∏tinnik 1794, Petersburg, Bitkin 358 III+ 250,-

*1156. 20 kopiejek 1763 lub 1765, Petersburg, katalogi podajà dwie daty emisji: 1764 i 1765, ostatnia cyfra daty niepewna III+/II- 400,-

*1157. 15 kopiejek 1785, Petersburg, Bitkin 444 II 250,-

*1158. 2 kopiejki dla Syberii, 1780 KM, Suzun, “nowodie∏”, Bitkin H 1125 R2, rzadka i ∏adnie zachowana moneta I 1.250,-

Pawe∏ I 1796-1801

*1159. rubel 1798, Petersburg, litery C M - M Б, Bitkin 32, wada blachy, ale ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II+ 2.000,-

*1160. po∏tina 1801, Petersburg, litery C M - A И, Bitkin 62 R, rzadki rocznik, minimalne uderzenie na rancie II 3.000,-
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*1161. pó∏po∏tinnik 1799, Petersburg, litery C M - M Б, Bitkin 71 ma∏e uszkodzenie na awersie III 400,-

*1162. 2 kopiejki 1801 EM, Jekaterinburg, Bitkin 118, patyna III+/II- 150,-

Aleksander I 1801-1825

*1163. rubel 1803, Petersburg, litery Ф - Ґ, Bitkin 34 R, rzadki III+ 1.000,-

*1164. rubel 1808, Petersburg, litery M - K, Bitkin 72, rzadki III- 300,-

*1165. rubel 1814, Petersburg, litery M - Ф, Bitkin 109 II- 250,-

*1166. rubel 1818, Petersburg, litery П - С i du˝a korona, Bitkin 123 II- 300,-

*1167. rubel 1819, Petersburg, Bitkin 127, lekko justowany II- 250,-

*1168. rubel 1823, Petersburg, Bitkin 137, ∏adnie zachowany II 400,-

*1169. rubel 1825, Petersburg, litery П - Д, Bitkin 139, na rewersie uszkodzone t∏o III+ 200,-

*1170. pó∏po∏tinnik 1804, Petersburg, Bitkin 55 R, rzadki III- 300,-

*1171. 1/2 bisti 1806, Tyflis, Bitkin 794 R1, rzadka moneta emitowana dla Gruzji III+ 150,-
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Miko∏aj I 1825-1855

*1172. 12 rubli 1842, Petersburg, Aw: Dwug∏owy orze∏ carski, Rw: Napisy, Bitkin 51 R3, Fr. 158, platyna, 41.34 g.

Od 1828 roku pojawi∏y si´ w Rosji emisje monet z platyny o nomina∏ach 3, 6 i 12 rubli. Metal ten by∏ zdecydowanie

taƒszy od z∏ota. Stosunek wartoÊci z∏ota do platyny i do srebra wynosi∏ 14.64:5.22:1. Monety platynowe by∏y

d∏ugo w obiegu stàd te˝ spotyka si´ je w nienajlepszych stanach zachowania (zw∏aszcza 3 -rublówki).

Egzemplarz z aukcji SBV 34 pozycja 2760, bardzo rzadkie (wybito tylko 115 sztuk), wyÊmienicie zachowane II+ 60.000,-

*1173. 5 rubli 1832, Petersburg, Bitkin 7, Fr. 155, z∏oto 6.53 g II 1.300,-

*1174. 5 rubli 1834, Petersburg, Bitkin 9, Fr. 155, z∏oto 6.50 g, bardzo ∏adnie zachowane I- 1.500,-

*1175. 5 rubli 1842, Petersburg, Bitkin 19, Fr. 155, z∏oto 6.54 g II- 1.250,-

*1176. 5 rubli 1845, Petersburg, Bitkin 26, Fr. 155, z∏oto 6.55 g II+ 1.000,-

*1177. rubel 1830, Petersburg, odmiana z d∏ugà wst´gà, Bitkin 109, ∏adnie zachowany II/II+ 400,-

*1178. rubel 1830, Petersburg, odmiana z d∏ugà wst´gà, Bitkin 109, minimalne ryski w tle II- 300,-

*1179. rubel 1830, Petersburg, odmiana z krótkà wst´gà, Bitkin 108 II- 300,-

*1180. rubel 1831, Petersburg, Bitkin 110 II- 300,-
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*1181. rubel 1832, Petersburg, Bitkin 159, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 500,-

*1182. rubel 1834, Petersburg, Bitkin 161, patyna II 400,-

*1183. rubel 1837, Petersburg, Bitkin 187 R, delikatna patyna II- 300,-

*1184. rubel 1843, Petersburg, Bitkin 202, ∏adnie zachowany II+ 400,-

*1185. rubel 1849, Petersburg, Bitkin 219, ciemna patyna II 350,-

*1186. rubel 1851, Petersburg, Êw. Jerzy w p∏aszczu, Bitkin 222 R1, drobne ryski w tle, rzadki i bardzo ∏adnie zachowany I- 750,-

*1187. po∏tina 1831, Petersburg, Bitkin 122 III+ 300,-

*1188. kopiejka1827 EM, Jekaterinburg, Bitkin 450 II+ 100,-

Aleksander II 1855-1881

*1189. 5 rubli 1857, Petersburg, Bitkin 3, Fr. 163, z∏oto 6.53 g, drobne rysy w tle, delikatna patyna II+ 1.250,-

*1190. 5 rubli 1857, Petersburg, Bitkin 3, Fr. 163, z∏oto 6.53 g II+ 1.250,-

*1191. 5 rubli 1859, Petersburg, Bitkin 5, Fr. 163, z∏oto 6.53 g, bardzo ∏adny egzemplarz I 1.500,-

*1192. 3 ruble 1874, Petersburg, Bitkin 36, R, Fr. 164, z∏oto 3.95 g II- 1.500,-
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*1193. rubel pomnikowy 1859, Petersburg, Bitkin 567 II 1.500,-

*1194. rubel 1877, Petersburg, litery H - I, Bitkin 90 II+ 300,-

1195. po∏tina 1877, Petersburg, litery H - I, Bitkin 125 III+/II- 125,-

*1196. próbne 10 kopiejek 1871, Bruksela, Bitkin 608 R3, miedzionikiel, 6.82 g, bardzo rzadkie I 6.500,-

*1197. próbne 10 kopiejek 1871, Bruksela, Bitkin 604 R3, miedzionikiel, 6.98 g, bardzo rzadkie I 6.500,-

Aleksander III 1881-1894

*1198. 5 rubli 1889, Petersburg, Bitkin 33, Fr. 168, z∏oto 6.44 g I- 1.500,-

*1199. rubel koronacyjny 1883, Petersburg, Bitkin 217 I- 500,-

Mika∏aj II 1894-1917

*1200. 37 1/2 rubla = 100 franków 1902, Petersburg, Bitkin 315 R2, Fr. 170, z∏oto 32.25 g,

W drugiej po∏owie XIX wieku nastàpi∏o znaczàce polepszenie stosunków politycznych Rosji z Francjà i Belgià.

Pod koniec panowania Aleksandra III dostosowano stop´ menniczà z∏otych rubli do standartów ¸aciƒskiej Unii

Monetarnej: 5 rubli by∏o odpowiednikiem 20 franków, 10 rubli odpowiada∏o 40 frankom etc. W tym samym

okresie, dzi´ki znacznemu rozwojowi gospodarczemu mo˝liwe by∏o zlikwidowane ró˝nicy mi´dzy kursem

papierowych biletów kredytowych i z∏otej monety. W roku 1897 wybito monety z∏ote wed∏ug nowej ordynacji

menniczej; wartoÊç z∏otego rubla zosta∏a zmniejszona o 1/3. By zachowaç spójnoÊç z monetami krajów Unii,

wybito dwa nowe nomina∏y 7 1/2 i 15 rubli opowiedniki 20 i 40 franków. Opowiednikiem monety 100 frankowej w

nowym systemie by∏o 37 1/2 rubla. W roku 1902 car zdecydowa∏ o wybiciu monety o nominale 37 1/2 rubla=

100 franków. Emisja w iloÊci 225 egzemplarzy nie by∏a przeznaczona do obiegu. lecz dla nagradzania wysokich

dygnitarzy z otoczenia monarchy. Rozdano 200 sztuk jako prezenty z ró˝nych okazji. Pozosta∏e 25 sztuk

otrzyma∏ wielki ksià˝´ Georgi Michaj∏owicz. Oferowany egzemplarz pochodzi z 1 aukcji Warszawskiego

Centrum Numizmatycznego. Patrz Chizow I 180.000,-
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*1201. 10 rubli 1910, Petersburg, Bitkin 15 R, Fr. 179, z∏oto 8.60 g, rzadki rocznik II- 900,-

*1202. rubel koronacyjny 1896, Petersburg, Bitkin 322 I- 500,-

*1203. rubel 1896, Petersburg, Bitkin 39 I- 400,-

*1204. rubel 1913, Petersburg, 300 lat dynasti, Bitkin 336, g∏´boki stempel I-/II+ 200,-

*1205. 50 kopiejek 1899, Pary˝, Bitkin 200, delikatna patyna I 500,-

*1206. 50 kopiejek 1914, Petersburg, Bitkin 94 R, rzadszy rocznik III+ 100,-

*1207. 25 kopiejek 1895, Petersburg, Bitkin 95 II+ 150,-

*1208. 25 kopiejek 1895, Petersburg, Bitkin 95 II+ 150,-

ROSJA SOWIECKA

*1209. Szpicbergen, zestaw monet 10, 15 i 20 kopiejek 1946, monety wybite do lokalnego obiegu przez przedsi´-

biorstwo Arktikugol, razem 3 sztuki II 300,-

RUMUNIA

*1210. Karol I 1866-1914, 20 lei 1883 B, Bukareszt, Fr. 3, z∏oto 6.42 g II- 500,-

SERBIA

*1211. Milan Obrenowicz IV 1868-1889, 20 dinarów1879 A, Pary˝, Fr. 3, z∏oto 6.43 g III+ 650,-
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SZWAJCARIA

*1212. Bazylea -miasto, talar 1639, Bazylea, Divo-Tobler 1336 f, Dav.4604 III 400,-

*1213. Berno, talar 1798, Berno, Divo-Tobler 508, Dav. 1760, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II+ 1.400,-

SZWECJA

*1214. Jan III 1568-1592, zestaw monet 1/2 öre 1583 Stokholm i 1 fyrk 1582, Stokholm, (rzadki), Ahlström 92 i 110 R,

razem 2 sztuki, patyna III+ 200,-

TAJLANDIA

*1215. Rama I 1782-1809, 1 baht, srebro, 15.20 g II 300,-

*1216. Rama IV 1851-1868, 4 bahty srebro, 60.48 g, rzadkie II 1.000,-

TURCJA

*1217. Sulejman I 1517-1565, a∏tyn 926 AH (1517), Pere 164, z∏oto 3.47 g III+ 400,-

U S A

*1218. 20 dolarów 1867 S, San Francisco, Fr. 175, z∏oto 33.44 g III+ 3.000,-

*1219. 20 dolarów 1876 CC, Carson City, Fr. 176, z∏oto 33,42 g II 5.000,-

*1220. 20 dolarów 1925 S, San Francisco, Fr. 186, z∏oto 33.42 g II+ 7.000,-
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WATYKAN

1221. zestawy rocznikowe monet obiegowych ANNO I-III, (1979-1981) -nomina∏y 10, 20, 50, 100, 200 i 500 lirów,

ANNO IV-XVIII (1982-1996) -nomina∏y 10, 20, 50, 100, 200, 500 i 1000 lirów i ANNO XIX-XXI (1997-1999)

-nomina∏y 10, 20, 50, 100, 200, 500, 100 (2 ró˝ne sztuki), Fischer 262-267 oraz 269-283, razem 21 zestawów I 4.000,-

*1222. zestaw monet okolicznoÊciowych 10.000 lirów, 1995, Rzym, Jan Pawe∏ II, etui, Fischer 303 i 304, razem 2 sztuki I 600,-

1223. zestaw monet okolicznoÊciowych 10.000 lirów, 1996, Rzym, Jan Pawe∏ II, etui, Fischer 305 i 306, razem 2 sztuki I 600,-

1224. zestaw monet okolicznoÊciowych 10.000 lirów, 1997, Rzym, Jan Pawe∏ II, etui, Fischer 307 i 308, razem 2 sztuki I 500,-

1225. zestaw monet okolicznoÊciowych 10.000 lirów, 1998, Rzym, Jan Pawe∏ II, etui, Fischer 309 i 310, razem 2 sztuki I 500,-

1226. zestaw monet okolicznoÊciowych 10.000 lirów, 1999, Rzym, Jan Pawe∏ II, etui, Fischer 311 i 312, razem 2 sztuki I 500,-

1227. zestaw monet okolicznoÊciowych 10.000 lirów, 2000, Rzym, Jan Pawe∏ II, etui, Fischer 313 i 314, razem 2 sztuki I 500,-

W¢GRY

*1228. Ferdynand I 1835-1848, dukat koronacyjny 1830, koronacja Ferdynanda I na króla W´gier w Bratys∏awie,

Huszar RE 924, z∏oto 3.49 g II- 1.250,-

*1229. Ferdynand V 1835-1848, dukat 1848, Krzemnica, Fr. 222, z∏oto 3,48 g, ∏adnie zachowany, patyna I- 500,-

Franciszek Józef I 1848-1916

*1230. 20 franków = 8 forintów 1873 KB, Krzemnica, Fr. 242, z∏oto 6.45 g II+ 450,-

*1231. 20 franków = 8 forintów 1879 KB, Krzemnica, Fr. 242, z∏oto 6.45 g I- 450,-

*1232. 20 franków = 8 forintów 1880 KB, Krzemnica, Fr. 242, z∏oto 6.45 g I- 450,-

*1233. 20 franków = 8 forintów 1882 KB, Krzemnica, Fr. 243, z∏oto 6.45 g I- 450,-

W¸OCHY

Królestwo pod w∏adzà francuskà

*1234. Napoleon 1805-1814, 40 lirów 1808 M, Mediolan, Fr. 5, z∏oto 12.85 g II- 1.100,-

KONIEC AUKCJI
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Vossbarg -F. A. Vossberg- Geschichte der preussischen Münzen und Siegel. Berlin 1843.
Welter -G. Welter- Die Münzen der Welfen seit Heinrich dem Löwen. Braunschweig 1971.
Wi´cek -A. Wi´cek- Sebastian Dadler medalier gdaƒski XVII wieku.Gdaƒsk 1962.
_ -A. Wi´cek-Jan Filip Holzhaeusser (1741-1792) nadworny medalier króla Stanis∏awa Augusta Poniatowskiego. Warszawa 1993.

INDEKS
Austria-1070- 1081
banknoty- 873- 963
Bizancjum- 104-108
bony- 964- 968, 972- 1001
Czechy-109, 110
Dania- 111, 1084
Francja-1085-1089 
Gdaƒsk Wolne Miasto- 625, 777- 793
Getto ¸ódzkie- 794- 796
Grecja-58-67
Indie- 1090
Jugos∏awia- 1091
Kanada- 1092
Kraków Wolne Miasto- 687- 691
Ksi´stwo Kurlandii- 815- 820
literatura- 1-57
Litwa 114, 115
medale-1002- 1058
monety niemieckich w∏adz okupacyjnych-722- 724
monety próbne- 773- 776
monety zast´pcze- 856- 872
Niderlandy- 112, 113, 1082
Niemcy 
-Ausburg- 1093
-Brandenburgia- Prusy- 1099- 1108
-Brunszwik Wolfenbüttel- 1094, 1095
-Hamburg- 1096
-Kolonia- 116 
-Münster- 1052
-Norymberga- 1097. 1098
-Ratyzbona- 117,118
-Saksonia- 834 
-Saksonia- Gotha- 1115
-Weimarska Republika- 1121, 1122
-Witembergia- 1117
-Würzburg- 1118
-III Rzesza- 965-968

Niemiecka Afryka Wschodnia- 1119
Nowa Gwinea- 1120
ordery, odznaczenia i odznaki- 1059- 1069
papiery wartoÊciowe- 969- 971

Polska
-królewska- 119- 179, 227-622, 1002-1027
-Ksi´stwo Warszawskie- 626- 631
-okres rozbiorowy- 623, 624, 634-676, 692- 721, 1028-1048
-Powstanie Listopadowe- 677- 686
-II Rzeczpospolita Polska- 725-776
-PRL-797- 811
-III Rzeczpospolita Polska-812- 814

Pomorze- 180- 192, 821- 826
Prusy Ksià˝´ce- 827- 833
Rosja- 1053- 1051, 1123- 1209
Rumunia- 1210
Rzym cesarstwo- 75-103
Rzym republika- 68-74
Serbia- 1211
Szwajcaria- 1212. 1213
Szwecja- 1214
Âlàsk
-G∏ogów- 838
-ksi´stwo cieszyƒskie- 835- 837
-ksi´stwo cieszyƒsko-oÊwi´cimskie- 195
-ksi´stwo fürstenberskie- 193, 194
-ksi´stwo kroÊnieƒskie- 839
-ksi´stwo legnicko-brzesko-wo∏owskie-840- 845
-ksi´stwo nyskie biskupów wroc∏awskich- 846
-ksi´stwo oleÊnickie- 847, 848
-Âwidnica- miasto- 849
-Wroc∏aw-850- 852
-ksi´stwo zi´bicko-oleÊnickie- 853-855

Êredniowiecze-.109- 226
Tajlandia- 1215, 1216
Turcja- 1217
USA- 1218-1220
Varia- 1107, 1108
Watykan-1221- 1227
W´gry- 196- 200
W∏ochy-1234 
Zakon Kawalerów Mieczowych- 201
Zakon Krzy˝acki- 202- 226
ZamoÊç-obl´˝enie- 632, 633
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1 - 120
2 - 240
3 - 420
4 - 80
5 - 0
6 - 80
7 - 0
8 - 140
9 - 220

10 - 240
11 - 260
12 - 120
13 - 500
14 - 130
15 - 520
16 - 80
17 - 160
18 - 170
19 - 160
20 - 32
21 - 1550
22 - 170
23 - 85
24 - 140
25 - 0
26 - 150
27 - 420
28 - 180
29 - 480
30 - 6400
31 - 0
32 - 400
33 - 500
34 - 140
35 - 110
36 - 48
37 - 160
38 - 96
39 - 190
40 - 400
41 - 520
42 - 180
43 - 96
44 - 760
45 - 780
46 - 1450
47 - 520
48 - 800
49 - 420
50 - 320
51 - 280
52 - 110
53 - 110
54 - 100
55 - 320
56 - 80
57 - 820

58 - 0
59 - 1000
60 - 480
61 - 600
62 - 1600
63 - 1250
64 - 0
65 - 0
66 - 200
67 - 200
68 - 230
69 - 300
70 - 240
71 - 200
72 - 280
73 - 250
74 - 240
75 - 620
76 - 600
77 - 1600
78 - 1200
79 - 760
80 - 660
81 - 4200
82 - 700
83 - 540
84 - 0
85 - 820
86 - 270
87 - 230
88 - 250
89 - 480
90 - 340
91 - 230
92 - 240
93 - 0
94 - 240
95 - 600
96 - 270
97 - 160
98 - 1800
99 - 420

100 - 440
101 - 360
102 - 400
103 - 0
104 - 1200
105 - 2100
106 - 0
107 - 0
108 - 0
109 - 140
110 - 90
111 - 1600
112 - 190
113 - 420
114 - 320

115 - 200
116 - 150
117 - 0
118 - 160
119 - 1600
120 - 1700
121 - 320
122 - 310
123 - 1600
124 - 3500
125 - 1800
126 - 420
127 - 0
128 - 420
129 - 4000
130 - 1200
131 - 400
132 - 1500
133 - 0
134 - 1900
135 - 760
136 - 940
137 - 620
138 - 620
139 - 3200
140 - 340
141 - 500
142 - 340
143 - 210
144 - 8700
145 - 3200
146 - 0
147 - 2400
148 - 0
149 - 0
150 - 520
151 - 80
152 - 400
153 - 280
154 - 620
155 - 150
156 - 170
157 - 80
158 - 280
159 - 250
160 - 130
161 - 260
162 - 5100
163 - 140
164 - 500
165 - 200
166 - 120
167 - 100
168 - 0
169 - 180
170 - 170
171 - 80

172 - 80
173 - 110
174 - 0
175 - 0
176 - 160
177 - 0
178 - 240
179 - 80
180 - 280
181 - 150
182 - 1500
183 - 290
184 - 160
185 - 80
186 - 1350
187 - 300
188 - 190
189 - 620
190 - 95
191 - 280
192 - 700
193 - 2450
194 - 1000
195 - 240
196 - 1400
197 - 1300
198 - 1550
199 - 3800
200 - 2950
201 - 420
202 - 1200
203 - 960
204 - 720
205 - 100
206 - 2600
207 - 420
208 - 170
209 - 110
210 - 210
211 - 260
212 - 110
213 - 1150
214 - 640
215 - 400
216 - 200
217 - 400
218 - 1200
219 - 1150
220 - 720
221 - 1200
222 - 1200
223 - 1200
224 - 1200
225 - 1950
226 - 5100
227 - 5700
228 - 560

229 - 2100
230 - 640
231 - 1050
232 - 720
233 - 520
234 - 500
235 - 1000
236 - 290
237 - 460
238 - 920
239 - 0
240 - 440
241 - 520
242 - 120
243 - 140
244 - 80
245 - 240
246 - 230
247 - 120
248 - 0
249 - 160
250 - 2600
251 - 0
252 - 0
253 - 1050
254 - 720
255 - 800
256 - 400
257 - 460
258 - 1300
259 - 660
260 - 580
261 - 440
262 - 820
263 - 160
264 - 210
265 - 150
266 - 140
267 - 0
268 - 280
269 - 120
270 - 0
271 - 150
272 - 0
273 - 0
274 - 0
275 - 400
276 - 35000
277 - 1600
278 - 820
279 - 200
280 - 800
281 - 340
282 - 200
283 - 360
284 - 200
285 - 440

286 - 190
287 - 400
288 - 420
289 - 360
290 - 340
291 - 270
292 - 1750
293 - 0
294 - 320
295 - 320
296 - 280
297 - 0
298 - 320
299 - 620
300 - 300
301 - 260
302 - 340
303 - 200
304 - 120
305 - 0
306 - 170
307 - 250
308 - 250
309 - 240
310 - 310
311 - 230
312 - 520
313 - 190
314 - 210
315 - 0
316 - 190
317 - 80
318 - 80
319 - 210
320 - 200
321 - 210
322 - 150
323 - 290
324 - 13000
325 - 1750
326 - 980
327 - 4700
328 - 4400
329 - 4200
330 - 17500
331 - 3300
332 - 580
333 - 180
334 - 200
335 - 3300
336 - 130
337 - 100
338 - 80
339 - 360
340 - 240
341 - 1150
342 - 170

343 - 120
344 - 0
345 - 200
346 - 200
347 - 160
348 - 200
349 - 320
350 - 260
351 - 460
352 - 420
353 - 380
354 - 250
355 - 230
356 - 120
357 - 480
358 - 95
359 - 440
360 - 540
361 - 280
362 - 420
363 - 360
364 - 340
365 - 980
366 - 360
367 - 620
368 - 85
369 - 10200
370 - 7600
371 - 0
372 - 1850
373 - 3400
374 - 2500
375 - 3200
376 - 1760
377 - 5600
378 - 1250
379 - 920
380 - 860
381 - 610
382 - 430
383 - 380
384 - 520
385 - 1700
386 - 0
387 - 940
388 - 500
389 - 640
390 - 820
391 - 180
392 - 2250
393 - 220
394 - 160
395 - 1400
396 - 840
397 - 400
398 - 440
399 - 360



400 - 1350
401 - 1550
402 - 160
403 - 780
404 - 170
405 - 80
406 - 2400
407 - 200
408 - 120
409 - 1100
410 - 150
411 - 200
412 - 230
413 - 280
414 - 160
415 - 160
416 - 480
417 - 150
418 - 160
419 - 220
420 - 240
421 - 170
422 - 360
423 - 140
424 - 180
425 - 140
426 - 200
427 - 170
428 - 0
429 - 150
430 - 160
431 - 230
432 - 220
433 - 380
434 - 120
435 - 120
436 - 100
437 - 110
438 - 160
439 - 0
440 - 220
441 - 120
442 - 320
443 - 440
444 - 240
445 - 150
446 - 140
447 - 95
448 - 160
449 - 1200
450 - 700
451 - 200
452 - 300
453 - 140
454 - 150
455 - 140
456 - 190
457 - 400
458 - 120
459 - 150
460 - 480
461 - 140

462 - 120
463 - 120
464 - 140
465 - 100
466 - 95
467 - 140
468 - 280
469 - 160
470 - 160
471 - 250
472 - 250
473 - 480
474 - 180
475 - 220
476 - 340
477 - 340
478 - 340
479 - 2000
480 - 120
481 - 3200
482 - 2300
483 - 360
484 - 290
485 - 13000
486 - 1300
487 - 6800
488 - 940
489 - 160
490 - 540
491 - 620
492 - 180
493 - 120
494 - 270
495 - 1900
496 - 0
497 - 0
498 - 160
499 - 300
500 - 520
501 - 290
502 - 240
503 - 90
504 - 1350
505 - 64
506 - 120
507 - 80
508 - 64
509 - 4600
510 - 4000
511 - 320
512 - 460
513 - 420
514 - 2550
515 - 2450
516 - 3000
517 - 2750
518 - 3900
519 - 3600
520 - 5200
521 - 6000
522 - 20500
523 - 48000

524 - 66000
525 - 19000
526 - 7200
527 - 5100
528 - 3200
529 - 960
530 - 980
531 - 160
532 - 160
533 - 8800
534 - 320
535 - 280
536 - 4000
537 - 620
538 - 0
539 - 280
540 - 130
541 - 140
542 - 320
543 - 320
544 - 280
545 - 3200
546 - 10000
547 - 800
548 - 300
549 - 100
550 - 140
551 - 600
552 - 520
553 - 6100
554 - 7600
555 - 1700
556 - 0
557 - 100
558 - 7100
559 - 3000
560 - 6400
561 - 2900
562 - 3700
563 - 2400
564 - 480
565 - 210
566 - 200
567 - 250
568 - 240
569 - 210
570 - 180
571 - 540
572 - 680
573 - 800
574 - 25000
575 - 4700
576 - 2200
577 - 2500
578 - 2400
579 - 1400
580 - 1750
581 - 960
582 - 660
583 - 1600
584 - 720
585 - 3200

586 - 720
587 - 600
588 - 620
589 - 400
590 - 400
591 - 240
592 - 440
593 - 200
594 - 1750
595 - 2100
596 - 1200
597 - 340
598 - 120
599 - 0
600 - 420
601 - 230
602 - 400
603 - 760
604 - 800
605 - 700
606 - 340
607 - 220
608 - 420
609 - 520
610 - 340
611 - 460
612 - 100
613 - 75
614 - 210
615 - 420
616 - 580
617 - 170
618 - 250
619 - 250
620 - 250
621 - 840
622 - 130
623 - 1950
624 - 420
625 - 340
626 - 1700
627 - 460
628 - 500
629 - 140
630 - 100
631 - 320
632 - 0
633 - 2800
634 - 6100
635 - 7100
636 - 7000
637 - 20000
638 - 15000
639 - 3800
640 - 7900
641 - 10000
642 - 13500
643 - 1100
644 - 190
645 - 2900
646 - 230
647 - 3600

648 - 250
649 - 1600
650 - 220
651 - 0
652 - 560
653 - 500
654 - 420
655 - 100
656 - 160
657 - 0
658 - 160
659 - 600
660 - 80
661 - 0
662 - 120
663 - 260
664 - 80
665 - 820
666 - 290
667 - 80
668 - 420
669 - 1550
670 - 520
671 - 680
672 - 1250
673 - 340
674 - 320
675 - 210
676 - 580
677 - 6700
678 - 4000
679 - 1500
680 - 1350
681 - 740
682 - 520
683 - 880
684 - 500
685 - 600
686 - 220
687 - 640
688 - 640
689 - 1500
690 - 480
691 - 0
692 - 42000
693 - 760
694 - 1300
695 - 720
696 - 320
697 - 3400
698 - 560
699 - 600
700 - 620
701 - 680
702 - 2000
703 - 580
704 - 1400
705 - 320
706 - 400
707 - 900
708 - 260
709 - 1450

710 - 2100
711 - 380
712 - 100
713 - 5600
714 - 3200
715 - 420
716 - 1850
717 - 1050
718 - 1800
719 - 80
720 - 0
721 - 920
722 - 100
723 - 80
724 - 360
725 - 0
726 - 0
727 - 0
728 - 1950
729 - 240
730 - 240
731 - 2800
732 - 0
733 - 320
734 - 400
735 - 160
736 - 0
737 - 420
738 - 1250
739 - 640
740 - 680
741 - 520
742 - 100
743 - 260
744 - 0
745 - 140
746 - 700
747 - 560
748 - 170
749 - 200
750 - 80
751 - 2450
752 - 0
753 - 5100
754 - 0
755 - 1850
756 - 1600
757 - 580
758 - 210
759 - 170
760 - 130
761 - 1650
762 - 880
763 - 240
764 - 720
765 - 0
766 - 210
767 - 230
768 - 230
769 - 130
770 - 170
771 - 110

772 - 100
773 - 11000
774 - 7800
775 - 1350
776 - 13500
777 - 42000
778 - 1000
779 - 2000
780 - 1800
781 - 5600
782 - 1600
783 - 1200
784 - 290
785 - 200
786 - 160
787 - 160
788 - 240
789 - 220
790 - 170
791 - 220
792 - 180
793 - 620
794 - 2900
795 - 320
796 - 230
797 - 7400
798 - 0
799 - 560
800 - 800
801 - 120
802 - 150
803 - 640
804 - 0
805 - 0
806 - 0
807 - 2900
808 - 0
809 - 300
810 - 540
811 - 580
812 - 480
813 - 0
814 - 0
815 - 7400
816 - 1800
817 - 260
818 - 1000
819 - 2100
820 - 2900
821 - 110
822 - 16000
823 - 110
824 - 3600
825 - 950
826 - 760
827 - 290
828 - 0
829 - 160
830 - 120
831 - 100
832 - 1200
833 - 16500



834 - 600
835 - 480
836 - 520
837 - 520
838 - 100
839 - 120
840 - 22500
841 - 3350
842 - 6500
843 - 0
844 - 5200
845 - 0
846 - 520
847 - 2300
848 - 960
849 - 0
850 - 540
851 - 4300
852 - 10000
853 - 6000
854 - 8000
855 - 4100
856 - 270
857 - 100
858 - 100
859 - 80
860 - 320
861 - 320
862 - 120
863 - 0
864 - 280
865 - 200
866 - 0
867 - 120
868 - 0
869 - 320
870 - 270
871 - 80
872 - 80
873 - 720
874 - 1200
875 - 960
876 - 780
877 - 660
878 - 920
879 - 1350
880 - 620
881 - 260
882 - 240
883 - 920
884 - 300
885 - 20000
886 - 600
887 - 380
888 - 90
889 - 240
890 - 320
891 - 110
892 - 110
893 - 260
894 - 270
895 - 740

896 - 2300
897 - 2100
898 - 2000
899 - 560
900 - 400
901 - 320
902 - 600
903 - 520
904 - 560
905 - 380
906 - 100
907 - 760
908 - 220
909 - 400
910 - 9400
911 - 13500
912 - 4300
913 - 1250
914 - 1250
915 - 360
916 - 110
917 - 170
918 - 360
919 - 240
920 - 420
921 - 360
922 - 200
923 - 200
924 - 340
925 - 360
926 - 460
927 - 440
928 - 260
929 - 1600
930 - 620
931 - 440
932 - 2100
933 - 1000
934 - 420
935 - 520
936 - 120
937 - 260
938 - 420
939 - 260
940 - 3100
941 - 440
942 - 80
943 - 2400
944 - 520
945 - 1800
946 - 1800
947 - 260
948 - 120
949 - 380
950 - 400
951 - 340
952 - 1850
953 - 370
954 - 200
955 - 320
956 - 0
957 - 0

958 - 240
959 - 320
960 - 620
961 - 5400
962 - 3300
963 - 110
964 - 140
965 - 260
966 - 600
967 - 320
968 - 5400
969 - 5400
970 - 270
971 - 800
972 - 80
973 - 100
974 - 400
975 - 160
976 - 160
977 - 420
978 - 180
979 - 150
980 - 0
981 - 160
982 - 140
983 - 280
984 - 120
985 - 200
986 - 130
987 - 160
988 - 130
989 - 480
990 - 200
991 - 200
992 - 260
993 - 0
994 - 320
995 - 200
996 - 90
997 - 190
998 - 460
999 - 320

1000 - 210
1001 - 240
1002 - 400
1003 - 480
1004 - 10000
1005 - 5200
1006 - 22400
1007 - 4300
1008 - 190
1009 - 230
1010 - 480
1011 - 3200
1012 - 2900
1013 - 2500
1014 - 2100
1015 - 960
1016 - 240
1017 - 680
1018 - 2900
1019 - 3000

1020 - 9000
1021 - 2000
1022 - 6200
1023 - 800
1024 - 1600
1025 - 4200
1026 - 6200
1027 - 6400
1028 - 270
1029 - 100
1030 - 720
1031 - 760
1032 - 200
1033 - 660
1034 - 1000
1035 - 660
1036 - 0
1037 - 110
1038 - 1500
1039 - 340
1040 - 240
1041 - 320
1042 - 360
1043 - 240
1044 - 320
1045 - 560
1046 - 260
1047 - 230
1048 - 260
1049 - 1300
1050 - 0
1051 - 100
1052 - 0
1053 - 0
1054 - 6200
1055 - 0
1056 - 3100
1057 - 650
1058 - 720
1059 - 2300
1060 - 380
1061 - 240
1062 - 1000
1063 - 0
1064 - 103000
1065 - 3900
1066 - 10500
1067 - 3800
1068 - 5200
1069 - 1600
1070 - 11500
1071 - 520
1072 - 12000
1073 - 4800
1074 - 11000
1075 - 0
1076 - 1200
1077 - 1100
1078 - 2700
1079 - 480
1080 - 480
1081 - 600

1082 - 390
1083 - 360
1084 - 800
1085 - 920
1086 - 600
1087 - 440
1088 - 1050
1089 - 360
1090 - 130
1091 - 540
1092 - 520
1093 - 1000
1094 - 290
1095 - 460
1096 - 640
1097 - 580
1098 - 460
1099 - 280
1100 - 680
1101 - 280
1102 - 240
1103 - 400
1104 - 260
1105 - 240
1106 - 720
1107 - 0
1108 - 0
1109 - 1300
1110 - 1600
1111 - 580
1112 - 550
1113 - 460
1114 - 0
1115 - 560
1116 - 4800
1117 - 3200
1118 - 0
1119 - 240
1120 - 1700
1121 - 320
1122 - 760
1123 - 300
1124 - 4600
1125 - 27000
1126 - 2600
1127 - 0
1128 - 1600
1129 - 3500
1130 - 4800
1131 - 0
1132 - 0
1133 - 0
1134 - 1200
1135 - 0
1136 - 0
1137 - 0
1138 - 1250
1139 - 0
1140 - 80
1141 - 4800
1142 - 1550
1143 - 0

1144 - 1200
1145 - 9600
1146 - 1050
1147 - 230
1148 - 0
1149 - 320
1150 - 2600
1151 - 0
1152 - 0
1153 - 0
1154 - 600
1155 - 680
1156 - 460
1157 - 480
1158 - 1000
1159 - 1600
1160 - 4000
1161 - 500
1162 - 0
1163 - 1600
1164 - 380
1165 - 250
1166 - 440
1167 - 270
1168 - 1500
1169 - 210
1170 - 480
1171 - 520
1172 - 91000
1173 - 2500
1174 - 2150
1175 - 1650
1176 - 1500
1177 - 520
1178 - 280
1179 - 290
1180 - 560
1181 - 1350
1182 - 400
1183 - 1400
1184 - 1000
1185 - 280
1186 - 5000
1187 - 1600
1188 - 80
1189 - 1550
1190 - 1750
1191 - 3400
1192 - 4000
1193 - 1500
1194 - 420
1195 - 100
1196 - 9200
1197 - 9400
1198 - 1250
1199 - 400
1200 - 240000
1201 - 1700
1202 - 620
1203 - 320
1204 - 160
1205 - 0

1206 - 100
1207 - 220
1208 - 120
1209 - 0
1210 - 540
1211 - 520
1212 - 440
1213 - 0
1214 - 160
1215 - 240
1216 - 800
1217 - 0
1218 - 2600
1219 - 8000
1220 - 17000
1221 - 0
1222 - 0
1223 - 0
1224 - 0
1225 - 0
1226 - 0
1227 - 0
1228 - 1500
1229 - 400
1230 - 360
1231 - 360
1232 - 360
1233 - 360
1234 - 950
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